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ÖZET 

SOSYAL MEDYA KULLANIMININ BEDEN EĞĠTĠMĠ VE SPOR 

ÖĞRETMENLERĠNĠN MESLEKĠ GELĠġĠMLERĠNE YÖNELĠK 

GÖRÜġLERĠNĠN ĠNCELENMESĠ (TOKAT ĠL ÖRNEĞĠ  

Günümüzde bilgi iletiĢim teknolojilerinde yaĢanan geliĢmelerle birlikte sosyal 

medya, eğitim de dâhil olmak üzere pek çok alanda etkin Ģekilde kullanılmaktadır. 

Sosyal medyanın eğitimde olmasında öne çıkan konulardan biri öğretmenlerin 

mesleki geliĢimidir.  

Bu bağlamda çalıĢmanın amacı; sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik 

öğretmen görüĢlerinin incelenmesi ve beden eğitimi öğretmenlerinin sosyal medyayı 

nasıl kullandıklarının belirlenmesidir. Bu amaç doğrultusunda Tokat ilinde görev 

yapmakta olan 203 beden eğitimi ve spor öğretmeninin katılımı ile bir uygulama 

gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırma verileri anket kullanılarak toplanmıĢ ve SPSS 24.0 

programı aracılığıyla analiz edilmiĢtir.  

Sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik olarak beden eğitimi 

öğretmenleri "olumlu" görüĢlere sahiptir. Öğretmenlere göre sosyal medya mesleki 

geliĢimleri için; öğretmeni daha sosyal hale getirme, düĢünce dünyasını geliĢtirme,  

baĢarı, motivasyon ve eğitim kalitesini artırma ve diğer paydaĢlarla iletiĢimini 

arttırma gibi katkılar sağlamaktadır. Ayrıca öğretmenlerin sosyal medyanın mesleki 

geliĢime katkısına yönelik görüĢleri arasında yaĢ, cinsiyet, branĢ ve hizmet yılına 

göre farklılık bulunmadığı belirlenmiĢtir. AraĢtırmada elde edilen sonuçlar ıĢığında, 

uygulayıcılar ve araĢtırmacılar için önerilerde bulunulmuĢtur. 

 

Anahtar Kelimeler: Eğitim Kalitesi, Mesleki GeliĢim, Motivasyon, Öğretmen, 

Sosyal Medya. 
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SUMMARY 

AN INVESTIGATION OF PHYSICAL EDUCATION AND SPORT 

TEACHERS VIEWS ABOUT SOCIAL MEDIA USAGE ON PROFESSIONAL 

DEVELOPMENTS (TOKAT PROVINCE SAMPLE) 

Along with the developments in information and communication technologies,  

social media is being used effectively in many fields including education. One of the 

prominent topics in the use of social media in education is the professional 

development of teachers. 

The aim of this study is to examine the views of teachers about the contribution of 

social media to their professional development and to determine how physical 

education teachers use social media. For this purpose, a research with the 

participation of 203 physical education teachers working in Tokat province was 

carried out. Research data were collected by using a questionnaire and analyzed 

through SPSS 24.0 program. 

Teachers have positive opinions about the contribution of social media to 

professional development. According to teachers, social media contributes to their 

professional development such as making teachers more social, developing the world 

of thought, improving success, motivation and quality of education and increasing 

communication with other stakeholders.In addition, no difference between teachers' 

opinions about social media's contribution to professional development by age, 

gender, branch and service year. In the light of the results of the study, suggestions 

were put forward for the practitioners and researchers. 

 

Key Words: Education Quality, Motivation, Proffessional Development, Social 

Media, Teacher. 
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1. GĠRĠġ 

Günümüzde teknolojideki hızlı geliĢim,  iletiĢimde de kendisini göstermiĢ; sabit 

telefonlar yerini cep telefonlarına hatta akıllı telefonlara bırakmıĢ, internet kiĢisel ve 

toplumsal yaĢama hızlıca girmiĢ ve daha önce kullanılan araçlar zamanla 

kaybolmaya baĢlamıĢtır. Özellikle internetin gündelik yaĢama ve çalıĢma hayatına 

giriĢi, iletiĢim alanında ciddi farklılıklar yaratmıĢtır.  

Ġnternetin iletiĢim alanındaki bir baĢka etkisi de insanların sosyalleĢme süreçlerinde 

kendilerini göstermeleri Ģeklinde olmuĢtur. Web 2.0 gibi yeni internet teknolojileri 

ile insanlar, zamanla sosyalleĢme gereksinimlerini de bu teknolojiyi kullanarak 

giderir olmuĢlardır. Sosyal ağlar ve sosyal medya kavramlarının oldukça yaygın 

kullanıldığı günümüzde,  bireyler yeni çalıĢma ortamları, iĢ bağlantıları, haber alma, 

olay ve durum paylaĢma, yeni arkadaĢlar veya mevcut arkadaĢlarla daha hızlı iletiĢim 

halinde olma gibi amaçlarla bu mecraya yönelmiĢlerdir.  

ġüphesiz, olumlu tarafları olduğu kadar, olumsuz yanlarının da tartıĢıldığı sosyal 

medya, özellikle gençler üzerinde en çok etki yaratan ve kullanıcılarına birçok yarar 

da sağlayabilen teknolojilerdir. Bununla birlikte, kimi bireyler, sosyal medyayı 

bağımlılık Ģeklinde kullanabilmekte, kullanım düzeylerini kontrol edemedikleri için 

özel hayatlarını, iĢ ve iliĢkilerini tehlikeye sokabilmektedir. 

Ġnternet ve teknoloji alanındaki bu hızlı geliĢim ve değiĢim, eğitim hayatında da 

kendisini göstermeye baĢlamıĢ, öğretmenler de hem mesleki hem de kiĢisel 

geliĢimlerine devam edebilmek adına sosyal medyaya yönelmiĢlerdir. Çünkü 

bugünün hedef öğrenci kitlesine sadece okullardaki dersler aracılığıyla ulaĢmak 

yeterli değildir. Bu yüzden günümüz öğretmenleri de, yeni neslin kullandığı sosyal 

medya ortamına dâhil olmuĢ; kendilerini geliĢtirmeye baĢlamıĢlardır.  

Günümüzde hemen hemen herkesin minimum bir sosyal medya hesabı 

bulunmaktadır. Facebook, Twitter, Instagram ve Youtube kullanıcı sayıları ve kiĢisel 

blog sayfaları giderek artmakta, sosyal medya ortamları artık akıllık telefon ve 

tabletlerde kullanıldığı için, insanlar hareket halindeyken dahi içerik üretimi 

yapılmakta, kimin ne yaptığı, neye sevinip, neye üzüldüğü, ne giydiği, ne yediği 
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takip edilmektedir. Nelerin beğenilip, favori olduğu, nelerin desteklendiği sıklıkla 

paylaĢmaktadır. Tüm bu süreçte insanların sosyal medyayı kullanımlarının yanında, 

markalar kadar, eğitimcilerin de bu dünyada yerlerini sağlamlaĢtırmaya çalıĢması 

önem arz etmektedir.  

Bu sebeple bu çalıĢmada sosyal medya kullanımının öğretmenlerin mesleki 

geliĢimlerine olan etkileri beden eğitimi öğretmenleri üzerinden incelenmiĢtir.   

ÇalıĢmanın ikinci bölümü, sosyal medya kavramının ne olduğu, türleri, tarihsel 

süreçteki geliĢimi, sosyal medyanın önemi ile eğitim alanında sosyal medya 

kullanımı hakkında bazı literatür araĢtırmaları ve istatistiki bilgilere yer verilmiĢtir. 

Üçüncü bölümde, beden eğitimi öğretmenleriyle yapılan anket üzerinden sosyal 

medya kullanımı değerlendirilmiĢ ve mesleki geliĢimlerine ne kadar etkisinin olduğu 

tartıĢılmıĢtır. 

1.1.Problem Durumu 

ĠletiĢim ve özellikle bilgi iĢlem alanındaki geliĢmeler, yaĢam Ģekillerini ve tüketim 

anlayıĢını değiĢtirdiği gibi, eğitim-öğretim alanını da etkisi altına almıĢtır. Özellikle 

bireylerin iletiĢim biçimleri, internet teknolojisiyle birlikte birçok yenilik ve farklılık 

kazanmıĢtır.Popüler kültür beraberinde insanlarda, içinde oldukları sosyal yapıda 

kabul görme isteğini harekete geçirmek; kendinden bahsettirme isteği uyandırmak 

gibi tutum ve davranıĢlar oluĢturmaktadır. Birey,  sosyal ağlarda kurduğu iletiĢimle, 

bazı taktikler kullanarak karĢı tarafın zihninde istediği olumlu imajı yansıtma 

imkânını bulabilmektedir. 

Dolayısıyla internet tabanlı uygulamaların kiĢiler arası oldukça yaygın olduğu 

günümüzde yalnızca metin içerikleri değil; ses kaydı, video, fotoğraf gibi birçok 

duyuya hitap eden farklı biçimdeki iletilerle iletiĢim sağlanmaktadır. Tüm bu iletiĢim 

ve iliĢkilerde ise, birinci sırada ―sosyal medya‖ yer almaktadır. 

Eğitim-öğrenim açısından ele alındığında öncelikle Türkiye‘de Milli Eğitim 

Bakanlığı (MEB) tarafından öğretmenlerin kendilerini geliĢtirmesi için nelerin 

yapıldığına, hangi uygulamalara önem verildiğine değinmek gerekir.  Ülkemizde 

MEB personellerine yönelik olarak yürütülen birtakım mesleki geliĢim çalıĢmaları 
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bulunmaktadır. Bunlar, atölyeler, seminerler, çalıĢtaylar, kurslar, uzaktan eğitimler 

Ģeklinde sıralanabilir. Her ne kadar ülkemizde resmi kurum ve kuruluĢlar kanalıyla 

yapılan bu mesleki geliĢime yönelik faaliyetlerin pek yeterli olmadığı düĢünülse de, 

mesleki eğitimin daha verimli ve etkin hale gelmesi adına MEB‘in de çalıĢmalar 

yaptığı bilinmektedir. Kısa adı TALIS olan ―Uluslararası Öğretme ve Öğrenme 

AraĢtırması Raporu‖ nda 2010 yılı verilerine göre Türkiye‘deki mesleki geliĢim 

uygulamaları hakkında ciddi problemler olduğu ortaya konmuĢtur. (Büyüköztürk, 

Akbaba Altun, Yıldırım, 2010).  

AvĢar (2011) yaptığı araĢtırmada, beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin kurum içi 

eğitimle ilgili düĢüncelerini ele almıĢtır. ÇalıĢmaya katılanların çoğu, hizmet içi 

eğitim programlarının öğretmenlerin ihtiyacına göre planlanmadığını, uygulamayla 

ilgili öğretmenlerden görüĢ alınmadığını, programların geliĢtirilmesi için de 

katılanların fikrine baĢvurulmadığını dile getirmiĢtir. Sıcak ve Parmaksız (2016) 

yaptıkları çalıĢmada mesleki çalıĢmaların ihtiyaç analizleri yapılırken öğretmenlerin 

birebir bulunmadığı, mesleki çalıĢmaların sonuçlarının teoride kaldığı, hizmet içi 

eğitimlerde bulunanların kullandıkları tekniklerin yeterli olmadığı ve değerlendirme 

sürecinin pek baĢarılı olamadığı sonucuna varmıĢlardır.  

Bu araĢtırmalardan mesleki geliĢimin, öğretmenlerin devamlı değiĢim ve geliĢim 

süreci içinde olarak topluma ve dünyaya adaptesini sağlayan önemli bir süreç 

olduğunu anlamak mümkündür. Mesleki geliĢim, okul, öğrenci ve toplumun 

gereksinimlerinin yanı sıra, öğretmenlerin de ihtiyaçlarının göz önüne alındığı bir 

süreç olmalıdır. Dolayısıyla öğretmen ihtiyaçlarını en iyi belirlenlerin yine 

öğretmenler olduğunu söylemek yanlıĢ olmayacaktır. Öğretmenlerin bu anlamda 

gereksinimlerini karĢılamak adına sosyal ağlara dâhil olmasının, çevrimiçi mesleki 

toplulukların da öğretmenlerin gereksinimlerine göre geliĢmelerini sürdürmesinin, 

öğretmenlere yararlı olduğu düĢünülmektedir. 

Bu bağlamda çalıĢmanın ana konusu ―Sosyal medya kullanımının beden eğitimi ve 

spor öğretmenlerinin mesleki geliĢimlerine etkisi‖ olarak belirlenmiĢ, öğretmenlerin 

sosyal medyayı nasıl kullandıkları ve mesleki geliĢimlerine ne gibi katkılar 

sağladıkları merak uyandırmıĢtır. Günümüzde sosyal medya ağlarının her geçen gün 
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daha da geliĢmesi kapsamında mesleki geliĢim anlamında neler yapıldığı çalıĢmanın 

ana konusunu teĢkil etmektedir.  

1.2. Problem Cümlesi 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin, sosyal medyanın mesleki geliĢimlerine 

sağladıkları katkıyla ilgili olarak görüĢleri nelerdir? 

1.3. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmada; beden eğitimi öğretmenlerinin internet ve sosyal medya 

kullanımlarının ele alınması, öğretmenlerin mesleki geliĢiminde sosyal medyanın 

rolünün tespit edilmesi ve sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik 

öğretmen görüĢlerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır.  

1.4. AraĢtırmanın Önemi 

Teknolojinin hızla geliĢmesi ve sunulan iletiĢim araçlarına eriĢmenin hızlı ve kolay 

hale gelmesiyle sosyal ağların da kullanım sıklığı artmıĢtır. Günümüzün sürekli 

geliĢme halinde olan internet teknolojileri sayesinde sosyal medya en çok kullanılan 

araçlardan biri olmuĢtur. Bireyler artık yaĢamlarından kesitleri sosyal medya 

üzerinden paylaĢmakta; baĢkalarını da bu Ģekilde takip edebilmektedirler.  

Sanal platformlara ve sosyal medyaya eriĢimin daha hızlı ve kolay olması; buralarda, 

baĢka alanlarda olduğu gibi mesleki gruplarının oluĢmasını kolaylaĢtırmıĢ; böylelikle 

aynı meslek grubundaki insanlar, diğer bireylerle hızlı ve etkili iletiĢim kurmaya 

baĢlamıĢtır. Bu mesleki gruplara öğretmenler de katılmıĢ; böylece aktif bir etkileĢim 

sürecine girilmiĢtir. Ancak bu kolaylık zaman zaman bilgi kirliliklerine de sebep 

olabildiği için, özel olarak oluĢturulan grupların ne kadar yararlı ya da verimli 

paylaĢımlar yaptıkları konusunda bazı kaygılar uyanabilmektedir. Bu çalıĢma, 
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öğretmenlerin sosyal medyayı mesleki geliĢimleri için nasıl kullandığını 

araĢtırmaktadır. Literatürde öğretmenlerin sosyal medyadaki etkinlikleri, Facebook, 

Twitter gibi platformları kullanmalarına yönelik birçok araĢtırma mevcuttur ancak 

beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin mesleki geliĢimlerine yönelik kapsamlı 

çalıĢma azdır. Bu nedenle araĢtırmamız, alanındaki kapsamlı çalıĢmalardan olduğu 

için önem taĢımaktadır. 

Ayrıca bu çalıĢmayla sosyal medya üzerinden öğretmenlerin mesleki geliĢimlerine 

yönelik yararlanıp yararlanmadıklarının tespit edilmesi, gelecekte bu alanda 

yapılacak araĢtırmalara bir yol haritası olması, literatüre katkıda bulunması, sosyal 

medyadaki mesleki gruplara rehber olması ve bu konudaki çalıĢmaların artmasına 

katkı sağlaması amaçlandığından önem teĢkil etmektedir. 

1.5. Sayıltılar 

ÇalıĢmanın varsayımları Ģunlardır: 

i. Sosyal medyadaki mesleki platformlarda öğretmenlerin yaptığı yorum ve 

paylaĢımların herhangi bir etki altında kalmadan yaptıkları varsayılmaktadır 

ii. Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin sosyal medyayı aktif kullanmaları 

onların mesleki geliĢimlerini olumlu etkilemektedir. 

1.6. Sınırlılıklar 

AraĢtırmanın sınırlılıklarını Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür: 

i. AraĢtırma spor ve beden eğitimi öğretmenine yöneltilen anket sorularından 

elde edilen verilerle sınırlıdır.  

ii. AraĢtırma, 2018 – 2019 Eğitim – Öğretim yılı itibariyle çalıĢmaya iĢtirak 

eden 203 beden eğitimi ve spor öğretmeni ile sınırlıdır.  



 

6 

1.7. Tanımlar 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni: ÇalıĢtığı kurumda veya okulda öğrencilerine 

beden eğitimi ile ilgili tutum, davranıĢ, bilgi ve becerinin kazanılmasına yardım 

eden, mesleki formasyonunun gerektirdiği diğer görevleri de üstlenen kiĢidir. 

Sosyal Medya: Ġnsanların internet aracılığıyla birbirleriyle kurdukları diyalog ve 

paylaĢımlar genel olarak sosyal medyayı oluĢturmaktadır. Sosyal medya kiĢiler arası 

paylaĢımın en fazla olduğu ―online medyanın yeni bir türü‖ olarak adlandırılmaktadır 

(Mayfield, 2012) 

Ġnternet Temelli YetiĢkin Eğitimi: YetiĢkinlerin öğrenme özellikleri dikkate 

alınarak tasarlanan internet temelli eğitim. 
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2. KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

2.1. Sosyal Medya ve Kullanımı  

Sosyal medya ile ilgili kapsamlı bir tanımlama yapmadan önce, sosyal medyanın 

temelini oluĢturtan ―iletiĢim‖ kavramına değinmekte yarar vardır. En basit Ģekliyle 

iletiĢim, bireyler arasındaki tüm duygu, düĢünce ve bilgi alıĢveriĢi olarak 

tanımlanmaktadır. ĠletiĢim aynı zamanda, bilginin üretilip aktarılması ve 

anlamlandırılması sürecidir(Dökmen, 2003: 19).  Dolayısıyla konuĢmak, dinlemek, 

yazmak, beden dilini kullanmak, hatta sessiz kalmak bile birer iletiĢim Ģeklidir. Tüm 

bu tanımlardan da anlaĢıldığı gibi, iletiĢim yaĢamda bir zorunluluktur. Kitlesel 

iletiĢimin ortaya çıkarak gazete, radyo ve televizyonun yaygınlık kazanmasıyla, 

büyük gruplara ulaĢılmaya baĢlanmıĢ, bu ―yaĢamsal zorunluluk‖ kavramı yeni bir 

boyut kazanmıĢtır(Türkoğlu, 2004: 19).   

Bugün iletiĢim ve bilgi-iĢlem teknolojilerinin çok hızlı bir biçimde geliĢmesi 

beraberinde, hızlı ve kesintisiz bilgi akıĢını sağlamıĢ; kaliteli dijital iletiĢim ortamları 

oluĢmaya baĢlamıĢ; böylelikle insanlar birbiryle kısa sürelerde hızlı iletiĢim kurar 

olmuĢlardır. GeliĢmekte olan yeni teknolojiler, bireylerin iletiĢim Ģekillerinde köklü 

değiĢikliklere yol açmıĢ; bu da ―sosyal medya iletiĢimi‖ ni doğurmuĢtur. 

Bir diğer adı ―yeni medya‖ olan sosyal medya, günümüzde, bireylere, belli sınırları 

olan bir sistemde, herkese açık veya kısmen açık profiller oluĢturulmasına, diğer 

kullanıcıların listesini görebilmesine ve sistemde bulunan diğer üyelerin yaptıkları 

bağlantı listelerine bakarak, geçiĢ yapılmasına izin veren, temeli web olan 

hizmetlerdir (Boyd ve Ellison, 2008:211). 

Sosyal medya; kullanıcılarının arkadaĢları veya takip ettikleri hesaplar ile iletiĢim 

halinde olmasına; yazı, fotoğraf, video, müzik içerikli paylaĢımlar yapmasına izin 

verdiği için bugünün en önemli sosyalleĢme araçlarından biri olmuĢtur. Bu sosyal 

medyanın sahip olduğu önemli özelliklerden biri de, artık günlük yaĢamın yani 

internet dıĢında kalan hayattaki faaliyetlerin de önemli bir kısmının çevrimiçi sosyal 

ağlar üzerinden yönetiliyor olmasıdır. (Kaplan ve Haenlein, 2010: 62). Dolayısıyla 

sosyal medya, kurum ve kuruluĢların, siyasi partilerin, takımların, sivil toplum 
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örgütlerinin, eğitimcilerin, öğretmenlerin, eğitim platformlarının, sanatçıların, 

markaların, iĢletmelerin hatta devletlerin kullandığı en önemli iletiĢim araçlarından 

biri olmuĢtur. 

2.1.1. Sosyal Medyaya Genel BakıĢ  

Ağlar ile ilgililiteratüre bakıldığında, çoğunlukla araĢtırmalara konu olan;―ağ 

yapılanması‖ veya ―ağ içinde bir aktörün sahip olduğu bağlar ve bunları kullanım 

biçimleri‖Ģeklindedir. Ağ düzeneği, birer birer bağların bir araya toplanmasıyla 

oluĢmaktadır. Toplumsal iliĢkiler seti bakımından zengin ve karmaĢık olmasından 

dolayı bağların oluĢturduğu bütün, resmedildiği zaman  ―örümcek ağı‖na benzer bir 

Ģekil oluĢmaktadır. (Yayla, 2010:25).AĢağıdaki Ģekli, buna örnek vermek 

mümkündür: 

 

ġekil 1. Sosyal Ağ Düzeneği 

Kaynak: Kahraman ve ark. 2018:25 

Sosyal ağlar, geniĢ alanlar üzerinde bağlantıları içeren, özel içeriklerin 

sunulduğu―iliĢkiler bütünü‖ Ģeklinde düĢünülebilir. Sosyal ağ siteleri; web 

kullanıcılarını ortak ilgi alanları ile ortak bir paydada buluĢturan, birbirleriyle 
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bağlantı kurmalarını sağlayan sitelerdir. Örnek olarak Facebook, Twitter, Instagram, 

Youtube, Linkedin, Pinterest, Snapchat, MySpace verilebilir. 

Bir diğer tanımda sosyal ağ siteleri, kullanıcılarının Ģahsi bilgileriyle bir 

profiloluĢturabildiği,  arkadaĢlarının bu profile eriĢmelerine, birbirlerine e-posta, 

davet, beğeni, anlık ileti vb iletmelerine izin veren uygulamalardır. (Kaplan ve 

Haenlein, 2010:63). Dolayısıyla sosyal ağlar, ortak zevk ve edinimleri olan bireyleri 

bir araya toplayançevrim için web ortamlarıdır, denilebilir. 

Sosyal ağlar, bir topluluk içinde iliĢkilerin, o mecrayı ziyaret edenler tarafından 

meydana getirilmesiyle gerçekleĢen ağlardır (Bursa ve Ünalır, 2010: 544). Yaygın 

Ģekliyle sosyal medya olarak ifade edilen sosyal ağlar, içeriklerin kullanıcılar 

tarafından belirlendiği, yayınlanıp paylaĢım yapıldığı tüm çevrimiçi sistemin genel 

ismidir. Sosyal medya kullanarak bireyler, kendi içeriklerini oluĢturup, Facebook, 

Twitter, Instagram, Youtube gibi platformlar üzerinden sanal topluluklara 

ulaĢabilmektedir. Bireyler, çeĢitli paylaĢımlar yaparak,  gerçek dünyanın bir 

benzerini bu sanal ortamlarda yaĢamakta; baĢkalarının paylaĢımlarını takip etmekte, 

böylelikle sosyal medya üzerinden ―sosyalleĢmiĢ‖ olmaktadır. Aynı zamanda sosyal 

medya sayesinde kiĢiler, herhangi bir konuda arama yapabilmekte, oyun 

oynayabilmekte, bilgi edinebilmektedirler(TektaĢ, 2014: 852).  

Kullanıcılarının çoğu ihtiyacını karĢılamayı amaçlayan sosyal medya, kiĢilerin duygu 

ve düĢüncelerini, yorum ve eleĢtirilerini, eserlerini paylaĢabildikleri alanlar olduğu 

için, kitleler bu platformlarda bir araya gelerek, tartıĢma ortamları oluĢturabilmekte, 

gruplar kurabilmekte, hatta birlikte harekete geçebilmektedirler. Dolayısıyla sosyal 

medya kullanıcıları için, onların ―kendi medyalarını yarattıkları‖ söylenebilir. Bu 

yönüyle de geleneksel medyadan farklı olan sosyal medya; temelinde paylaĢım 

yapılan, ücretsiz olan ve büyük grupları, hatta kitleleri, resimler, videolar, kelimeler 

ile bir araya getiren dijital platformlardır (TektaĢ, 2014:853). Kullanıcılar, 

düĢüncelerini aktarmak; eleĢtiride yapma, kiĢisel veya mesleki geliĢimlerine katkıda 

bulunmak, iĢ aramak, yeni kiĢilerle tanıĢmak, farklı yerleri görmek gibi amaçlarla da 

sosyal medyayı yoğun Ģekilde kullanabilmektedir. 
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2.1.2. Sosyal Medyanın Özellikleri  

Sosyal medyanın sahip olduğu nitelikleri daha iyi anlayabilmek için, ―yeni medya‖  

kavramından bahsetmek gerekir. Yeni medya,  iletiĢim platformu olarak, bünyesinde 

―dijital kodlama sistemi, modülerlik ve hipermetinlik‖ özellikleri olan, etkileĢimin 

çok hızlı olduğu bir alandır (Yengin, 2012: 128). Sosyal medyanın özelliklerini Ģu 

Ģekilde sıralamak mümkündür: 

i. Sayısal Gösterim: Yeni medya içeriklerinin tümü sayısal kodlardan 

oluĢmaktadır. Bu durumda iki sonuç gerçekleĢir. Ġlki, yeni medya içeriği 

matematiksel ifade edilebilir. Ġkincisi ise yeni medya içeriği ―algoritmik bir 

manipülasyona‖ maruz kalabilir (Yanık, 2016: 901) 

ii. Modülerlik: Buna örnek vermek gerekirse, fotoğraf makinesi ile çekilen bir 

fotoğraf birçok pikselin bir araya gelmesiyle oluĢur. Ayrıca bir fotoğraf, 

baĢka bir düzenleme programıyla da bir diğer fotoğrafın parçası olabilir. ĠĢte 

bu türdeki resim, Ģekil, yazı, ses gibi etmenler, kendilerinden daha küçük 

parçaların toplanmasıyla oluĢmaktadırlar. (Aksu, Çankaya ve Candan 

2011:197-198). 

iii. Hipermetinlik: Hipermetin, metinler arasındaki bağlantıyı ifade etmektedir 

ve sosyal medyada metinlerin sınırsız veri toplama, güncelleme, paylaĢma 

özelliklerivardır. Hipermetinler sayesinde, bir linkten baĢka bir linke 

gidilebilmekte; baĢlangıçtaki sayfaya geri dönülebilmektedir (Yengin, 2012: 

126).  

iv. Kimlik: Sosyal medyada kimlik, kullanıcıların cinsiyet, yaĢ, meslek, eğitim, 

din, iliĢki durumu gibi birçok özelliğini tanımladığı; paylaĢıp paylaĢmama 

kararının kendisinde olduğu alandır. Daha doğrusu sosyal medya için kimlik, 

kullanıcıların kendilerini ne denli ifade ettikler; hatta ne kadar doğru 

tanıttıklarıyla da ilgilidir. Sosyal medyada çoğu kullanıcı, kendi kimliği 

yerine ―olmak istediği‖ kimliği ile bulunmaktadır (Aslan, 2011:8).  

v. Etkileşimlilik: Yeni medyada karĢılıklı bir iletiĢim olduğu için, bu süreçte 

kullanıcı aktif bulunabilmektedir. Yeni medyanın geri bildirim özelliği ile 

sosyal medyanın en güçlü kitle iletiĢim aracı haline geldiğini söylemek yanlıĢ 

olmayacaktır (Yengin, 2012: 127).  
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vi. Mevcudiyet: Sosyal medya kullanıcılarının gerçekte ya da sanal 

alemdenerede olduğunu bilmek ve ulaĢılabilir olup olmadıklarıyla ilgilidir. 

Sanal ortamda bu, ―uygunluk belirtilen‖, ―gizliliği istenen‖  Ģeklinde yapılan 

anlık güncellemelerle belirtilmektedir (Aslan, 2011:8).  

vii. Tanınma: Sosyal medyada birçok anlama gelen tanınmayla ilgili basit bir 

örnek verilebilir: Kullanıcı, herhangi bir sosyal medya aracında kimlik 

(profil) oluĢturur, arkadaĢ edinir, gruplara, uygulamalara ve etkinliklere üye 

olur. Zamanla bu profil, anketlere, oylamalara, oyunlara, yorumlara katılarak 

tanınır hale gelmeye baĢlar. Bu tanınma zamanla gerçekleĢeceğinden,  sosyal 

medya için ―uzun zamanlı bir iliĢki‖ Ģeklinde söz etmek mümkündür (Aslan, 

2011:9). 

viii. Bağımsız Bilgi Akışı: Yeni medyadaki bir baĢka özellik ise bu 

platformlardaki bilgi akıĢının, geleneksel medyadan bağımsız 

ilerleyebilmesidir.  (Yengin, 2012:127). Ancak sosyal medya bu noktada bazı 

eleĢtirilere de maruz kalmaktadır. Çünkü sosyal medya ile ―yeni kanaat 

önderleri‖ nin oluĢup oluĢmadığı halen tartıĢma konusudur.  

2.1.3. Sosyal Medya Kullanımını Etkileyen Faktörler  

Ġnternetin ve soysal medyanın yaĢamlarımızda hızla yer alması; geleneksel 

gazeteciliğin, haberciliğin bile değiĢmesine yol açmıĢ; gazeteciliğin kendisi 

kavramsal olarak değiĢime uğramıĢtır. Sosyal medyada paylaĢılanlar,  ortamında 

paylaĢılan tüm durum ve olaylar, gazetelerin ve hatta tüm geleneksel medya 

organlarının bir numaralı kaynağı haline gelmiĢtir (Akçay, 2011:137).  

Çünkü sosyal medya artık insanların hayatını yönlendirebilmekte; 

Ģekillendirebilmekte, hatta etkileyebilmektedir. Kullanıcıların yeni medyadan 

etkilenmesi ise, sahip olunan bazı niteliklerle bağlantılıdır. Bunlar, demografik 

özellikler, teknolojik ve ekonomik unsurlar ile toplumsal ve siyasi unsurlar Ģeklinde 

sıralanabilir (Akyazı ve Ünal, 2013:2-3).  
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2.1.3.1 Demografik Unsurlar 

AlıĢveriĢ, sohbet, oyun, haber okuma gibi birçok amaç için kullanılan sosyal 

medyanın bu yönü, aslında farklı kimliklerde kullanıcılara sahip olmasından 

kaynaklanmaktadır. Bu yüzden de yeni medyanın kullanımında etkili olan faktörlerin 

baĢında eğitim durumu, cinsiyet, yaĢ gibi demografik unsurlar gelmektedir. 

Demografik unsurların içinde en önemlilerinden olan yaĢ, sosyal medya 

kullanımında etkilidir. Çünkü sosyal medya araçlarının çoğu, belirli bir yaĢ kitlesine 

hitap etmektedir. Ayrıca yaĢı genç olanlar, sosyal medyayı daha dinamik ve etkin 

kullanabilmektedir. (Akt. Karaduman ve Kurt, 2010).  

Sosyal medya kullanımını etkileyen faktörlerden bir diğer demografik unsur ise 

cinsiyettir. Kadınların erkeklere göre veya aile yapılara göre sosyal medya 

kullanımları değiĢiklik gösterebilmektedir. Ayrıca sosyal medya ortamlarının içerik 

ve güvenilirliğinden dolayı, erkekler ve kadınlar arasındaki kullanım oranları da 

birbirinden farklılık arz etmektedir. Çünkü yapılan birçok araĢtırmada kadın ve erkek 

kullanıcıların sosyal medyayı kullanım amaçlarının birbirinden farklı olduğu ortaya 

çıkmıĢtır(Özgen ve DoymuĢ, 2013: 91-92).  

Demografik özelliklerden bir diğeri ise, kullanıcıların eğitim düzeyidir.  Eğitim 

düzeyi arttıkça, daha çok soru soran, daha fazlasını ve kalitelisini isteyen bir 

kullanıcı grubu da oluĢmaktadır. Ayrıca sosyal medyada, eğitim düzeyine göre de 

takip edilen konular birbirinden farklı olabilmektedir. ġöyle ki, üniversite mezunu bir 

kullanıcı, gündemi ve haberleri daha çok takip ederken; ilkokul mezunu kullanıcılar, 

sosyal medyayı çoğunlukla oyun oynamak, ünlülerin hayatını takip etmek, karĢı 

cinsle arkadaĢlık kurmak veya vakit geçirmek amacıyla kullanmaktadır. 2012 yılında 

yapılmıĢ bir araĢtırmaya göre, Facebook kullanıcılarının %60‘ı üniversite 

mezunuyken, Twitter kullanıcılarının %65‘inin üniversite mezunu olduğu 

belirlenmiĢtir (Sözeri, 2012: 269-271). 

Eğitim, insanların ilgi duyduğu alana göre de sosyal medyayı kullanımında etkili 

olan bir demografik faktördür. Bir öğretmen, yeni eğitim sistemi, sınavlara hazırlık, 

çocuklar için etkinlik geliĢtirme gibi konuları ve paylaĢımları takip ederken, bir 

güzellik uzmanı, kozmetik ve makyaj malzemelerine yönelik hesapları takip 
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edecektir. Dolayısıyla kiĢinin yaptığı iĢ ve eğitim, sosyal medyanın kullanım amacını 

etkilemektedir, denilebilir (Bostancı, 2010: 44-45). Yapılan çoğu araĢtırma, 

demografik özelliklerin hem sosyal medya kullanım amacını, hem de kullanım 

Ģeklini etkileyen bir unsur olduğunu doğrular niteliktedir. 

2.1.3.2. Teknolojik ve Ekonomik Unsurlar 

Sosyal medya kullanımını demografik faktörler etkilediği gibi, teknolojik ve 

ekonomik unsurlar da etkilemektedir. Öncelikle sosyal medyayı etkin ve verimli 

kullanabilmek için, yeterli teknolojik altyapıya sahip olmak gerekir(KirtiĢ ve 

Karahan, 2011:263). Ġstanbul ġiĢli‘de yeterli teknik altyapıya sahip bir mahallede 

oturan kiĢinin sosyal medyaya eriĢimi ve kullanımı ile MuĢ‘un bir köyünde bulunan 

kiĢinin sosyal medyaya eriĢimi ve kullanımı aynı olmayacaktır. Dolayısıyla köy ve 

Ģehir yerleĢimleri de sosyal medya kullanımını etkilemektedir.  

2008 senesinde yapılan bir araĢtırmada Ģehirde yaĢayanlar ile kırsal yerde 

yaĢayanların sosyal medya kullanım durumları karĢılaĢtırılmıĢ ve Ģu sonuçlara 

varılmıĢtır(Akt. Bostancı, 2010: 49): 

i. Kırsal alanda yaĢayan kullanıcıların, sosyal medyadaki arkadaĢları genellikle 

bulundukları yakın coğrafyada olurken; Ģehirde yaĢayanların sosyal medya 

arkadaĢları farklı bölge ve ülkelerden olabilmektedir.  

ii. Kırsal alandaki kadın sosyal medya kullanıcı sayısı, Ģehirdekine göre daha 

düĢüktür. 

Ekonomik düzey de sosyal medya kullanım tercihlerinde de önem teĢkil etmektedir. 

ġöyle ki, ekonomik gelir düzeyi yüksek bireylerin, gelir durumu düĢük olanlara göre 

sosyal medyada daha çok kullanıcı tarafından takip edildiği saptanmıĢtır(Akçay, 

2011:139).  
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2.1.3.3. Toplumsal ve Siyasal Unsurlar  

Sosyal medya kullanımı, demografik, teknolojik ve ekonomik faktörlerden sonra; 

siyasal ve toplumsal unsurlardan da etkilenmektedir. Bu siyasi ve toplumsal 

unsurları, kültür yapısı, inançlar, sosyal sınıf, çevre, siyasi otorite, aile sıralamak 

mümkündür. 

Sosyal sınıf, toplumun ortak değerleri, hayat tarzı, davranıĢ Ģeklini benimseyen 

toplumun alt bölümleridir. Bu bağlamda bireyin öğrenim düzeyi, geliri, iĢi, yaĢadığı 

yer gibi özellikleri, sosyal statüsünü yansıtır niteliktedir. Bunların hepsi, sosyal 

medyanın kullanım amacından, kullanım süresine kadar birçok konuyu etkiler. Geliri 

iyi olan biri, akıllı telefonundan ve bilgisayarından devamlı sosyal medyayı kullanma 

olanağına sahip bir kullanıcının çevresi de kendisine benzeyen kiĢiler ile 

Ģekillenmekte ya da sosyal medyada kendi statüsüne uyan insanlarla iletiĢime 

geçmektedir(Özgen ve DoymuĢ, 2013:93).  

Sosyal medya kullanımında, dikkatle ele alınması gereken bir diğer konu da 

kiĢiliktir. Örnek vermek gerekirse, çevresiyle çok rahat iletiĢime geçemeyen insanlar, 

sosyal medyayı daha çok tercih edebilirler (Sözeri, 2012: 270). Ayrıca aile baskısı, 

çevre baskısı vb gibi nedenlerden dolayı da kiĢi, sosyal medyada profilini 

gizleyebilmekte; farklı kimlik kullanabilmekte ya da kullanımını herkese açık hale 

getirebilmektedir. Bunların yanında, geleneksel medyadan sosyal medya ile ilgili 

olumsuz haberler duyan kiĢiler de, sosyal medyayı kullanmayı bırakabilmektedirler. 

Toplumdaki temel yapı taĢı olan aile faktörü, sosyal medyanın kullanım Ģeklinde 

belirleyici bir unsurdur. Ailenin haricinde, bireylerin toplumda iletiĢim içinde olduğu 

arkadaĢ grupları, çalıĢma grupları gibi topluluklar vardır. Bu gruplar, gerçekte olduğu 

gibi, sosyal medya üzerinden de birbirlerine yakın olan dâhil olunan gruplarda yer 

alırlar(Akçay, 2011:140). Böylece birey, ilgi alanı olan, aktivitede bulunduğu 

gruplara, sosyal medya üzerinden katılabilmektedir. Tuttuğu takımla ilgili her Ģeyden 

haberdar olmak ve takımını desteklemek isteyen bir taraftarın sosyal medyayı 

kullanması buna örnek verilebilir.  

Sosyal medya kullanımında etkili olan diğer faktör ise; siyasi unsurlardır. Ülkenin 

siyasi otoritesi sosyal medya kullanımını etkilemektedir. Eğer siyasi iktidarın 
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sağladığı özgürlük düzeyi yüksekse, o ülkedeki sosyal medya kullanımını yüksek 

olmaktadır. Çin, Kuzey Kore ve bazı Arap ülkelerindeki devlet rejimleri nedeniyle 

sosyal medya eriĢimi kısıtlıdır. Sosyal medya kullanımının Arap Baharı‘ndaki 

etkisini inceleyen araĢtırmalarda, bu ülkelerde baĢlangıçta sosyal medya kullanımının 

az olup, daha sonra artığı tespit edilmiĢtir (Akyazı ve Ünal, 2013:5). 

2.1.4. Sosyal Medyanın Tarihsel GeliĢimi  

Her ne kadar sosyal medyanın esası iletiĢim kökenli de olsa, telefonun, telgrafın ve 

cep telefonunun icadı sosyal medyanın baĢlangıcı olarak sayılmamaktadır. Çünkü 

sosyal medya, kiĢisel iletiĢimden çok, kitle iletiĢimine yatkın olduğundan, farklı 

etkileĢimlerin bir araya gelmesiyle oluĢur. Dolayısıyla sosyal medyanın 

tarihçesindeki ilk adımın sosyal ağlardaki e-posta ile baĢladığını söylemek 

mümkündür. 

Sosyal medyanın tarihçesi kronolojik olarak Ģu Ģekilde sıralanabilir (ÇalıĢkan ve 

Mencik, 2015:256-257; Öncel,2012) :  

i. 1971- Ġlk elektronik posta gönderilmiĢtir. 

ii. 1978- Kısa adı BBS olan ―Bulletein Board System‖ telefon hatları 

kullanılarak kullanıcılar arasında ilk veri aktarımı yapılmıĢtır. 

iii. 1979- Ġlk web tarayıcısı örnekleri ―Usenet‖ vasıtasıyla dağıtılarak, ilk 

çevrim içi bülten örnekleri kullanılmıĢtır. 

iv. 1979-Ticari çevrimiçi servisler ―Compuserve‖ ve ―The Source‖ yayına 

baĢlamıĢtır. 

v. 1988- Ġlk internet aktarmalı sohbet anlamına gelen ―IRC‖ istemci ve 

sunucu yazılımı geliĢtirilmiĢtir. 

vi. 1991- Kısaca ―www‖ olarak ifade edilen World Wide Web‘in geliĢmesiyle 

tüm dünya için bir dönüm noktası baĢlamıĢtır.  

vii. 1994- Ġlk Network Sosyal Sitesi ―Geocities‖ kurulmuĢtur. 

viii. 1995- Eski sınıf arkadaĢlarını bulmak için ilk kez ―classmates.com‖ 

kurulmuĢ; bununla insanların arasındaki normal yaĢamdaki iliĢkilerin 

dijital platformda da olabileceğinin ilk adımı atılmıĢtır.  
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ix. 1996-  Stanford Üniversitesi'nde doktoralarını yapmakta olan Larry Page 

ve Sergey Brin tarafından, ilk arama motoru olarak ―Google‖kurulmuĢtur. 

x. 1996- Profil veya isim kullanılmayan, karĢılıklı sohbet programı olan 

―ICQ‖ yayın hayatına baĢlamıĢtır. ICQ‘da kullanıcılar, kendilerine ICQ 

tarafından verilen kullanıcı numaraları ileICQ kimliklerini 

oluĢturmuĢlardır. 

xi. 1997- ―AOL‖ Anlık MesajlaĢma yazılımı yayınlanmıĢtır. 

xii.  1997-Kullanıcılarının profil kimliği oluĢturup, arkadaĢ listelerini 

yayınladıkları ―Sixdegrees.com‖ site olarak yayın hayatına baĢlamıĢtır.  

xiii. 1999-  Türkiye‘de, üyelerinin belirlenen kavramları, belli sınırlar 

dâhilindedüĢüncelerini açıkladıkları ―ekĢi sözlük‖ site olarak hayata 

geçmiĢtir.  

xiv. 1999-Ġnternet üzerinden hazır programlarla belli konularda yazılar 

yazılması ve günlük tutulması Ģeklinde ortaya çıkan ―Blogger‖, kısa bir 

süre sonra ücretsiz hizmet vermeye baĢlamıĢ, bu da blog yazarlarının 

yaygınlaĢmasını sağlamıĢtır. 

xv. 1999 yılında Microsoft tarafından ―Messenger‖ programı geliĢtirilmiĢ; 

kullanıcılar, gerçek isimleriyle programı kullanmaya baĢlamıĢtır. 

xvi. 2001- ―Wikipedia‖ çevrimiçiansiklopedi olarak yayın hayatına baĢlamıĢ; 

ansiklopedi bilgilerini halktan kiĢiler de yazabilmiĢtir.  

xvii. 2002- ―Friendster‖ arkadaĢlık amacıyla oluĢturulan bir sosyal ağdır. 

xviii. 2003- Sosyal web sayfası olarak tasarlanan ―Myspace‖ kurulmuĢtur. 

Myspace, adından da anlaĢıldığı gibi kullanıcılarınınkontrolünde 

arkadaĢlıkkurulabilen; kimliklerin, grupların, blogların, içeriklerin olduğu 

web sayfası olarak tasarlanmıĢtır. 

xix. 2003- ―Linkedin‖ mesleki birimlerin ve meslek ağırlıklı profillerin 

paylaĢıldığı sosyal ağ olarak kurulmuĢtur.  

xx. 2004- ―Facebook‖ yılında Mark Zuckerberg tarafından arkadaĢlık sitesi 

yazılımı olarak kurulmuĢ; daha sonra site halini 2006‘da almıĢtır. Ġlk önce, 

Harvard Üniversitesi öğrencilerinin web üzerinden birbirleriyle bağlantıya 

geçtiği bir site olarak tasarlansa da, iki yıl içinde bütün kullanıcıların 

hizmetine sunulupgünümüzde 1,3 milyar kullanıcıya ulaĢmıĢtır.  
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xxi. 2004- Türkiye‘de Facebook ile eĢ zamanlı sosyal arkadaĢlık ve paylaĢım 

mecrası olarak ―yonja.com‖ kurulmuĢtur. Fakat zamanla kendisini 

yenilemediği için öncelikli tercih edilen sosyal medya araçları arasına 

girememektedir.  

xxii. 2004- ―Flickr‖ imaj ve fotoğraf paylaĢımlarının yapıldığı sosyal medya 

sitesidir.  

xxiii. 2004- ―Digg‖ haber paylaĢım odaklı sosyal haber sitesidir.  

xxiv. 2005- ―Youtube‖, video paylaĢım alanı olup bu alana büyük katkısı 

olmuĢtur. 

xxv. 2006- ―Twitter‖ karakter limitinin 140 olduğu bir mikroblogtur ve fikir 

paylaĢım alanıdır. 

xxvi. 2009- ―Pinterest‖ imaj panosu olarak kurulmuĢ, 2010‘da aktif hale 

gelmiĢtir. 

xxvii. 2009- ―Foursquare‖ konum temelli bir sosyal ağ sitesi olarak kurulmuĢtur. 

xxviii. 2009- ―Whatsapp‖ mobil sohbet ve iletiĢim uygulaması olarak 

geliĢtirilmiĢtir. 

xxix. 2010- ―Instagram‖ dijital görsel/resim/fotoğraf odaklı bir site olarak 

kurulmuĢtur. Günümüzde kullanıcılarının canlı yayın da yapabildiği 

yaygın kullanılan bir platform halini almıĢtır. 

xxx. 2011- ―GOOGLE+‖ herkese açık olan, davet koĢulu olmayan ve 

Facebook‘a rakip bir uygulama olarak tanıtılmıĢtır.  

xxxi. 2011- ―Snapchat‖ baĢlangıçta akıllı telefonlar için geliĢtirilen, platformlar 

arası çalıĢma özelliğine sahip bir anlık mesajlaĢma uygulamasıdır. 

Kullanıcılar bu uygulama ile birbirlerine yazılı metin, fotoğraf, ses ve 

video gönderebilmektedir. 

xxxii. 2012- ―Vine‖, Twitter‘ın bünyesinde video paylaĢım servisi olarak 

kurulmuĢtur. 

xxxiii. 2015- ―Periscope‖ , Twitter‘a ait canlı yayın yapan platformdur.  

xxxiv. 2015- ―Scorp‖ video paylaĢım odaklı bir sözlük denemesi olarak 

kurulmuĢtur. 

Kısa bir zaman içinde bu kadar farklı ve çeĢitli amaçlara yönelik platformun 

oluĢması, ileriki yıllarda da sosyal medyanın önemini koruyacağını göstermektedir.  
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2.1.5. Sosyal Medya Türleri  

Sosyal medya uygulamaları, ilk çıktıkları günden bugüne birçok değiĢiklikten 

geçmiĢtir. Kuruldukları ilk dönemde güvensizlik uyandıran, bazı eksikleri bulunan 

sosyal medya siteleri, bugün birçok kiĢinin hayatının parçası haline gelmiĢtir.  

BeĢ yüzden fazla sosyal medya uygulamasının olduğu günümüzde, sosyal medya ile 

ilgili çok fazla araĢtırma ve sınıflama da yapılmaktadır (Özkömürcü,2012). Bu 

sınıflamaların en kapsamlı olanı Marketing Savant ġirketi'nden Heuvel tarafından 

yapılan sınıflamadır.  

AĢağıdaki Çizelge 1‘de Heuvel tarafından yapılan sınıflamaya göre sosyal medya 

türleri yer almaktadır:  

Çizelge 1. Sosyal Medyadan Bazı Uygulama Örnekleri 

SOSYAL AĞ 

TÜRLERĠ 
SOSYAL AĞLAR 

Sosyal Medya Yönetimi Namechk  

Bloglar 

Wordpress, MovableType, Drupal, Compendium, 

Scribefire, Windows Live Writer, Posterous, Tumblr, 

Instapaper, Google Analytics, Blogger 

RSS 
Google Reader, Google Alerts, Feed Burner, Pheedo, 

Freedly, Bloglines, Dlvrit, Fedlitz 

Wikiler PBWiki, Google Sites, Media Wiki, Wikipedia  

Sosyal ağlar 
Fcaebook, instagram, Linked In, Gist, MySpace, Nirg, 

Budyypress, Seesmic, Niche Social Network 

Mikrobloglar 

Twitter, Hootsuite, Co-tweetdeck, Tweetbeep, Tweetie, 

Hastags.org, Polldaady, UberTwitter, 

WeFollow,Twellow,Twistory 

Video Youtube, Vimeo, UStream, Tubemogul 

Dinleme 
Boardreader, Socialmention.com, Radian 6, Trackur, 

Monitor This, NutsellMail, Technotai, Techrigy 

Formu/Gruplar Google Groups.  

Dosya PaylaĢımı Scribd, Slideshare, Bearshare, Wetransfer 

Podcastler  BlogTalkRadio, Podbean, Evoca, ĠTunes 
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SOSYAL AĞ 

TÜRLERĠ 
SOSYAL AĞLAR 

Özel Bilgi PaylaĢımı Evernote, Diigo 

Sosyal Kitap Pazarlama Digg, Delicious, Reddit, StumbleUpon 

Halkla ĠliĢkiler PitchEngine 

Fotoğraf PaylaĢımı Instagram, Pinterest, Flicker, Picasa, SmugMug 

Kaynak: Akt.Özkömürcü, H. (2012). 75 Farklı Sosyal Medya Sitesi", 

https://tamseo.com/75-farkli-sosyal-medya-sitesi/, EriĢim:17.02.2019 

Bu çalıĢmada en fazla tercih edilen Facebook, Twitter, Instagram, Youtube, Linked 

In, Wikiler, Bloglar ve Google +(Plus) uygulamalarından bahsedilecektir.    

2.1.5.1.Facebook 

Daha fazla kullanıcı sayısına sahip olduğu ve yaygınlığı nedeniye, diğer sosyal 

medya araçlarına oranla daha popülerdir. (ÇalıĢkan ve Mencik, 2015: 265) 

Mark Zuckerberg, 2004‘de Harvard Üniversitesi öğrencisiyken öncelikle sadece 

okuduğu okulun öğrencilerine yönelik olarak Facebook‘u kurmuĢ;  bir ayda 

öğrencilerin yarısına ulaĢmayı baĢarmıĢtır. Site, kısa sürede popüler olunca, 

Zuckerberg, birkaç ay sonra siteyi, bütün Ivy League okullarını ve iĢletmelerini 

kapsayacak Ģekilde geniĢletmiĢtir. 26 Eylül 2006 itibariyle 13 yaĢ üzeri herkese açık 

hale gelen Facebook, günümüzde dünyanın en yaygın sosyal paylaĢım ağı olmuĢtur 

(ÇalıĢkan ve Mencik, 2015: 266). 

Facebook‘daki profiller, kullanıcı tarafından oluĢturulmakta; kullanıcılar cinsiyet, 

iliĢki durumu, siyasi görüĢ, tuttuğu takım, medeni durumu, dini ve tüketim 

tercihlerinin neler olduğunu platform üzerinden paylaĢmaktadır.Facebook 

kullanıcıları, arkadaĢlarını bulup ekleyerek onların profilini görebilmekte ve böylece 

onlarla iletiĢim halinde olabilmektedirler. Mesajlar, resimler ve videolar için açık bir 

alan olan ―Duvar‖, kullanıcıların fotoğraf ve albüm yükleyebildikleri, fotoğraftaki 

diğer kiĢileri etiketleyebildikleri ―Fotoğraflar‖, kullanıcıların ne yaptıklarını ya da ne 

https://tamseo.com/75-farkli-sosyal-medya-sitesi/
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düĢündüklerini 160 kelime ile arkadaĢlarına ilettikleri ―Durum‖ (Status) gibi 

uygulamalar da, Facebook‘un baĢlıca özellikleri arasındadır. Zamanla Facebook‘da 

arkadaĢ doğum günlerini ve yaklaĢan etkinlikleri hatırlatma, farklı oyunlar, hediye 

gönderme uygulaması, Chat (Messenger) uygulaması, Instagram‘da olduğu gibi canlı 

yayın yapabilme, anlık hikâye (story) paylaĢabilme gibi birçok yenilik ve özellik 

eklenmiĢtir.  

Dolayısıyla tüm bu özellikleri nedeniyle Facebook‘un kendisini devamlı geliĢtirip 

yenilediğini söylemek mümkündür; ayrıca Facebook‘u diğer sosyal medya 

araçlarından ayıran temel özelliği de budur. 

2.1.5.2. Twitter 

Kullanıcılarının 140 karakter kullaranarak düĢünce ve duygularını yazmasına izin 

veren Twitter, bir mikroblog uygulaması olarak kurulmuĢtur. (Kaplan, Haenlein, 

2010: 67) Kullanıcılar, Twitter üzerinden çeĢitli web sitelerinin linklerini de 

paylaĢabilmektedir. Birbirini Twitter üzerinden takip eden kullanıcılar, ―tweet‖ 

denilen kısa metin paylaĢımları yapmakta, birbirlerine cevap yazmaktadır. Dünya 

üzerinde Twitter‘ın kayıtlı 105 milyondan fazla kullanıcısı olduğu bilinmekle 

birlikte, Twitter‘a günde 300 bin yeni kullanıcı üye olmakta ve her ay 180 milyon 

ziyaretçi de siteyi ziyaret etmektedir. 

(http://www.huffingtonpost.com/2010/04/14/twitter-user-statistics-r_n_537992.html, 

EriĢim:19.05.2019)  

Ayrıca Twitter, sponsorlu (promoted) reklâm uygulamaları sayesinde çoğu markanın 

tanıtımını yapabildiği bir mecra olarak görülmektedir. Twitter, Facebook‘a göre daha 

yetersiz pazarlama metotlarına sahip olsa da, reklâm mecralarını 

çeĢitlendirmeüzerinde çalıĢmalarını sürdürmeye devam etmektedir. Artık Twitter 

üzerinden de video, resim paylaĢımı yapılabilmekte; Twitter‘ın kendi bünyesinde 

olan Vine ile canlı yayın da yapılabilmektedir. 
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2.1.5.3.Youtube  

PayPal‘dan eski üç arkadaĢın (Jawed Karim, Chad Hurley ve Steve Chen) 15 ġubat 

2005‘te Ģirketlerin ve kiĢilerin günlük hayatlarındaki faaliyetleri yayınlamaları için 

kurdukları Youtube, 2006 yılında 1,65 milyon dolara Google tarafından satın 

alınmıĢtır (Akar, 2011: 95-96). 

Halen Google bünyesinde geliĢtirilerek yayın yapmaya devam etmektedir. Sitenin 

genel amacı, kullanıcıların video yükleyip, bu videoların izlenmesi ve 

paylaĢılmasıdır. Günümüzde Youtube'a her gün 6000'in üzerinde video yüklenmekte 

ve içerik geliĢtirilmektedir (Arklan ve Kartal, 2018:935). 

Mayfield‘e göre dünyanın birçok yerinde, her gün yüz milyondan fazla Youtube 

aracılığıyla video izlenmektedir (Mayfield, 2008: 24). Youtube verilerine göre, 6 

milyar saat izlenirken, bu rakam 2017‘de 30 milyar saate ulaĢmıĢtır.. 

Youtube kullanıcıları,  hem üretici hem de tüketici konumunda olup, kendi 

kanallarını açarak, önceden hiç bir yerde yayınlanmamıĢ özgün içerikler 

yayınlamanın yanı sıra, beğendikleri bir klibi, film parçasını, dizi bölümünü 

baĢkalarıyla paylaĢabilmektedir. Bu durum Youtube kullanıcılarını kendi 

hazırladıkları görsellerin adeta yönetmeni haline getirmekte, kendi yayın akıĢlarını 

oluĢturma imkânı vermekte, esnek ve alternatif bir televizyon izleme Ģekli 

yaratmaktadır (Koçak ve Oyman, 2012:179). 

2.1.5.4.Instagram  

Kevin Systrom ve Mike Krieger adlı iki giriĢimci tarafından 2010‘da kurulan 

Instagram, temelinde insanların birbirleriyle fotoğraflarını paylaĢmalarını sağlamak 

için ortaya atılmıĢtır. (Özeltürkay, Bozyiğit ve Gülmez, 2017:177). Daha önce 

popüler fotoğraf paylaĢım sitesi Flickr iken; bugün onun yerini Instagram almıĢtır. 

Dolayısıyla ―bireysel resimli web günlükleri‖ amacıyla 2010‘da kurulan Instagram, 

aylık 150 milyondan fazla aktif kullanıcısı olan bir sosyal medya paylaĢım sitesidir 

(Özeltürkay ve ark. 2017:178). 
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2012 yılının sonuna kadar sadece akıllı telefonlarda kullanılabilen Instagram, 

Facebook tarafından 1 milyar dolara satın alınmıĢ ve en yaygın kullanılan fotoğraf 

paylaĢım platformu özelliğine sahip olmuĢtur.  

Instagram, Facebook bünyesinde olduğundan beri giderek daha çok geliĢme 

göstererek, iĢletmelerin, kurum ve kuruluĢların, sivil toplum kuruluĢlarının, 

markaların seslerini duyurabildikleri, paylaĢımda bulundukları, önemli bir mecra 

haline gelmiĢtir. Günümüzde Ġnstagram‘a kullanıcıların yer bildirimi yapması, anlık 

hikaye (story) paylaĢması, Instagram TV ile interaktif olarak canlı yayın yapabilmesi 

gibi özellikler de gelmiĢtir  

2.1.5.5.Wikiler  

Wiki, Ġngilizce ―What I Know Is‖(Bildiğim kadarıyla) sözcüklerinin ilk harflerinin 

kısaltması olan bilgi sayfaları topluluğudur. (Bostancı, 2010:63). ―Sanal ortam 

günlükleri‖ olarak da ifade edilen Wikiler, oldukça dinamik bir görünüme sahip olup, 

sanal ortamdaki karĢılaĢmaların ve fikir alıĢveriĢlerinin yoğun olduğu ortamlardır.  

Ġlk wiki‘nin, Ward Cunningham tarafından 1995‘de hazırladığı bilinmektedir.  

Cunningham, yarattığı siteye ―wiki‖ adını verirken, Hawai dilinde ―hızlı‖ manasına 

gelen ―wiki wiki‖ sözcüğünden esinlendiği rivayet edilmektedir (Bostancı, 2010:64).  

Wiki sayfalarına herkes yazabilir, üzerinden düzenlemede bulunabilir. Bu grubun en 

bilinen sosyal medya uygulaması ise Wikipedia‘dır. Wikipedia‘da hazırlanan 

çalıĢmalar, belirli baĢlıklar altında listelenerek, arĢiv yapılabilmektedir. Ayrıca her 

Wikipedia kullanıcısı, sayfalara bilgi yazarak, müdahalede bulunabilmektedir 

(Kuyucu, 2013:139-140). 

2.1.5.6.Bloglar  

Yeni iletiĢim teknolojilerinin geliĢmesiyle birlikte geliĢen yeni iletiĢim ortamlarından 

biri de bloglardır. En kısa tanımıyla ―Web günlüğü‖ olarak ifade edilen blog, fazla 

teknik bilgiye gerek olmadan,  kullanıcının kendi isteğine göre günlük gibi 
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yazabildiği web siteleridir. 1999 yılında Blogger‘ın bu hizmeti ücretsiz vermeye 

baĢlamasından sonra, blogların kullanımı kısa sürede yaygınlık kazanmaya 

baĢlamıĢtır (Akıncı, Vural ve Bat, 2009:2744). 

Google, 2003 ġubat2ta, Blogger'ı satın almıĢ; Google araç çubuğuna, ziyaret edilen 

sayfanın adresini doğrudan bloga girmeyi sağlayan ―Blog This!‖ tuĢunu 

yerleĢtirmiĢtir. Ġngilizce bilen birçok internet kullanıcısı, ilk kez bu düğmeyle birlikte 

bloglar ile tanıĢmıĢtır (Akıncı, Vural ve Bat, 2009:2745). 

Blogların, dikkat çekmesinin en önemli nedenlerinden biri, internette pratik bir 

mecra olmasıdır. Ayrıca bloglar, internet kullanıcılarına tek bir sayfa üzerinden ve 

herkese açık bir biçimde dünya genelindeki insanlarla bağlantı kurmalarını 

sağlamaktadır (Akıncı, Vural ve Bat, 2009: 2754) 

Blogları sosyal medyada etkin hale getiren bir baĢka önemli nokta da, blog 

sayfalarında yazılan görüĢ ve yazıların Google Reader gibi belli ana baĢlıklarda 

toplanan konuların okuyucu kitlelerine ―RSS‖ (Really Simple Syndication-Çok Basit 

BirleĢtirme) sistemi ile doğrudan ulaĢtırılabilmesidir. Ayrıca bloglar, digital üyelikler 

sağlayıp, ulaĢtıkları kitlelere devamlı mesaj gönderme özelliğine de sahiptir. 

2.1.5.7.Linked In  

Facebook‘tan sonra günümüzde hızla yayılan ve popüler hale gelen sosyal ağlardan 

bir diğeri de daha çok iĢ arayan ve iĢverenleri buluĢturan LinkedIn olmuĢtur.2003‘de 

faaliyete geçen LinkedIn, dünya çapında 500 milyon üyesi olan 170‘den fazla 

sektöre hitap eden ve 200 ülkeden alanında uzman kiĢileri biraya getiren bir sosyal 

ağdır (LinkedIn, 2018). 

Profesyonel iĢ bağlantıları ve genellikle kiĢisel kullanım için olan Linkedin, 

üyelerine çalıĢacak personel sağlama, iĢ arayanlar için ortak alanlarla ilgili bağlantı 

kurma, iĢ ortaklığı kurmaya da müĢteri bulma hizmeti sunmaktadır. Bireyler, 

yaptıkları iĢ kolunda kurulmuĢ olan topluluklara LinkedIn üzerinden katılıp iĢ 

çevrelerini arttırabilmektedir. 
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Ġnsan kaynakları sektörü tarafından sıklıkla tercih edilen LinkedIn, Ģirketler 

aracılığıyla, iĢe alınacak donanımlı çalıĢanlara, potansiyel müĢteri ve iĢ ortaklarına 

ulaĢma fırsatına da sahip olan ibr platformdur.  

2.1.6. Sosyal Medyanın Kullanım Amaçları 

2.1.6.1. Sosyal Medyanın AraĢtırmada ve ĠletiĢimde Kullanımı 

Sosyal medya bazı alanlardaki baĢarısını kanıtlamıĢtır. Ġnsanlar, sosyal medyayı 

sadece arkadaĢlık kurmak, eğlenmek için değil araĢtırma yapmak için de kullanmaya 

baĢlamıĢtır. Jeong ve Bozkurt (2014:183-203),bireylerin çevrimiçi eğitim modüller 

isayesinde sosyal medya teknolojilerinin de kolay ve esnek yapıda olduğunu ortaya 

koymuĢtur. Sosyal medya teknolojilerinin çoğunda ihtiyaç olanesas konu, internete 

ulaĢmak, uygulamaları kullanmak ve biliĢim teknolojileri becerilerini desteklemektir.  

KiĢinin yeni bir sosyal medya aracını doğru olarak kullanabilmesinde; internette 

bulunan eğitici video kayıtlarına ve yazılı metinlere eriĢmesi yeterli olmaktadır. 

Sosyal medya sitelerinde genellikle geniĢ bir destek özelliği olduğundan, bu durum, 

sosyal medyaya esnek bir yapı olması özelliği kazandırmaktadır. Böylelikle birçok 

durumda, bir bilgisayardan veya mobil cihazdan, sosyal medya araçlarına eriĢim 

sağlanabilmektedir. Kullanımın kolaylığı ve eriĢimin sınırsız olması, toplumsal 

iletiĢimde süreklilik sağlamaktadır. Sosyal medyada kurulan iletiĢimde zaman ve 

mekân engeli pek yoktur(Akıncı, Vural ve Bat, 2009: 2755). KiĢinin yaĢam tarzına, 

görüĢüne uygun sayfalar ve gruplar oluĢturmasına olanak sağlar. Böylece diğer 

kullanıcılar da bilgiye birinci derece kaynağından ulaĢmıĢ olmaktadır. 

2.1.6.2. Sosyal Medyanın Eğlence Amaçlı Kullanımı  

Ġnternet teknolojisinin hızla geliĢmesiyle sosyal medya kanalları da insanlara yeni 

iletiĢim imkânları sunar hale gelmiĢtir. Günümüz internet kullanıcıları artık akıllı 
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telefon, tablet, dizüstü bilgisayar gibi cihazlarla internete kolaylıkla bağlanarak; 

arkadaĢ edinme, kendini ifade etme, gazete okuma, oyun oynama, film izleme, 

yemek sipariĢi verme, alıĢveriĢ yapma, radyo dinleme, video izleme gibi diğer baĢka 

iletiĢim araçlarına gerek kalmadan, günlük yapabilecekleri iĢlerin çoğunu tek bir 

araçla gerçekleĢtirebilmektedir.  

Her geçen gün daha yeni ve farklı teknolojik cihazların çıkması; yeni sosyal medya 

araçlarının oluĢmasını hızlandırmaktadır. Her aracın farklı kullanımı amacı ve iĢlevi 

olduğu için, hitap edilen kullanıcı kitlesi de farklılık gösterebilmektedir. Ancak her 

ne kadar kiĢilerin tercih ettiği sosyal medya araçları ve kullanım sıklığı değiĢiklik 

gösterse de, sosyal medyanın ―eğlence‖ amacıyla kullanımı kaçınılmazdır. Çünkü 

burada eğlence ile anlatılmak istenen sadece oyun platformlarına üye olmak veya 

çevrimiçi oyun oynamak değildir. Müzik dinlemek, beğendiği sanatçıları takip 

etmek, film izlemek, çekilen video veya fotoğrafı paylaĢmak da eğlence amaçlı 

sosyal medya kullanımına örnek olarak verilebilir.  

ĠbiĢ ve Engin‘in (2016) üniversite gençleri üzerinde yaptıkları bir araĢtırmada, sosyal 

medyanın daha çok hangi amaçla kullanıldığı sorusuna cevap aranmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılanların sosyal medya araçlarını prestij amacı ile kullanım oranları 

da yüksek (%47,3) çıkmıĢtır. AraĢtırmaya katılanların sosyal medyayı en çok 

arkadaĢlık geliĢtirme, seyahat planlama, kampanyaları takip etme, yeni ürünlerle 

ilgilenme, ortak ilgi alanlarına yönelme amacıyla kullandıkları tespit edilmiĢtir. 

Dolayısıyla özellikle genç kullanıcıların sosyal medyayı, ürün ve hizmet satın almada 

fikir edinmenin yanında çeĢitli eğlence, vakit geçirme, iletiĢim kurma gibi amaçları 

yanısıraeğlence, vakit geçirme, iletiĢim kurma gibi amaçlarla da kullandıkları 

belirlenmiĢtir (ĠbiĢ ve Engin, 2016: 1493-1495).  

2.1.6.3. Sosyal Medyanın Eğitim-Öğretimde Kullanımı  

Sosyal medya ortamları Akar (2010), Kaplan ve Haenlein (2010) gibi araĢtırmacılar 

tarafından, kullanım amaçlarına göre ―sosyal ağlar, mikrobloglar, bloglar, vikiler, 

medya paylaĢım siteleri, sanal dünyalar, podcastlar, sosyal iĢaretleme siteleri ve 

RSS‖ olarak bazı sınıflara ayrılmıĢtır. Bu kategorilerin esas alınarak oluĢturulan alt 
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baĢlıklarda, sosyal medyanın eğitimde kullanılması ve alan yazında yapılan 

çalıĢmalar incelenmiĢtir. 

Sosyal medyanın eğitimde kullanılmasına yönelik yapılmıĢ olan çalıĢmalarda 

genellikle öğrencilerin ve öğretmenlerin tutum ve görüĢleri üzerinde durulmuĢ; 

özelde ise en çok Facebook ve Twitter‘ın ağırlıklı olarak kullanıldığı bilgisine 

varılmıĢtır. Eğitim yönetimi anlamında okul yöneticilerinin ve öğretmenlerin 

düĢüncelerini araĢtıran ya da sosyal medyanın eğitimde kullanılmasını içeren 

çalıĢmalar ise azdır. 

Birbiri (2012), ―Eğitim ve Öğretim Aracı Olarak Sosyal Medya Kullanımı‖ adlı 

araĢtırmasında, Türkiye‘deki ve yurt dıĢındaki çalıĢmaları inceleyerek, sosyal medya 

araçlarının, çoğunlukla ortaöğretim ve yükseköğretimde kullanıldığını; öğretmenler 

yönünden ise ―akran öğrenmeleri ve gizil öğrenmeler‖ için kullanıldığını 

belirlemiĢtir.  

Mazman (2009), ―Sosyal Ağların Benimsenme Süreci ve Eğitsel Bağlamda 

Kullanımı‖ isimli çalıĢmasında, Facebook‘un benimsenmesinin fayda, kullanım 

kolaylığı, sosyal etki, kolaylaĢtırıcı unsurlar ve topluluk kimliği ile anlamlı ve olumlu 

bir iliĢkiye sahip olduğunu tespit etmiĢtir. 

Benzer biçimde Binbin (2013), ―Sosyal Medya ve Sınıf Yazıları: Katılım, EtkileĢim 

ve ĠĢbirliği‖  adlı araĢtırmasında eğitim süreçlerine sosyal medya teknolojilerinin 

entegre edilmesinin; öğrencilerin etkileĢim, katılım, okuryazarlık becerisi ve 

iĢbirliğibecerilerinin geliĢmesine katkı sağlayacağı sonucuna varmıĢtır. 

Yapılan birçok araĢtırmada kullanıcı sayısının fazla olması ve araĢtırmaların 

yoğunluğu göz önüne alınarak, sosyal medyanın eğitimdeki katkısının en çok 

görülebileceği alanın Facebook‘un olduğu görülmektedir. Facebook‘un ön planda 

olan ve diğer sosyal medya araçlarından ayıran özelliği, eğitsel uygulamalara da 

sahip olması ve bunlara kullanım desteği verebilmesidir. Facebook‘un eğitime ve 

mesleki geliĢime katkısı konusunda da literatürde birçok araĢtırma ve uygulama 

örneği mevcuttur. Ayrıca Facebook bünyesinde; öğrencilerin grup oluĢturması, 

öğretmen topluluklarının olması, ders dokümanlarının paylaĢımı, belli konularda 

tartıĢma yapılabilmesi, ders planlamalarının ve sınav duyurularının yapılması gibi 

fonksiyonlara sahip olup; Facebook‘un canlı video akıĢı ve kolaj resim 
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uygulamasının ilk adımlarını atması da eğitim açısından değerlendirilebilecek bir 

geliĢmedir (ÇalıĢkan ve Mencik, 265-266). 

Facebook haricinde araĢtırmacı ve eğitimcilerin çoğu, Twitter‘daki üyeleri 

kullanarak da öğrenme adına bazı aktivitelerin yapılabileceğini düĢünmektedir. 

Örnek vermek gerekirse,  Junco, Helbergert ve Loken, 2011 yılında ABD‘de sağlık 

bilimleri I. sınıfta öğrenim gören 125 öğrenci üzerinde yaptıkları bir araĢtırmada, 

Twitter‘ın eğitimin bir parçası olarak kullanıldığı zaman, öğrencilerin daha katılımcı 

ve aktif olduklarını tespit etmiĢlerdir. Bu araĢtırmayla Twitter‘ın da Facebook kadar 

öğrenciler ile öğretmenler arasında alternatif bir iletiĢim aracı olabileceğini 

vurgulamıĢlar; bunun derse katılımı olumlu etkileyeceğini belirtmiĢlerdir (Junco, 

Helbergert ve Loken, 2011: 129-131). 

Facebook ve Twitter kadar önemli olan bir diğer sosyal medya aracı ise video 

paylaĢım siteleridir. Birçok araĢtırmacıvideo PaylaĢım sitelerinin de eğitim amacıyla 

kullanıldığında faydasının çok olacağını düĢünmektedir. Video paylaĢım sitelerinden 

en fazla kullanılanlar You Tube, Vimeo, Dailymotion, Google Video, Vidivodo ve 

Türkiye‘de de Ġzlesene siteleridir. Bu sitelerin bazıları ―embed kodlarını‖ paylaĢıma 

açarak,  isteyen kullanıcıların kanal sahibi olmasına olanak tanımaktadır. Video 

paylaĢım sitelerinin diğer bir kısmı da eğitsel ya da farklı içerikli videoları yalnızca 

yayınlayan konumda hizmet vermektedir. Bilhassa bazı eğitimciler, You Tube 

bünyesinde bulunan kendi kanallarında öğrencilerin takip etmelerini istediği ders 

videolarını, sunumlarını paylaĢmaktadır (Özmen ve Yıldırım 2011). Yine bu gibi 

sitelerde, eğitimciler de kendilerine uygun olan kanal ve içeriklere göre, mesleki 

geliĢimlerine katkıda bulunabilmektedirler. 

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde eğitimde sosyal medya kullanımına ayrıntılı yer 

verilecek olup, öğretmenlerin mesleki geliĢimleri ve çevrim içi öğrenme toplulukları 

detaylı incelenmeye çalıĢılacaktır.  

2.2. Eğitimde Sosyal Medya Kullanımı 

Eğitimde sosyal medyanın kullanımına geçmeden önce internetin kullanımına 

değinmekte yarar vardır. Çünkü internetin eğitim-öğretimde kullanılmaya 
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baĢlanması, diğer alanlara göre daha geç olmuĢtur. Her ne kadar eğitimde internetin 

yaygın olarak kullanılmaya baĢlanması geç olsa da, kullanım oranı giderek artmaya 

devam etmektedir. Çünkü internet, her zaman kullanıma hazır olan, bilgiye çabuk 

eriĢilebilen, anında dönüĢ yapan bir platformdur (TavĢancıl ve Keser, 2002: 80-81).  

Böyle bir ortamda eğitime yönelik imkânların da geliĢmesi, hem internet üzerinden 

gerek öğrenci ve öğretmenlerin kendilerini geliĢtirmelerine, gerekse uzaktan eğitime 

yeni bir boyut kazandırmıĢtır.   

Temeli 1970‘li yıllarda atılmıĢ olan uzaktan eğitim programları, 1998‘de ABD‘de 

1.6 milyon; 2001‘de ise 3 milyon öğrenci kapasitesine ulaĢmıĢtır. Sanal ortamdan 

eğitim veren okul ve üniversiteler sayesinde, birçok kiĢi, evinden derslere 

katılabilmekte, hatta ikinci bir diplomanın bile sahibi olabilmektedir. Ġnternet 

üzerinden eğitimle birlikte soru sorma, cevap alma, proje ve ödev hazırlama, sınav 

olma, programa farklı Ģehirlerden veya ülkelerden katılanlar ile iletiĢim halinde 

olma, haber, paylaĢım ve tartıĢma grupları kurularak dinamik bir eğitim-öğretim 

alanı oluĢturulabilmektedir (Metzger, Flanagin ve Zwarun, 2003:272-274). 

Günümüzde birçok eğitim kurumu, interneti yoğun kullanmakta, notların verilmesi, 

ödevlerin kontrolü internet üzerinden sağlanabilmektedir. Ġnternet hem öğrenciye, 

hem de öğretmene global anlamda istenen zamanda, kendi öğrenme hızlarına uygun, 

kendi istedikleri gibi bir çalıĢma ortamı sunabilmektedir (TavĢancıl ve Keser,  

2002: 82). 

Gerek öğrenme, gerekse öğretme faaliyetlerinde internet teknolojilerinin 

kullanılması, öğrenmenin de kalıcı ve etkili olmasını kolaylaĢtırmaktadır. Öğrenme 

ortamlarının; farklı ve öğrenme etkinliklerini kapsayan eğitsel yazılımlar, web 

tabanlı öğrenme ortamları, oyun tabanlı öğrenme ortamları ve e-öğrenme içerikleri 

kullanılarak zenginleĢtirilmesi; böylelikle de öğrenenlerin derse odaklanmalarının, 

öğrenmelerinin, dikkat vermelerinin, motivasyonlarının ve ders baĢarılarının artması 

mümkündür (Çelen, Çelik ve Seferoğlu,2011: 766). 

Teknolojinin hızla geliĢmesi, web uygulamalarının eğitimde kullanılmasıbireylerin 

farklı fırsatları yakalamalarına; gündemi, hobileri, deneyimleri ve fikirlerini karĢılıklı 

paylaĢıp geliĢtirmelerine olanak sunmaktadır. Dolayısıyla sosyal medya 

uygulamaları da, yeni teknoloji ile üretilen internet uygulamaları içinde oldukça 
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önem kazanmıĢ durumdadır. Bunların getirisi olarak günümüz insanının iletiĢim ve 

bilgi etkileĢiminin, eski yıllara göre çok daha farklı olduğu söylenebilir.  

Sosyal medya kiĢilerin bireysel özelliklerini ve yeteneklerini öne çıkartmalarını 

sağlayan;  ortak ilgi alanları ile ilgili grup kurmalarını kolaylaĢtıran, takım çalıĢması 

bile yapabildikleri bir ortam sunmaktadır. Böylelikle öğrenme konusuna yoğunlaĢan 

teknolojilerin de artması daha da mümkün hale gelmektedir. Sürekli eriĢilebilen 

sosyal medya, eğitim alanına bu kadar dâhil edildiğinde hem öğrencilerin, hem de 

öğretmenlerin eğitim-öğretim ortamına aktifolarak katıldıkları, dâhil oldukları ve 

uygulanan içeriklerin birlikte üretildiği inovatifsosyal bir süreç oluĢturmak 

mümkündür (Ajjan ve Hartshorne, 2008:77). 

Ayrıca sosyal medya uygulamalarının herkes tarafından kullanılabildiği ve yapılan 

paylaĢımların kullanıcılar tarafından kolay bir biçimde yönetilebildiği için aktif 

öğretme-öğrenme teknikleri yönünden baĢarılı olacağı da savunulan görüĢler 

arasındadır(Ajjan ve Hartshorne, 2008:78). 

Bundan baĢka öğretmenlerin eğitim-öğretim faaliyetlerinde sosyal medya 

ürünlerinden faydalanmak konusunda sıkıntı yaĢayacaklarını düĢündükleri için uzak 

kalmayı seçtikleri yönünde görüĢler de vardır. Ancak öğrenciler internet 

teknolojilerindeki geliĢmelerle birlikte uygulamalara ve araçlara daha çabuk adapte 

olmaktadırlar. Sürekli olarak renkli, sesli ve hareketli ürünler hazırlayıp, bunlara 

hikâyeler ekleyip takip edilmesi bakımından çekici hale getirilmiĢpaylaĢımlara sahip 

olan öğrencilerin, sosyal medya uygulamalarının öğretmenleri tarafındanda 

kullanılmasına büyük ilgi gösterebilecekleri düĢünülebilmektedir. Bu uygulamaların 

eğitim öğretim çalıĢmaları içinde kullanılmasıönemliolup; sosyal medya 

uygulamalarıyla zenginleĢtirilmiĢeğitim öğretim faaliyetlerini verimli kullanma 

becerilerinin öğretmenlere ve öğretmen adaylarına kazandırılması da önem teĢkil 

etmektedir(Albion, 2007: 182-184). 

Burada çalıĢmanın ana konusunu oluĢturan internet teknolojileri içinde sosyal 

medyanın öğretimde nasıl kullanıldığı ile ilgili değerlendirmeler; öğretmenlerin 

mesleki geliĢimi, öğretmenlerin sosyal medya kullanımı ile ilgili yapılan araĢtırmalar 

ve eğitimcilerin sosyal medya istatistikleri ele alınarak incelenecektir.  
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2.2.1. Öğretmenlerin Mesleki GeliĢimi 

Sosyo-ekonomik, bilimsel, teknik yönleri ile kiĢisel ve toplumsal yaĢam için zorunlu 

iĢ paylaĢımları sonucunda ortaya çıkan bir uğraĢ olarak tarif edilen meslek; kiĢinin 

yöneldiği veya ilgi duyduğu alanla ilgili olarak da belli bir yeterliliğe sahip olması 

gerektiğini öngörür. ġöyle ki, bir bireyin hemĢire olabilmesi için, o meslek hakkında 

yeterli bilgi, birikim ve donanıma sahip olması gerekir. Aynı Ģekilde öğretmenlik 

yapabilmke için de, öğretmenliğe iliĢkin eğitimden geçerek, bu bağlamda 

öğretmenlik mesleğinde yetkin olunması gerekmektedir (Herdman, 2012:3-4).  

Mesleki geliĢim, bir meslek grubunda olanlar için devam eden eğitim ve faaliyetleri 

kapsayan ―iĢgücü geliĢtirme‖  ifadesinin daha spesifik hale gelmiĢ Ģeklidir. Mesleki 

geliĢim, genel olarak bireyin mesleki rolündeki geliĢmesini ifade eder. Bir meslekte 

ya da iĢte bireyin zamanla bilgi ve becerisini geliĢtirdiği, devamlı olarak öğrenmeyi 

gerekli kılan süreç olarak da dile getirilmektedir (Hoque, Alam ve Abdullah, 

2011:338-339). 

Literatür araĢtırması yapıldığında öğretmlenlerle ilgili mesleki geliĢim çalıĢmalarının 

1970‘li yıllarda ABD‘de baĢladığı görülmektedir. Tüm meslekler için önemli olan 

―Mesleki GeliĢim‖ kavramı, öğretmenlik mesleğinde daha önemli hale gelmektedir.  

Öğretmenlerin öğrencilerine rehberlik ettiği bilgiler de zamanla değiĢmekte,  hatta 

dün doğru kabul edilenler, bugün yanlıĢ sayılabilmektedir. Ayrıca öğretim 

yöntemlerinin de her geçen gün geliĢip farklılaĢması da öğretmenlerin mesleki 

geliĢiminin önemini arttırmıĢ olmaktadır. Öğrencilerin baĢarılı olması ve bunda 

devamlılığın sağlanması için de öğrenciye eğitimi ve öğretimi veren öğretmenlerin 

mesleki yönden kendilerini geliĢtirmeleri gerekir (Bilge ve Arslanargun, 2018:280).  

Öğretmenlerin mesleki geliĢimlerinin gerek uzmanlık alanları, gerekse pedagojik 

açıdan birlikte ele alındığında, öğrencilerde istenen baĢarı düeyine gelinebilmektedir. 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2006‘da yayımlanan Tebliğler Dergisi‘nde 

öğretmenlerin mesleki yeterliklerinde öğretmenlerin mesleki geliĢimi hakkında ―Öz 

değerlendirme yaparak değiĢim ve sürekli geliĢim için çaba harcar. Yeni bilgi ve 

fikirlere açıktır, kendisini ve kurumu geliĢtirmede etkin rol oynar. Mesleği ile ilgili 
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mevzuatı izleyerek bunlara uygun davranır‖  Ģeklinde bahsedilmektedir (MEB, 

2006).  

Öğretmenlerin mesleklerini icra ettikleri dönem boyunca, dinamik bir süreç olan 

mesleki geliĢim; yapılan araĢtırmalara göre de, öğrencilerin hayat boyu öğrenme 

becerisi kazanımında önem taĢımaktadır. Okul müdürlerinin de burada mesleki 

geliĢimleri desteklemesi, göz önüne alınması gereken bir baĢka husustur (Bilge ve 

Arslanargun, 2018:281). BaĢka bir deyiĢle öğretmenlerin mesleki geliĢimi; yaĢam 

boyu öğrenme kapsamı içinde, eğitim öğretimin kalitesini arttıran, yenilik aracı 

olarak görülen bir süreçtir (Bümen, AteĢ, Çakar, Ural ve Acar, 2012:32-33). 

Öğretmenlerin mesleki geliĢiminde esas amaç,  öğretmenin sınıftaki etkileĢiminin ve 

öğretmenin öğrenciyle olan davranıĢlarında da geliĢimin arttırmaktır. Dolaysıyla 

mesleki geliĢim, kiĢilerin kendi gayreti sonucunda daha verimli olabilmekleri 

amacıyla gerçekleĢtirilen çalıĢmalar Ģeklinde tanımlanmaktadır. 

Bilgi, yetenek ve becerinin arttırılması; meslekte öğrenmenin gerçekleĢmesini 

sağlamak için yapılması gereken faaliyetler Ģeklinde ifade edilen mesleki geliĢim, 

bilhassa son yıllarda eğitimin daha iyi hale gelmesi adına bir ‗gereklilik‘ halini 

almıĢtır. Öğretmenlerin mesleklerinde baĢarılı olabilmesi ve günümüz Ģartlarında 

daha verimli olabilmeleri için, bererilerini geliĢtirmeleri, bilgilerini sürekli 

yenilemeleri gerekmektedir. Mesleki geliĢim, meslekte ilerlemeyi ve geliĢimi 

sağlayabilmek adına sistemli Ģekilde planlanan fırsatları ve tecrübeleri kapsayan 

uzun vadeli bir süreçtir. Bu uzun süre içinde öğretmen, mesleğiniyaptığı müddetçe 

aktif ve devamlı öğrenmeyi gerekli kılmaktadır. Bu bağlamda ele alındığında mesleki 

geliĢim, öğretmenlerin hayat boyu öğrenme sürecinin hem önemli bir bileĢeni, hem 

de alt süreci Ģeklinde karĢımıza çıkmaktadır (Bümen ve ark.2012:33). 

2.2.1.1.Türkiye’de Mesleki GeliĢim Programları 

Kısa adı TALIS olan ―Uluslararası Öğretme ve Öğrenme AraĢtırması Raporu‖ nda 

2010 yılı verilerine göre, Türkiye‘de mesleki geliĢime yönelik önemli sorunların 

olduğu dikkat çekmektedir. Rapordaki rakamlara bakıldığında mesleki geliĢim 

programlarına katılan öğretmenlerden yalnızca %25‘i katıldıkları programların etkili 
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olduğunu belirtmiĢtir. Bu oranın bu kadar düĢük olmasının nedenleri incelendiğinde, 

öğretmenlerin ders programları yoğun olduğu için mesleki geliĢim faaliyetlerine 

katılamadığı, öğretmenlerin özel ve sosyal hayatlarındaki sorumlulukları sebebiyle 

mesleki geliĢim programına yeterince vakit ayıramadıkları ve ‗mesleki geliĢim‘ 

adında yapılan faaliyetlerin çoğunun kendileri için uygun olmadığı gerekçesiyle 

katılmadıkları yönünde cevaplar verdikleri görülmüĢtür. Öğretmenlerin bu 

programlar kapsamındakifaaliyetleriçinde en etkili buldukları; alanlarıyla ilgili 

kiĢisel veya grup Ģeklinde araĢtırma yoluyla yapılan etkinlikler, meslektaĢlarına 

yaptıkları rehberlik faaliyetleri, meslektaĢlarıyla ilgili gözlemleri, yetiĢtirme süreçleri 

ve görev yapılan okullar haricindeki okullara yapılan inceleme amaçlı gezilere 

katılma olduğu görülmektedir. Öğretmenlerin en fazla sırasıyla, ―özel eğitim ihtiyacı 

olan öğrencilere öğretim‖  alanında (%63), ―eğitimde bilgi teknolojileri kullanım 

becerisi‖ (%54) ve ―çok kültürlü ortamlarda öğretim‖ (%53) alanlarında mesleki 

geliĢime gereksinim duydukları dikkat çekmektedir. Ayrıca mesleki geliĢim 

etkinlikleri için ücret ödeyen öğretmenlerin, ücret ödemeyen meslektaĢlarına göre, 

yapılan faaliyetlere daha çok katıldıkları ve daha istekli oldukları da tespit 

edilmiĢtir(Büyüköztürk ve ark. 2010).  

TALIS 2010 yılı raporundan günümüze gelindiğinde, Türkiye‘de çok fazla sayıda 

Suriyeli göçmenin ve eğitim görmesi gereken çocuğun olduğu göz önüne alınırsa, 

yukarda belirtilen sıralamaya ―çok kültürlü ortamlarda öğretim‖ baĢlığı altında bir 

mesleki geliĢim programının ilave edileceği düĢünülebilir. Ayrıca öğretmenler için 

özellikle Fatih Projesi gibi bilgi iĢleme dayalı projeler için ―eğitimde bilgi 

teknolojileri kullanım becerisi‖  konulu mesleki geliĢim programları geliĢtirilebilir.  

2.2.2.Çevirim Ġçi Öğrenme Toplulukları 

Ġnternet teknolojilerinin günümüzdeki hızlı geliĢimiyle birlikte, web, dünya 

genelinde uzaktan öğretim ve öğrenme süreçleri yönünden tercih edilen etkileĢimli, 

ekonomik ve dinamik öğretim ortamları haline gelmiĢtir. Bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerinin günümüzdeki hızlı geliĢimi sayesinde ortaya çıkan çevirimiçi 

öğrenme, Ģekillenerek eğitim hayatına giren yeni eğitim yöntemleri içinde önemli bir 
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konumda bulunmaktadır. Zaman ve mekândan bağımsız öğrenme, esnek sayıda 

katılım gibi geleneksel öğretimin sağlayamadığı imkânları, çevrimiçi öğrenme 

ortamları sağlayabilmektedir. (Halttunen ve Jarvelin, 2005:950). Dolayısıyla 

günümüzde internetin eğitimdeki temel araçlardan biri olması, web desteği ile 

beraber eĢ zamanlı olmayan öğrenme ortamlarının yaygınlık kazanmasına zemin 

hazırlamktadır, denilebilir.  

Çevrimiçi öğrenme topluluklarının diğer topluluklara oranla daha farklı bir yapısı 

bulunmakla birlikte bu farklılığı Ģöyle ifade etmek mümkündür: Grup içindeki 

öğrenen bireyler, aynı zamanda öğretici de olabildiği için, öğrenen bireylerin 

birbirlerinin öğrenmelerini desteklemesi, bu farklılığı oluĢturmaktadır.  Çevrimiçi 

öğrenmede ilk akla gelen, web tabanlı öğrenme sistemleridir. Web tabanlı 

eğitimlerin, birebir yapılan eğitimler kadar, baĢarı ve tatmin sağladığı, hatta olumlu 

yönde davranıĢ ve tutum geliĢtirdiği de söylenmektedir(Horzum, Özkaya, Demirci ve 

Alparslan, 2013:80-81). 

Çevrimiçi öğrenme ortamlarının avantajlı olduğu kadar dezavantajlı yanları da 

vardır. Geleneksel öğrenme ortamlarında yüzyüze iletiĢim etkili olurken; çevirimiçi 

platformlarda daha çok e-posta, forum, web destekli sohbet programları Ģeklinde 

iletiĢim sağlanmaktadır. Öğrenen ve öğreten bireylerin iletiĢim kurmak için dsadece 

internet kullanmaları sonucunda, ortamdan uzaklaĢma, yalıtılmıĢlık hissi gibi 

durumların da oluĢtuğu sonucuna varılmıĢtır(Ouzts, 2006:286). Ayrıca kiĢilerin 

duygularının olumsuz yönde etkilenmesi, öğrenme sürecini de olumsuz etkilemekte 

ve motivasyon kaybına sebep olabilmektedir. Ġsteksiz bir biçimde yapılan öğrenme 

ise kalıcıolmamaktadır.Bu durum çevrimiçi öğrenme ortamlarını kullanan kiĢiler 

tarafından dezavantajlı birdurum Ģeklinde nitelendirilmektedir. Tüm bu sebeplerden 

dolayı, geleneksel ortamda olan yüz yüze iletiĢim ve etkileĢim eksikliğini gidermek 

için 2000‘li yılların baĢında yüz yüze öğretim olanağı sunan web programları 

geliĢtirilmeye baĢlanmıĢtır. Ayrıca ―Online Learning Community‖ adı verilen 

çevrimiçi öğrenme topluluklarının da önü açılmıĢtır (Bülbül, Tuğtekin, Ġlic, Kuzu Ve 

OdabaĢı, 2016:173).   

Öğretmenlerin mesleki geliĢimleri açısından interneti kullanmaları ise yine çevirim 

içi topluluklar aracılığıyla olmuĢtur. Bu sözğ geçen çevrimiçi öğrenme topluluklarını 

da yine sahip oldukları kaynakları ve tecrübelerini paylaĢan öğretmenler 



 

34 

kurmuĢlardır. Ürettikleri içerikler ve var olan içeriklere katkıda bulunan öğretmenler, 

böylelikle çevrimiçi öğrenme toplulukları içinde etkileĢimlerini arttırmıĢ 

olmaktadırlar(SarıdaĢ ve Deniz, 2018:11-12). 

Çevrimiçi öğrenme topluluklarının sahip olduğu ortak özellikleri Ģöyle sıralamak 

mümkündür: 

i. Bireyler, gereksinimlerini karĢılarken ya da birtakım rol ve sorumluluklar 

üstlenirken kendi aralarında etkileĢim kurarlar  

ii. Belirli bir amaç doğrultusunda (bilgi paylaĢımı, hobi, hizmet alma, ihtiyaç 

gibi) bireyler arasında bir etkileĢim olur 

iii. Çevrimiçi öğrenme topluluklarının yazılı ve yazılı olmayan kuralları, 

burada aktif olan bireylerin etkileĢimini yönetir  

iv. Toplum içinde kiĢiler arasında birlikte hareket etme, aidiyet duygusu, hızlı 

ileitĢim kurma gibi tutum ve davranıĢları olumlu yönde etkiler. 

Çevrimiçi öğrenme toplulukları kurmak kolay olsa da, buna devam etmek zordur. Bir 

çevrimiçi öğrenme topluluğunu sürekli hale getirmek için, topluluk içindeki 

katılımcılarla da devamlı iletiĢim içinde olmak, sınıf dıĢı etkileĢim için alan 

yaratmak, etkileĢimi kolay hale getirecek araçlar kullanmak, etkileĢimi 

yönlendirmek, yapıcı öğrenme teknikleri kullanmak gerekmektedir (Aydın, 2002). 

Çevrimiçi öğrenme toplulukları kendiliğinden oluĢturulabildiği gibi, belli bir kiĢi 

veya kurum tarafından da gerçekleĢtirilebilir. Ancak kendiliğinden oluĢan grupların 

dıĢındaki diğer gruplarda isteksizlik ve motivasyon azalması görülebildiği için, bu 

topluluklar çabuk dağılmakta ya da belirli bir yaptırımla devam etmektedir. 

Öğretmenlerin oluĢturduğu çevrimiçi öğrenme topluluklarında da kendiliğinden 

biraraya gelen öğretmenler daha çok paylaĢım yaparken; kiĢi, grup veya kurum 

tarafından kurulan topluluklarda paylaĢım sıklığı daha az olmaktadır(Palloff ve Pratt, 

2005). 

Çevrimiçi öğrenme toplulukları oluĢumları açıısndan değerlendirildiğinde formal 

(profesyonel) ve informal Ģeklinde iki gruptur. Kurum ve kuruluĢlar tarafından belirli 

bir plan dahilindebelirlediği topluluklar formal topluluklar ya da profesyonel 

topluluklar olarak adlandırılırken; bireylerin kendi insiyatiflerini kullanarak kurduğu, 

belli bir planı olmayan topluluklar ise informal topluluklar adını almaktadır (SarıdaĢ 

ve Deniz, 2018:13).  
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Ġnformal ve profesyonel çevrimiçi öğrenme topluluklarına aĢağıda daha detaylı yer 

verilmiĢtir. 

2.2.2.1. Ġnformel Çevirim Ġçi Öğrenme Toplulukları 

Belirli bir planın ya da programın olmadığı, hayatın içinde kendiliğinden geliĢeren 

oluĢan informal eğitimde, kiĢiler, tecrübelerini anlatıp, içinde oldukları toplulukların 

üyeleri ile iletiĢim halinde kaldıkça, yeni bilgiler edinmiĢ olmaktadırlar. Yolda, 

seyahatte, iĢyerinde, okulda, televizyon izlerken, kısacası hayatın içinde 

kendiliğinden geliĢen öğrenme türü, informel çevirim içi öğrenme türüne girmektedir  

(Öztürk ve Talas, 2015:102-103). 

Öğretmenler çoğunlukla bireysel öğrenme ağ tabanları Ģeklinde tanımlanan geniĢ 

sosyal ağ tabanları oluĢturmakla beraber bu ağlara katılım sağlamaktadırlar. Bu 

ağlara katılım için de, Türkiye‘de EBA dıĢında çevirim içi ağlara katılımla ilgili 

resmi bir giriĢim bulunmadığı için, bu ağlar ―informal çevrimiçi öğrenme topluluğu‖  

Ģeklinde tanımlanabilir. ―Çevrimiçi mesleki toplulukları‖adıyla ifade edilen 

öğretmen ağlarında, topluluk içinde üyeler birbirlerini desteklemek, rehberlik 

yapmak ve birbirlerine kaynak sunmak gibi amaçlarla biraraya gelmektedirler. 

Ayrıca çevrimiçi mesleki gruplar içindeki farklı içeriklere eriĢim sağlayan 

öğretmenler, bunları aynı zamanda derslerde öğrencilerine de uygulamaktadırlar.Bu 

tür topluluklardaki kontroller de, yine topluluk içindeki üye öğretmenler tarafından 

sağlanmaktadır. Ancak kontrollerin üzerinden herhangi bir bilimsel çalıĢma ile 

üzerlerinden geçilmemektedir. Çevrim içi topluluklarınbir avantajı da, öğretmenlerin 

aynı anda birden çok çevrimiçi mesleki topluluğa üye olabilmeleridir. Ayrıca 

öğretmenler, katıldukları çevrimiçi topluluklada eriĢtikleri bilgiyi kendilerine göre 

düzenleyebilmekte; mesleki geliĢim içerikli paylaĢımlarda da bulunabilmektedirler. 

Yapılan bu paylaĢımların da diğer grup üyelerinin mesleki geliĢimlerine katkı 

sağlayadığı söylenebilir (SarıdaĢ ve Deniz, 2018:24-25).  
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2.2.2.2.Profesyonel  Öğrenme Toplulukları 

Profesyonel öğrenme toplulukları, belirli bir plan dahilinde kurulan, belli kiĢiler, 

topluluklar ya da kurum ve kuruluĢlar tarafından da faaliyete geçirilen topluluklardır. 

Bu türdeki toplulukların iĢbirlikçi öğrenme ve uygulama, destekleyici ve paylaĢılmıĢ 

liderlik, paylaĢılmıĢ vizyon ve hedefler, paylaĢılmıĢ deneyimler ve durumlar gibi 

birtakım ortak özellikleri bulunmaktadır. Bu ortak özelliklerdeen kısaca bahsetmek 

gerekirse; Ģöyle bir sıralama yapılabilir (Vangrieken, Meredith, Packer ve Kyndt, 

2017: 48-52): 

i. İşbirlikçi Öğrenme Ve Uygulama: Topluluk içinde bilginin sürekliliği 

sağlanır. Bu topluluklarda sürekli öğrenme amaç edinilerek, öğretmenlerin 

de ihtiyaçları, karĢılıklı iletiĢim kurularak giderilmeye devam etmektedir. 

ii. Destekleyici Ve Paylaşılmış Liderlik: Okullarda, öğretmenleri izleyen, 

genelde okul müdürleridir. Ancak profesyonel öğrenme topluluklarında 

kurum yöneticilerinin liderlik görevi topluluk için dağılmaktadır. 

iii. Paylaşılmış Vizyon Ve Hedefler:Profesyonel öğrenme topluluklarında 

hedef ortaktır. Topluluk da bu hedef çevresinde geliĢimine devam eder. 

iv. Paylaşılmış Deneyimler Ve Durumlar:Öğretmenler, topluluk içinde kendi 

meseleleri ile ilgili diğer üyelerle iletiĢim kurup birbirlerine tecrübelerini 

aktarırlar. Topluluk içinde çözülen problem, öğretmenin sorunla mücadele 

etmesine yardımcı olmaktadır. Destekleyici durumlar ise, grup üyelerinin 

bir konuya karar vermesi, problem çözmesi, yaratıcı çalıĢmalar gibi 

konularda fikir üretme, ortak bir çözüm üretme gibi insani durumların 

topluluk içinde destek görmesidir. 

2.2.2.3.Çevirim Ġçi Öğrenme Sürecini Etkileyen Faktörler  

Çevrimiçi öğrenme topluluklarının verimli ve etkin bir Ģekilde devamlılığını 

sağlayabilmesi için, topluluk üyelerinin de birtakım özelliklere sahip olması 

gerekmektedir. Yapılan birçok çalıĢmada ve araĢtırmada çevrim içi topluluklarda 

etkin bir baĢarı elde edebilmek ve buradaki kazanımlarını uygulayabilmek için, 
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topluluk üyelerinde aĢağıda sıralanan özelliklerin olması gerektiği kabul görmektedir 

(Sezgin, 2013:26-27): 

i. Sosyal etkileĢim içinde bulunabilme 

ii. Çevirim içi uygulamalara yatkın olma 

iii. Öğrenmek için belli amaçların olması 

iv. Otokontrole sahip olma 

v. ĠĢbirliğine açık olabilme 

vi. Net yazılı ifade edebilme 

vii. EleĢtirel düĢünce yetisine sahip olma 

viii. Kuvvetli iletiĢim becerisine sahip olma 

ix. Akran değerlendirme becerisine sahip olma 

Çevrimiçi topluluklarda, beklenen öğrenmenin olabilmesi için, yukarıda sayılan 

etmenlere bakıldığında, çoğunlukla iletiĢim ve etkileĢimin ön planda olduğu dikkat 

çekmektedir. Ayrıca çevrimiçi platformalarda öğrenme için, öğrenenlerin 

niteliklerinin, öğrenme sürecini etkileyen bir unsur olduğu söylenebilir (Sezgin, 

2013:27). Her ne kadar yukarıda sayılan özelliklerin,  çevrimiçi öğrenme gruplarında 

ya da uzaktan eğitim gibi platformlarda etkili olduğu düĢünülse de; kendiliğinden 

kiĢiler tarafından oluĢturulan çevrimiçi gruplarda da bu sayılan özelliklere yakın 

üyelerin olduğu düĢünülmektedir.  

2.2.3. Sosyal Medya Platformları Üzerinden Mesleki GeliĢim  

Günümzüde ―web tabanlı öğrenme‖, ―çevrimiçi öğrenme‖ kavramları kadar artık 

sosyal ağlar üzerinden öğrenme, sosyal medya üzerinden öğrenme gibi ifadeler de 

kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Ağ tabanlı öğrenmeyi diğer kavramlardan ayıran en temel 

özellik, topluluktaki üyelerin birbirleri ile olan etkileĢimidir.―Ağ tabanlı 

öğrenme‖,çoğunlukla sosyal medya platformlarının bir eğitim aracı olarak 

kullanılmasıyla geliĢen bir öğrenme türüdür(SarıdaĢ ve Deniz, 2018:24-25). 

Ġnsanların internetin altyapısını kullanarak birbirleriyle iletiĢim halinde olmaları, 

―sosyal medya‖yı oluĢturmakta; kullanılan her web sitesi ise ―sosyal paylaĢım 

siteleri‖ Ģeklinde adlandırılmaktadır. Sosyal paylaĢım siteleri fikir, duygu, düĢünce, 
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video, resim, içerik gibi birçok türde paylaĢım yapma imkânı veren, bu paylaĢımlarla 

insanların, eğlenme, vakitgeçirme, beğenilme gibi tutum ve davranıĢlarının yanında 

özellikle belli meslekgrubundakilerin bu alana yönelik paylaĢımlarla kendilerini 

geliĢtirdikleri platformlardır. Ġnternetin kullanıcı sayısı arttıkça, sosyal paylaĢım 

platformları da güçlenmeye devam etmektedir (Dursun, 2011:43-44). 

Sosyal ağlar artık sadece arkadaĢlık, aktivite, eğlence amaçlı kullanılmamakta; 

bireylerin kendi ilgi alanları ve mesleklerine yönelik kendilerini geliĢtirme olanağı da 

sağlamaktadır.Böylece çeĢitli öğrenim ve öğretme alanları oluĢmakta; sosyal 

medyadaki topluluklar üzerinden kiĢilerin benzer problemleri, düĢünceleri, amaçları 

paylaĢılabilmektedir. Bu durum da öğrenmenin daha kalıcı ve hızlı olmasını 

sağlamaktadır.ĠĢbirlikli bu etkileĢim; sosyal destek, bilgi edinme ve paylaĢma ve 

içerik oluĢturma Ģeklinde fayda sağlamaktadır (Özmen, Aküzüm, Sünkür ve Baysal, 

2011:43-44). Eğitim-öğretim alanında sosyal medyanın kullanılması, insanlar 

arasındaki etkileĢimi arttırdığı için öğrenmenin de kalıcılığı artmıĢ olmaktadır.  

Sosyal medyanın eğitimde kullanılmasıyla ilgili olarak bazı araĢtırmacılar, sosyal 

paylaĢım platformlarını ―yapılandırmacı yaklaĢım‖a dayandırmıĢ; bazıları da sosyal 

medyayı ―sosyal öğrenme kuramları‖ ile iliĢkilendirmiĢtir (Öztürk ve Talas, 

2015:106-108). 

Sosyal medyanın eğitim aracı olarak kullanılmasının getirdiği bazı avantajları ise 

Ģöyle sıralamak mümkündür(Yamamato ve Demiray, 2011:39-41):  

i. Sosyal medyanın eğitimde kullanılması; eğitimin kalitesini ve verimini 

arttırır. 

ii. Sosyal medya araçlarının eğitimde kullanılmasıyla daha kısa sürede 

öğrenme sağlanabilir. 

iii. Sosyal medya zaman ve mekândan bağımsız olduğu için, kısa sürede etkili 

öğrenme sağlar.  

iv. Anında geri bildirim alınma imkânı yüksektir. 

v. Dersin istenildiği kadar terar edilmesine olanak vermektedir. 

vi. Ders içeriklerine daha kolay eriĢilebilir. 

vii. Sosyal medya araçları ekonomiktir. 

viii. Sosyal medya kullanılarak dersler eĢ zamanlı arĢivlenebilmektedir. 
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ix. Değerlendirme duysal bağlamda öğrenme ortamları tasarımına izin 

verilebilmektedir. 

x. Bilgiye ulaĢma, değerlendirme, kullanma ve alıntılama becerilerini 

geliĢtirdiğinden araĢtırma, bilgi ve beceri artırmada gönüllülük esasını 

arttırmıĢ olmaktadır. 

AĢağıda sosyal medya araçlarının mesleki geliĢim açısından nasıl kullanıldığı ele 

alınmıĢtır:  

Facebook:  

Günümüzde mesleki geliĢim bağlamında en fazla kullanılan sosyal medya aracı 

Facebook‘tur.Dünya genelinde bir milyondan fazla kullanıcısı olan Facebook 

üzerinden, oluĢturulan kiĢisel profille Facebook içindeki diğer kiĢisel profiller 

arasında etkileĢimsağlanabilmektedir.Yine oluĢturulan bu profiller sayesinde 

Facebook üzerinden oluĢturulmuĢ diğer sayfalara da eriĢim sağlanabilmektedir. 

Facebook‘un bireysel hesaplarda arkadaĢ sınırı 5.000 olduğu için; 5.000 kiĢiden daha 

fazla insanla iletiĢim kurmak isteyen kiĢi, tüzel kiĢi veya kurumlar, yine Facebook 

üzerinden sayfa oluĢturmaktadır. OluĢturulan sayfalar üzerinden de, sayfa takipçileri 

ile etkileĢimde bulunmak mümkündür. Facebook üzerinde oluĢturulabilen bir baĢka 

hesap ise, grup/topluluk hesaplarıdır(Özmen, Aküzüm, Sünkür ve Baysal, 2011:45-

46).  

Gruplar, forum siteleri gibi karĢılıklı iletiĢim kurulan, üye sayı sınırı olmayan, kiĢisel 

bir profil ile de kurulabilen platformlardır. Ġnsanlar, sahip olduklarıortak özellikler 

ıĢığında, etkileĢimde bulunmak amacıyla benzer özellikteki diğer kiĢiler ile ortak 

paylaĢımlarda bulunabilmektedirler. ĠĢte bu noktada öğretmenlerin kurmuĢ oldukları 

gruplar, hep popüler, hem de iĢlevsel olmaktadır(Öztürk ve Talas, 2015:106-108). 

Dolayısıyla Facebook gruplarının genel olarak iki Ģekilde oluĢtuğunu söylemek 

mümkündür. Bunlardan ilki açık gruplardır. Açıkgruplara, gruba üye olmadan, onay 

gerekmeden de içerik, yorum ve yapılan paylaĢımlargörüntülenebilmektedir. Bir 

diğer grup türü ise, kapalı gruplardır. Bu türdeki gruplarda, paylaĢım ve yorumlar 

yalnızca grup üyeleri tarafından görüntülenebilmektedir; gruba üyelik ise tercihe 

bağlı olarak grup yöneticisinin onayı veya üye onayıyla olmaktadır.Yine Facebook 

gruplarının kapalı ya da açık olması, üyelerinin on birliğiyle de belirlenebilmektedir. 
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Grupların içinde kullanıcılar aktivite oluĢturup, ortak paydada bunu birbirleri ile 

paylaĢabilmekte veya tartıĢabilmektedir. Bu yüzden çevrimiçi mesleki gruplar 

denildiği zaman da, ilk akla gelen sosyal platform Facebook olmaktadır(ĠĢman ve 

Albayrak, 2014:130). 

Facebook‘un özellikle öğretmenlerin mesleki geliĢim amacıyla kullanmaları, 

öncelikle kullanıcı öğretmenlerin iletiĢim becerilerinin geliĢmesine yardımcı olur. 

Facebook‘taki mesleki gruplar sayesinde, bilginin yayılması kolaylaĢır. Ayrıca 

öğrenen bireylerin olumlu tutumları geliĢeceği gibi iĢbirlikli çalıĢma ve yardımlaĢma 

da daha kolay hale gelir (Çoklar, 2012:43-45). 

Facebook‘un ücretsiz olması ve birçok öğretmen tarafından da kullanması, bu 

platformun öğretmenlerce eğitim ortamına çevrilmesinde etkili olmuĢtur. 

Öğretmenler, Facebook‘taki kapalı gruplarla kendileri için özel ortamlar 

oluĢturabilir; grup içinde paylaĢılan içeriği kontrol edebilirler. Bununla birlikte 

―öğreten-öğrenen, öğrenen-öğrenen‖ içerik etkileĢimi sağlanmaktadır. Facebook‘un 

kolay kullanılır olması ve sisteme giriĢ için herhangi bir bilgi gerektirmemesi de, 

öğretmenler için diğer kolaylaĢtırıcı özelliklerindendir (ĠĢman ve Albayrak, 

2014:132). 

Twitter: 

Mikroblog olarak yayın hayatına baĢlayan Twitter, mesleki geliĢim açısından önemli 

hale gelmiĢtir. Twitter‘da ―#‖ (hastag) iĢaretiyle belli bir konuda etiketleme 

yapılmakta; bu etiket üzerinden ortak paylaĢım yapankiĢiler, belli bir zamanda 

topluluk oluĢturup, ortak görüĢlerini paylaĢarak diğer insanların o etiket altındaki 

fikirlerine ulaĢabilmektedir.Ayrıca kiĢiye yaĢamıyla ilgili kısa güncellemeler yapma 

fırsatı da veren bir blog türüdür. Twitter‘ın yazı alanıda belirli bir karakter sınırı 

olduğundan, üye olan bireyler görüĢlerini, duygu ve düĢüncelerini kısa ve öz 

paylaĢırlar (Öztürk ve Talas, 2015:109). 

 

Twitter, dünyanın birçok ülkesinde etiketin yaygın kullanılması sayesinde gündem 

oluĢturma gücüne de sahiptir. Bu özelliği ile Twitter, ortak bir problem veya duyuru 

ihtiyacı hissedildiğinde, büyük toplulukların, kitlelerin sesi olabilmektedir.Twitter‘ın 

iletiĢim ve bilgi amacıyla en fazla kullanıldığı alan, tartıĢma alanıdır. Belirli bir konu 
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hakkında tartıĢan üyeler, görüĢlerini ‗tweet‘ olarak gönderip fikirlerini 

savunabilmektedirler. Mesleki geliĢim açısından platforma üye olan öğretmenler, 

Twitter‘da organizasyon, seminer, eğitim, konferans, kitap, soru, problem vb ile ilgili 

düĢüncelerini  paylaĢabilmektedir(OdabaĢı,Mısırlı, Günüç, Timar, Ersoy ve Som, 

2012:90-91). 

Bloglar:  

Bir veya birkaç yazar tarafından oluĢturulan bloglar, metin, bağlantı, görsel, ses ve 

videoların olduğu, kiĢisel bilgi birikimine dayalı haberlerin toplandığı internet 

siteleridir. Mesleki geliĢim açısından değerlendirildiğinde öğretmenler tarafından 

oluĢturulan bloglarda bireysel ya da grup olarak içeriküretilmekte; bu içerikler de 

blog takipçileriyle paylaĢılmaktadır. Blog takipçilerinden de hazırlanan içerikleri 

zenginleĢtirmeleri de beklenmektedir. Öğretmenler, ürettikleri içerikleri ―tag‖lar / 

etiketler aracılığıyla gizli gruplama yaparak takipçilerin kendi ilgi alanlarına yönelik 

içeriğe daha çabuk ulaĢmasına fırsat vermektedir(Babur, 2010:430-431). 

Forumlar:  

Mesleki geliĢimde önemli yeri olan bir baĢka sosyal medya aracı, forumlardır. 

Forum, fikir, tartıĢma ve paylaĢımların iç içe olduğu, kullanıcıların düĢüncelerini 

paylaĢtığı sosyal ortamlardır Forumlar, fikir paylaĢım ortamları olduğu için, buraya 

üye olan kiĢiler, kendi düĢüncelerini yansıtıp, farklı bakıĢ açıları da ortaya 

koyabilmektedirler. Kullanıcılar böylelikle forumlarda çevrimiçi ortamlarda topluluk 

oluĢturup, ortak içerik üretebilmektedirler(Sliva, 2002:80). 

Whatsapp: 

Mobil uygulamaların oldukça revaçta olduğu günümüzde nn çok kullanılan mobil 

uygulamaların baĢında Whatsapp gelmektedir.Whatsapp üzerinden en fazla 250 

kiĢilik gruplar oluĢturulabilmekte ve bu gruplar üzerinden fotoğraf, resim, video, 

belge ve yazılı doküman gibi metaryaller mekte, karĢılıklı anlık etkileĢim 

sağlanabilmektedir. Whatsapp‘ın bu yönüyle de mesleki geliĢim açısından önemli 

olduğu düĢünülmektedir (Öztürk ve Talas, 2015:110). 

 

Diğer: 
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Mesleki geliĢim için önem arz eden bir diğer çevrim içi öğrenme topluluğu da, web 

günlükleridir. Web günlükleri sayesinde kullanıcılar kendi ürettiği ya da bulduğu 

bilgileri kendi toplulukları ile paylaĢabilmektedir.  RSS (rich site summary) ile yazı 

esaslı, podcast ile ses temelli akıĢlara eriĢim sağlanabilmekte ve kullanıcılar bu 

yollarla akıĢları kolaylıkla takip edebilmektedirler. Bu anlatılanların dıĢında, uzaktan 

eğitimle ilgili sunulmuĢ platformlar da vardır. Bu platformlar aracılığıyla 

öğretmenler birçok bilgiye eriĢebilmektedir. 

2.2.4. Öğretmenlerin Sosyal Medya Kullanımı ile Ġlgili Yapılan Bazı 

AraĢtırmalar 

ÇalıĢmanın araĢtırma alanını beden eğitimi öğretmenlerinin sosyal medya üzerinden 

kendilerini geliĢtirmesi oluĢturduğu için, literatür araĢtırması da, beden eğitimi 

öğretmenlerinin mesleki geliĢimleri üzerinden yapılmıĢtır. Beden eğitimi 

öğretmenleriyle ilgili çalıĢmalara bakıldığında, özellikle sosyal medyanın mesleki 

geliĢime katkı yönünden incelendiği çalıĢma sayısının çok fazla olmadığı 

görülmüĢtür.   

Türkiye‘de beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki geliĢimine yönelik yapılan 

araĢtırmalardan biri, Demirhan, CoĢkun ve Altay‘ın (2002) çalıĢmasıdır. Demirhan 

ve ark.(2002:35) ―Türkiye‘de beden eğitimi öğretmenlerinin araĢtıran öğretmen 

niteliğini‖ tartıĢtığı çalıĢmasında Ģu sonuçlara varmıĢtır: AraĢtıran öğretmen 

―araĢtırma ve yenilik yapmaktan hoĢlanan, merak eden ve problemlere çözüm üretme 

çabası içinde olan, rutinin dıĢına çıkan, öğretim ortamını verimli ve etkili kılmak için 

farklı değiĢkenler kullanan‖ öğretmen Ģeklinde ifade edilmiĢtir. ÇalıĢmada, araĢtıran 

öğretmen kavramıyla anlatılmak istenen; içsel motivasyonunu sağlayan, bunu 

öğrencilerine yansıtan ve yenilikleri destekleyen öğretmen profilidir. AraĢtırmacı 

profilini desteklemeyen okul kültürünün, sosyo-ekonomik düzeyi düĢük ilgisiz 

velilerin, doğru yönlendirme yapamayan müfettiĢlerin; ―araĢtıran ve mesleki yönden 

geliĢen öğretmen‖ profiline engel olduğu belirtilmiĢtir (Demirhan ve ark.2002:37-

39).  
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Ülkemizde ve dünya genelinde yapılan araĢtırmaların çoğunda bilgisayar destekli 

eğitimin geleneksel eğitim metotlarına oranla daha verimli olduğu, öğrencilerin 

öğrenme ve baĢarı düzeyini yükseltirken, aynı zamanda derse ve öğrenme sürecine 

karĢı tutumlarının da olumlu yönde geliĢme gösterdiği tespit edilmiĢtir. Genel görüĢ, 

bilgisayar destekli eğitim sayesinde hem öğrencilerin, hem de öğretmenlerin daha 

katılımcı, araĢtıran, sorgulayan ve keĢfederek öğrenen bireylerolabileceği 

yönündedir(Reis, 2004). 

Akın‘ın (2007) çalıĢmasında elektronik sınıf ortamında eğitim gören öğretmen 

adaylarının bu uygulamadan faydalanmayanlara oranla,  teori ve pratikte katılım ve 

paylaĢım yönünden daha önde oldukları saptanmıĢ; internet temelli ders 

anlatımlarının ve uygulamaları öğretmen adaylarının özgüvenlerini arttırdığı ve 

kalıcı öğrenme yönünden malzeme kullanma becerisi kazandırdığı vurgulanmıĢtır 

(Akın, 2007:68-69) 

Feyzioğlu‘nun (2016) araĢtırmasında ―Eğitimde sosyal medyanın kullanılmasına 

iliĢkin okul yöneticileri ve öğretmenlerin görüĢleri‖ ele alınmıĢtır. Bu çalıĢmada, 

diğerlerinden farklı olarak; çoğunlukla taĢınabilir eğitim araçları ile sosyal medya 

ortamlarına eriĢen eğitimcilerin, eğitsel amaçlı tasarlanan sosyal medya araçlarını 

daha az kullandıkları görülmüĢtür (Feyzioğlu, 2016:91-92).  

Demir (2018) sosyal medya üzerinden gerçekleĢen öğretmen-öğrenci etkileĢimini 

örtük program yönünden incelemiĢtir.AraĢtırmadan elde edilen bulgulara göre 

öğrenciyi tanıma, duyuru yapma, öğrencilerin duyurulardan haberdar olması gibi 

konularda öğrencilerin sosyal medyayı daha çok tercih ettiği saptanmıĢtır. Bunun 

yanı sıra, öğrencilerin öğretmenleri ile etkileĢimlerinde okul içi ve dıĢında ya da 

sosyal medya üzerinden yer ve zaman ayırt edilmeksizin ―örtük program‖ 

kapsamında öğrenmeler edindikleri belirlenmiĢtir. Bu yöndenele alındığında, sosyal 

medyanın, okul dıĢı bir etkileĢim çevresi olarak, öğrencilerin örtük program 

kapsamında öğrenmeler edinmesi bakımından etkili bir unsur olduğu tespit edilmiĢtir 

(Demir, 2018:146-148). 
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2.2.5. Eğitimcilerin Sosyal Medya Ġstatistikleri  

ABD‘de 2009-2012 yılları arasında yapılan bir araĢtırmada, ülkede hizmet veren 

okul müdürleri, öğretmenler ve eğitim çalıĢanlarına yönelik ―Sosyal Ağ Üzerinde 

Eğitimciler, Çevrimiçi Topluluklar ve Web 2.0 Araçları‖ adlı, karĢılaĢtırmalı bir 

anket uygulanmıĢ ve bu ankete göre ilginç sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Anketin 2012 yılı 

sonuçlarına göre, tüm eğitimcilerin %82‘si, okul yöneticilerinin %76‘sı, 

öğretmenlerin %89‘u bir sosyal medya platformuna üyedir. AĢağıdaki Ģekilde, 2009-

2012 yıllarını arasında özellikle öğretmenlerde sosyal ağ kullanımındaki artıĢ dikkat 

çekicidir:   

 

ġekil 2.ABD’de 2009-2012 Yıllarında Eğitimcilerin Eğitsel Veya Kiģisel Sosyal 

Ağ Kullanma Dağılımı 

Kaynak: Feyzioğlu, 2016:60 

Yukarıdaki Ģekile göre 18-34 yaĢ aralığındaki eğitimcilerin %97‘si; 35-54 yaĢ 

grubundaki eğitimcilerin %85‘i; 55 yaĢın üzerindeki eğitimcilerin %75‘ininminimum 

bir sosyal medya hesabına üye olduğu görülmektedir. Genç eğitimcilerin sosyal 

medya kullanımının daha yoğun olduğu ve yıllar içinde bu kullanım oranını arttığını 

söylemek mümkündür.  

Eğitimcilerin en fazla kullanmayı tercih ettiği ilk 4 sosyal medya platformu sırasıyla 

Facebook (%85), Linedin (%41), Twitter (%39) ve Google+ Ģeklindedir. 

Yine aynı ankette, eğitimcilerin sosyal medyayı kullanma amaçları ―aile, arkadaĢ, 

akran, meslektaĢ iletiĢiminde bulunmak ve eğitim Ģeklinde belirlenmiĢtir:  
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ġekil 3. Eğitimcilerin Sosyal Ağları Kullanma Amaçları Ve Önemlilik Algıları 

Kaynak: Feyzioğlu, 2016:61 

Ayrıca ABD‘de yapılan bu ankete göre, eğitimcilerin profesyonel geliĢim için web 

seminerlerini; bireysel geliĢimleri için ise sosyal medyayı tercih ettikleri görülmüĢtür 

(Akt.Feyzioğlu, 2016:61). 

Sosyal medyanın kullanım oranı artsa da, bazı kaygı ve kısıtlardan dolayı üye 

olmayan veya sosyal medyada hesap açıp aktif olmayan öğretmenler de 

bulunmaktadır. ABD‘de yapılan araĢtırmaya göre, öğretmenlerin sosyal medyayı 

aktif kullanmamasının sebepleri Ģöyle sıralanmıĢtır:  

 

ġekil 4. Eğitimcilerin Sosyal Ağlara Katılmama Nedenleri 

Kaynak: Feyzioğlu, 2016:63 

Benzer araĢtırma Türkiye‘de 2016 yılında Akgün (2016) tarafından ―Öğretmen ve 

Öğretim Elemanlarının Sosyal Ağ Kullanımına ĠliĢkin GörüĢleri‖ baĢlığı altında 
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yapılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen bulgulara göre öğretmenlerin sosyal medyayı 

kullanma amaçları ABD‘de yapılmıĢ olan anket sonuçlarıyla benzer çıkmıĢ; 

öğretmenlerin sosyal ağları en çok sırasıyla ―iletiĢim, mesleki paylaĢım ve haber 

alma‖  amacıyla kullandıkları belirlenmiĢtir. Yine ülkemizde de ABD‘de olduğu gibi 

sosyal medyayı aktif kullanma endiĢesi taĢıyan eğitimciler de vardır. Akgün (2016), 

sosyal medyanın olumsuz etkilerine de yer verdiği çalıĢmasındai, ―bireylerin sosyal 

paylaĢım sitelerinde özel hayatlarının deĢifre edilmesi, güvenilir bir ortam olmaması, 

istenmeyen içeriklerin verdiği rahatsızlıkla beraber, eğitim açısından da sosyal 

ağlarda amaçsızca tüketilen vakitler, doğruluğundan emin olunmayan bilgilerin emek 

harcamadan sahiplenilmesi gibi endiĢeleri‖ belirtmiĢtir (Akgün, 2016:80-91). 

Dolayısıyla sosyal medyanın genel kullanıcı kitlesinde oluĢturduğu kaygı durumunu 

ve olumsuz taraflarını da baĢka araĢtırmalarda ele almak gerekmektedir  

2.2.6. Sosyal Medyanın Eğitimde Kullanılması ile Ġlgili Kısıt ve Olumsuzluklar 

Sosyal medyanın gerek öğrenci ve öğretmenler tarafından eğitim-öğretim sürecinde, 

gerekse öğretmenlerin kendilerini mesleki yönden geliĢtirmesine yönelik 

kullanmasında olumlu ve avantajlı taraflar olduğu gibi, dezavantaj yaratan ve 

olumsuz yönleri de bulunmaktadır. En basit haliyle ―gizlilik ve güvenlik ihlalleri, 

faydasızlık, yetersizlik, eriĢim ve maddi kısıtlılık‖  Ģeklinde özetlenen bu 

olumsuzluklar, aĢağıda daha detaylı Ģekilde sıralanmıĢtır (Durak, Çankaya ve 

Yünkul, 2014:310-312): 

i. Sosyal medya, doğru kullanılmadığında, öğretmen ve öğrencinin bu 

platformlarda birbiriyle ―arkadaĢ‖ olması bir görev ve rol karmaĢasına yol 

açabilmektedir. Bu da, öğretmenin, öğrenci karĢısındaki otoritesinin zarar 

görmesine neden olmaktadır. 

ii. Öğrencilerin bir bölümü sosyal medyayı öğrenimi ve öğretmeniyle 

iletiĢimi açısından kullanmayı doğru bulmayıp; bunu özel hayatına 

müdahale olarak algılayabilmektedir.  

iii. Sosyal medyanın çok sık bir Ģekilde kullanımı, kimi öğrencilerin notlarının 

düĢmesine sebep olabilmektedir. 
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iv. Ssoyal medyada eğitim-öğretim sürecini olumsuz etkileyen içerikler de yer 

alabilmektedir.  

v. Sosyal medya üzerinden bir bilgi kirliliği de yaĢanmaktadır.  

vi. Bazı eğitmen ve uzmanlar tarafından da sosyal ağların kurulma temelinde 

eğitim amacı yer almadığı için; sosyal medya kullanılarak sınav yapılması, 

bunun değerlendirilmesi, kütüphane vb gibi bazı özellikleri yetersiz 

bulunmaktadır 

Tüm bu kaygılara ek olarak BTK (2009) ―Güvenli Ġnternet Kullanım Kılavuzu‖nda 

sanal internet ortamlarının yüz yüze iletiĢimin yerini tutmayacağı da vurgulanmıĢtır 

(BTK, 2009). 

Ayrıca sosyal medyada içeriğe yönelik kısıtlardan ise Ģöyle bahsetmek 

mümkündür(Semerci ve Keser, 2013:101-103):  

i. Öğretmenlerin mesleki geliĢimine yönelik kullanmak istedikleri sosyal 

medya aracındaki içerik, beklentilerle uyuĢmayabilir, ilgi çekmeyebilir.  

ii. Müfredata uygunluk konusunda endiĢeler olabilir 

iii. Sosyal medya üzerinden yayınlanan içerikler net olmadığı gibi mantıksal 

hatalar da sahip olabilir.  

iv. Ġçerik, farklı öğrenme tarzlarına hitap etmeyebilir  

v. Ġçerik, tekdüze bir biçimde web ortamından araĢtırılmadan direkt alınmıĢ 

olabilir. 

vi. Ġçerikte gereksiz bilgi veya eksik bilgi bulunabilir 

vii. Geri bildirim eksiklikleri olabilir 

Tüm bu olumsuzluklar, sosyal medyayı kullananların etkileĢimini azaltabileceği gibi, 

birtakım sıkıntılara da sebep verebilir. Bu yüzden özellikle öğretmenler tarafından 

hazırlanmıĢ olan informal çevrimiçi öğrenme topluluklarında bu tarz problemler, 

daha az görülebilmektedir.  

Ayrıca öğrencilere güvenli ve amaca yönelik internet ve sosyal medyanın nasıl 

kullaılması gerektiği bir ―web okuryazarlığı‖ çalıĢmasıyla öğretilmelidir. Burada da 

temel görev yine öğretmenlere düĢmektedir. Mesleki geliĢimini sosyal medya 

üzerinden destekleyen öğretnmenlerin bu konuda öğrencilere yararlı olacağı 

düĢünülmektedir.  
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Sosyal medya üzerinden verimli bir öğrenme ortamı sağlanabilmesi için, yukarıda 

sıralanan kısıtların ve olumsuzların giderilmesi önemli olup; sosyal ağ 

uygulamalarının ve web sitelerinin; hızlı, her eriĢim aracının donanımsal 

özelliklerine uygun, engelli kiĢilerin de yararlanabileği türden yazılımların yapıldığı, 

kullanım kolaylığı olan yönlendiricilere sahip, iĢlevsel diyalog ortamı olan, reklam 

gibi dikkat dağıtan unsurlar içermeyen bir biçimde tasarlanmalıdır. Sosyal 

medyadaki içerikler de, eğitim uzmanları tarafından çağdaĢ ve hedefe uygun 

öğrenme yaklaĢımları göz önüne alınarak, ―öğrenci merkezli‖ hazırlanmalıdır. 
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3. YÖNTEM 

ÇalıĢmanın bu bölümünde araĢtırmanın modeli, çalıĢma grubu, verilerin toplanması 

ve verilerin analizi ile ilgili açıklamalar yer almaktadır. 

3.1. AraĢtırma Modeli 

Sosyal medya uygulamalarının öneminden hareketle, bu uygulamaların 

öğretmenlerin mesleki geliĢimi açısından değerlendirilmesinin amaçlandığı bu 

araĢtırma genel tarama modeli olarak yürütülmüĢtür. Genel tarama modeli, çok 

sayıda bireyden meydana gelen bir evrende, evrenin bütünü veya bir kısmının 

katılımı ile gerçekleĢtirilen ve evrene dair genel bir yargıya varma amacı taĢıyan 

tarama modelleridir (Karasar, 2006).  

3.2. ÇalıĢma Grubu 

AraĢtırmada çalıĢma grubunun 2018-2019 eğitim öğretim yılında Tokat ilinde 

MEB‘e bağlı okullarda görev yapan ve kolayda örneklem yoluyla belirlenen 203 

beden eğitimi ve spor öğretmeni oluĢturmaktadır.  

3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak anket kullanılmıĢtır. Anket formunun 

hazırlanmasında, Demir (2001) tarafından öğretim elemanları ile öğrencilerin 

internetin öğretim maksatlı kullanımına dair görüĢleriile tutumlarını incelediği 

çalıĢmada geliĢtirdiği anketten yararlanılmıĢtır. 

Hazırlanan anketin ilk bölümünde ―KiĢisel Bilgiler‖ yer almaktadır. Bu kısımda 

katılımcılara cinsiyet, yaĢ, branĢ, hizmet süresi, internet eriĢimi, e-posta kullanımı, 



 

50 

sosyal medya hesabı ve kiĢisel web sayfasına yönelik olmak üzere toplam sekiz adet 

soru yöneltilmiĢtir.  

Anketin ―Uygulamalar‖ baĢlıklı ikinci kısmında katılımcıların ―sosyal medya 

kullanım amaçları, imkânları, seviyeleri ve ortamlarını‖ içeren toplam 47 adet soru 

bulunmaktadır.  

Anketin üçüncü kısmında isekatılımcıların ―Sosyal medya ortam araçlarının beden 

öğretmenlerinin mesleki gelişimine katkısına iliĢkin görüĢleri‖ne yönelik olarak 

toplam 9 adet likert tipi soru yer almaktadır. Demir (2001)‘in çalıĢmasında yaptığı 

güvenilirlik analizinde anketin bu kısım güvenilirlik katsayısı 0,7368 olarak 

belirlenmiĢ ve güvenilir olarak değerlendirilmiĢtir. Bu çalıĢma kapsamında yapılan 

güvenilirlik analizi sonucunda Cronbach Alfa katsayısı 0,844 olarak tespit edilmiĢ 

olup, söz konusu değerin literatürde kabul edilebilir düzey olarak ifade edilen 0,70‘in 

üzerinde olması sebebiyle ―güvenilir‖ olarak değerlendirilmiĢtir. 

ÇalıĢma kapsamında, anketin üçüncü kısmında yer alan ―sosyal medya ortam 

araçlarının beden öğretmenlerinin mesleki geliĢimine katkısına iliĢkin görüĢleri‖nin 

değerlendirilmesinde 5‘li likert puanlama yapılmıĢ (1:Kesinlikle Katılmıyorum, 

5:Kesinlikle Katılıyorum) ve her bir katılımcı için toplam puan hesaplanmıĢtır. 

Toplam puanların değerlendirilmesinde puanlar arttıkça sosyal medya araçlarının 

mesleki geliĢime katkısına dair görüĢlerin daha olumlu olduğunu göstermektedir.  

Puanların değerlendirilmesinde; ―1.00-1.79: Çok Olumsuz‖, ―1.80-2.59: Olumsuz‖, 

―2.60-.339: Kararsız‖, ―3.40-4.19: Olumlu‖, ―4.20-5.00: Çok olumlu‖ puan aralıkları 

kullanılmıĢtır. 

3.4. Verilerin Toplanması 

AraĢtırma kapsamında anket uygulaması döneminde gerçekleĢtirilmiĢtir. Anketler 

mail ortamında katılımcılara ulaĢılarak ve katılımcılar ile 2018/2019 eğitim öğretim 

döneminde yüz yüze görüĢülerek doldurulmuĢtur. Anket uygulamasından önce 

katılımcılara; araĢtırma amacı, anket formunu doldurma Ģekli ve katılımcıların 

bilgilerinin gizli kalacağı hususlarında bilgi verilmiĢtir. Uygulama gönüllülük esası 

çerçevesinde yürütülmüĢtür. 
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3.5. Verilerin Değerlendirilmesi 

AraĢtırmada toplanan veriler SPSS 24.0 programı kullanılarak analiz edilmiĢtir. 

ÇalıĢmada p=0,05 anlamlılık düzeyi kabul edilmiĢtir. AraĢtırma kapsamında aĢağıda 

ifade edilen istatiksel analiz ve testler uygulanmıĢtır: 

i. Katılımcıların kiĢisel bilgileri, sosyal medya kullanım amaçları, imkânları, 

seviyeleri ve ortamları ile sosyal medya ortam araçlarının beden eğitimi 

öğretmenlerinin mesleki geliĢimine katkısına iliĢkin katılımcı görüĢleri 

Tanımlayıcı İstatistikler (ortalama, frekans, yüzde vs.) ile incelenmiĢtir.  

ii. Katılımcıların sosyal medya kullanımına yönelik olarak kategorik 

değiĢkenler arasında Ki-Kare Analizleri gerçekleĢtirilmiĢtir.  

iii. Katılımcıların sosyal medya ortam/araçlarının beden eğitimi 

öğretmenlerinin mesleki geliĢimine katkısına yönelik görüĢleri arasında 

cinsiyet, yaĢ, branĢ ve hizmet yılına göre farklılık olup olmadığı  

Fark Testleri ile incelenmiĢtir.   
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4. BULGULAR 

Bu bölümde araĢtırma amacı doğrultusunda ölçüm araçlarından elde edilen verilere 

yer verilmiĢtir. Elde edilen bulgular aĢağıda belirtilen sıra ile ele alınmıĢtır: 

i. Katılımcıların demografik özellikleri, 

ii. Ġnternet ve sosyal medya kullanımına iliĢkin bulgular, 

iii. Sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik öğretmen görüĢlerine 

dair tanımlayıcı istatistikler, 

iv. Öğretmenlerin görüĢlerine yönelik fark testi bulguları. 

4.1. Katılımcıların Demografik Özellikleri 

AraĢtırmaya iĢtirak eden katılımcıların demografik özelliklerine iliĢkin bulgular  

Çizelge 2‘de sunulmuĢtur.  

Çizelge 2. Katılımcıların Demografik Özellikleri 

DEĞIġKEN N % 

YaĢ    

20-29 yaĢ 29 14,3 

30-39 yaĢ 120 59,1 

40 yaĢ ve üzeri 54 26,6 

Cinsiyet  

Erkek  162 79,8 

Kadın  41 20,2 

BranĢ 

Ortaokul 155 76,4 

Lise 47 23,2 

Hizmet Yılı 

1-5 yıl arası 33 16,3 

6-10 yıl arası 69 34,0 
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Çizelge 2. Katılımcıların Demografik Özellikleri (Devam  

DEĞIġKEN N % 

11-15 yıl arası 53 26,1 

16-20 yıl arası 36 17,7 

20 yıl üzeri 12 5,9 

Kolay Ġnternet EriĢim Ġmkânı 

Evet  184 90,6 

Hayır  19 9,4 

Aktif E-Posta Kullanımı 

Evet  145 71,4 

Hayır  58 28,6 

Sosyal Medyada Hesabı Olma  

Evet  134 66,0 

Hayır  69 34,0 

KiĢisel WEB Sayfası  

Evet  27 13,3 

Hayır  176 86,7 

 

Çizelge 2‘de yer alan katılımcıların demografik özellikleri incelendiğinde; araĢtırma 

kapsamına alınan beden eğitimi öğretmenlerinin % 59.1 (n=120) ile ağırlıklı olarak 

30-39 yaĢ grubunda yer aldığı, 40 yaĢ ve üzeri (n=54) öğretmen oranının % 26.6 ve 

20-29 yaĢ arası (n=29) kursiyer oranının ise % 14.3 olduğu belirlenmiĢtir. 

Katılımcıların % 79.8‘i (n=162) erkek ve % 20.2‘si (n=41) ise kadın öğretmenlerden 

meydana gelmektedir. BranĢlarına bakıldığında ortaokul öğretmenlerinin % 76.4 ile 

(n=155) çoğunluğu oluĢturduğu görülmektedir. Hizmet yılı ele alındığında; 

katılımcıların % 34.0‘ü (n=69) 6-10 yıl arası, % 26.1‘i(n=53) 11-15 yıl arası,  

% 17.7‘si(n=36) 16-20 yıl arası ve % 16.3‘ü1-5 yıl arası hizmet süresine sahiptir. 

Katılımcıların % 90.6 ile çok büyük bir kısmının kolay internet eriĢim imkanı 

bulunmakta, % 71.4 ile büyük çoğunluğu aktif olarak e-posta kullanmakta ve 

% 66.0‘sının sosyal medya hesabı bulunmakta, buna karĢın yalnızca % 13.3‘ü kiĢisel 

WEB sayfasına sahiptir.  
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4.2. Ġnternet ve Sosyal Medya Kullanımına ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırma kapsamında beden eğitimi öğretmenlerinin; internet kullanım amacı, 

kullanılan sosyal medya platformları, sosyal medya kullanım amacı,  

eğitim-öğretimde sosyal medya kullanım amacı, sosyal medyaya eriĢim sağlama 

ortamı, sosyal medyaya eriĢim sağlama aracı, sosyal medya kullanım sıklığı ile 

sosyal medya ortamları/araçları bilgi düzeyine iliĢkin bulgular müteakip maddelerde 

açıklanmıĢtır.  

Katılımcıların internet kullanım amaçlarına iliĢkin tanımlayıcı istatistikler  

Çizelge 3‘de olduğu gibidir. Söz konusu istatistikler çerçevesinde; katılımcıların 

internet kullanım amaçları arasında ilk sırada % 86,2 ile (n=175) ―Eğitim-Öğretim‖ 

yer almaktadır. Ġnternetin diğer kullanım amaçları ise; % 83.7 ile (n=170) ―AraĢtırma 

Yapma ve Bilgi Toplama‖, % 81.3 ile (n=165) ―HaberleĢme ve E-Posta‖,  

% 80.3 (n=163) ile ―SosyalleĢme ve E-Posta‖, % 77.8 ile (n=158) ―Eğlence, Oyun ve 

Hobi‖, % 65.5 ile (n=133) ―Güncel Olayların Takibi, Gazete, Ajans ve Televizyon‖,  

% 56.7 ile (n=115) ―Banka ve Diğer Resmi ĠĢlemler‖ve % 19.7 ile (n=40) ―Diğer‖ 

Ģeklinde sıralanmaktadır. 

Çizelge 3. Ġnternet Kullanım Amacına ĠliĢkin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Ġnternet Kullanım Amacı 
Evet Hayır 

n % n % 

HaberleĢme ve e-posta 165 81,3 38 18,7 

SosyalleĢme ve iletiĢim 163 80,3 40 19,7 

Eğlence, oyun ve hobi  158 77,8 45 22,2 

AraĢtırma yapma ve bilgi toplama  170 83,7 33 16,3 

Eğitim-öğretim  175 86,2 28 13,8 

AlıĢveriĢ yapma 106 52,2 97 47,8 

Banka ve diğer resmi iĢlemler  115 56,7 88 43,3 

Güncel olayların takibi, gazete, ajans ve 

televizyonlar  
133 65,5 70 34,5 

Diğer 40 19,7 163 80,3 
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Kullanılan sosyal medya platformlarına iliĢkin tanımlayıcı istatistikler Çizelge 4‘de 

olduğu gibidir. Çizelgede yer alan istatistiklere bakıldığında, araĢtırmaya katılan 

beden eğitimi öğretmenlerinde en fazla kullanılan sosyal medya platformunun % 

75.9 ile (n=154) ―Facebook‖ olduğu görülmektedir. Facebook ardından ise en fazla 

kullanılan sosyal medya platformları; % 74.9 ile (n=152) ―Youtube‖, % 72.4 ile 

(n=147) ―Instagram‖ ve % 62.6 ile (n=127) ―Twitter‖, % 61.2 ile (n=126) ile 

―Google‖, % 24.1 ile (n=49) ―Linkedn‖, % 20.7 ile (n=42) ―Bloglar‖, % 19.2 ile 

(n=9) ―Pinterest‖, % 18.2 ile (n=37) ―Wikiler‖, % 17.7 ile (n=36) ―Schooltube‖, % 

14.3 ile (n=29) ―Edmodo‖ ve % 10.8 ile (n=22) ―Diğer‖ Ģeklinde sıralanmaktadır.  

 Çizelge 4. Kullanılan Sosyal Medya Platformlarına ĠliĢkin  

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Kullanılan Sosyal Medya Platformu 
Evet Hayır 

n % n % 

Facebook  154 75,9 49 24,1 

Twitter 127 62,6 76 37,4 

Instagram 147 72,4 56 27,6 

Youtube 152 74,9 51 25,1 

Linkedn 49 24,1 153 75,4 

Google 126 61,2 77 37,9 

Pinterest 39 19,2 164 80,8 

Bloglar 42 20,7 160 78,8 

Wikiler 37 18,2 166 81,8 

Schooltube 36 17,7 167 82,3 

Edmodo 29 14,3 174 85,7 

Diğer  22 10,8 181 89,2 

 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin cinsiyeti ile kullanılan sosyal medya platformları 

arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve sonuçlar Çizelge 5‘de 

gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

cinsiyetleri ile Facebook (X
2
=0,134; p>.05), Twitter (X

2
 =1,464; p>.05), Instagram 

(X
2
=0,817; p>.05), Youtube (X

2
=0,469; p>.05), Linkedn (X

2
=0,630; p>.05),  Google 

(X
2
=0,617; p>.05), Pinterest (X

2
 =0,151; p>.05), Bloglar (X

2
 =0,088; p>.05), Wikiler 
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(X
2
=1,244; p>.05), Schooltube (X

2
=0,626; p>.05) ve Edmodo (X

2
=1,146 p>.05) 

kullanımları arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. 

Çizelge 5. Cinsiyete Göre Sosyal Medya Platformlarına ĠliĢkin  

Ki-kare Analizi Sonuçları 

Kullanılan Sosyal 

Medya Platformu 

Cinsiyet  

X
2
 p Erkek  Kadın  

n % n % 

Facebook 
Evet  122 75,3 32 78,0 

0,134 0,714 
Hayır  40 24,7 9 22,0 

Twitter 
Evet  98 65,0 29 70,7 

1,464 0,226 
Hayır  64 39,5 12 29,3 

Instagram 
Evet  115 71,0 32 78,0 

0,817 0,633 
Hayır  47 29,0 9 22,0 

Youtube 
Evet  123 75,9 29 70,7 

0,469 0,493 
Hayır  39 24,1 12 29,3 

Linkedn 
Evet  41 25,5 8 19,5 

0,630 0,427 
Hayır  120 74,5 33 80,5 

Google 
Evet  103 63,6 23 56,1 

0,617 0,487 
Hayır  58 36,4 18 43,9 

Pinterest 
Evet  32 19,8 7 17,1 

0,151 0,697 
Hayır  130 80,2 34 82,9 

Bloglar 
Evet  33 20,4 9 22,5 

0,088 0,766 
Hayır  129 79,6 31 77,5 

Wikiler 
Evet  30 18,5 7 17,1 

1,244 0,236 
Hayır  132 81,5 34 82,9 

Schooltube 
Evet  27 16,7 9 22,0 

0,626 0,429 
Hayır  135 83,3 32 78,0 

Edmodo 
Evet  21 13,0 8 19,5 

1,146 0,284 
Hayır  141 87,0 33 80,5 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin yaĢı ile kullanılan sosyal medya platformları 

arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve sonuçlar Çizelge 6‘da 

gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

yaĢları ile Facebook (X
2
 =1,979; p>.05), Twitter (X

2
 =1,065; p>.05), Instagram 
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(X
2
=3,961; p>.05), Youtube (X

2
=1,706; p>.05), Linkedn (X

2
 = 0,885; p>.05),  

Google (X
2
=3,033; p>.05), Pinterest (X

2
=0,583; p>.05), Blog (X

2
= 0,836; p>.05), 

Wiki (X
2
=0,836; p>.05), Schooltube (X

2
=1,550; p>.05) ve Edmodo (X

2
=1,370; 

p>.05) kullanımları arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. 

Çizelge 6. YaĢa Göre Sosyal Medya Platformlarına ĠliĢkin  

Ki-kare Analizi Sonuçları 

Kullanılan Sosyal 

Medya Platformu 

YaĢ   

X
2
 p 20-29 yaĢ  30-39 yaĢ  40 yaĢ ve üzeri 

n % n %  n %  

Facebook 
Evet  19 65,5 93 77,5 42 77,8 

1,979 0,372 
Hayır  10 34,5 27 22,5 12 22,2 

Twitter 
Evet  16 55,2 75 62,5 36 66,7 

1,065 0,587 
Hayır  13 44,8 45 37,5 18 33,3 

Instagram 
Evet  17 58,6 92 76,7 38 70,4 

3,961 0,168 
Hayır  12 41,4 28 23,3 16 29,6 

Youtube 
Evet  21 72,4 87 72,5 44 81,5 

1,706 0,426 
Hayır  8 27,6 33 27,5 10 18,5 

Linkedn 
Evet  9 31,0 27 22,7 13 24,1 

0,885 0,642 
Hayır  20 69,0 92 77,3 41 75,9 

Google 
Evet  15 51,7 75 62,5 36 66,7 

3,033 0,614 
Hayır  14 48,3 45 37,5 18 33,3 

Pinterest 
Evet  6 20,7 21 17,5 12 22,2 

0,583 0,747 
Hayır  23 79,3 99 82,5 42 77,8 

Bloglar 
Evet  7 24,1 26 21,8 9 16,7 

0,836 0,658 
Hayır  22 75,9 93 78,2 45 83,3 

Wikiler 
Evet  4 13,8 19 15,8 14 25,9 

0,836 0,443 
Hayır  26 86,2 100 84,2 40 74,1 

Schooltube 
Evet  3 10,3 24 20,0 9 16,7 

1,550 0,461 
Hayır  26 89,7 96 80,0 45 83,3 

Edmodo 
Evet  2 6,9 19 15,8 8 14,8 

1,370 0,534 
Hayır  27 93,1 101 84,2 46 85,2 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 



 

58 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin branĢı ile kullanılan sosyal medya platformları 

arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve sonuçlar Çizelge 7‘de 

gösterilmiĢtir.  Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

branĢları ile Facebook (X
2
 =2,903; p>.05), Twitter (X

2
=0,001; p>.05), Instagram 

(X
2
=1,039; p>.05), Youtube (X

2
=0,163; p>.05), Linkedn (X

2
=0,019; p>.05),  Google 

(X
2
=0,373; p>.05), Pinterest (X

2
=0,106; p>.05), Blog (X

2
=2,629; p>.05), Wiki 

(X
2
=0,560; p>.05), Schooltube (X

2
=0,428; p>.05) ve Edmodo (X

2
=3,824; p>.05) 

kullanımları arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. 

Çizelge 7. BranĢa Göre Kullanılan Sosyal Medya Platformlarına ĠliĢkin  

Ki-kare Analizi Sonuçları 

Kullanılan Sosyal 

Medya Platformu 

BranĢ  

X
2
 p Ortaokul  Lise 

n % n % 

Facebook 
Evet  122 78,7 32 66,7 

2,903 0,088 
Hayır  33 21,3 16 33,3 

Twitter 
Evet  97 62,6 30 62,5 

0,001 0,992 
Hayır  58 37,4 18 37,5 

Instagram 
Evet  115 74,2 32 66,7 

1,039 0,308 
Hayır  40 25,8 16 33,3 

Youtube 
Evet  115 74,2 37 77,1 

0,163 0,687 
Hayır  40 25,8 11 22,9 

Linkedn 
Evet  37 24,0 12 25,0 

0,019 0,891 
Hayır  117 76,0 36 75,0 

Google 
Evet  98 63,2 28 58,3 

0,373 0,542 
Hayır  57 36,8 20 41,7 

Pinterest 
Evet  29 18,7 10 20,8 

0,106 0,744 
Hayır  126 81,3 38 79,2 

Bloglar 
Evet  36 23,4 6 12,5 

2,629 0,105 
Hayır  118 76,6 42 87,5 

Wikiler 
Evet  30 19,4 7 14,6 

0,560 0,454 
Hayır  125 80,6 41 85,4 

Schooltube 
Evet  29 18,7 7 14,6 

0,428 0,513 
Hayır  126 81,3 41 85,4 
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Kullanılan Sosyal 

Medya Platformu 

BranĢ  

X
2
 p Ortaokul  Lise 

n % n % 

Edmodo 
Evet  18 11,6 11 22,9 

3,824 0,051 
Hayır  137 88,4 37 77,1 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

Sosyal medya kullanım amaçlarına iliĢkin tanımlayıcı istatistikler Çizelge 8‘de 

olduğu gibidir. Söz konusu çizelgede yer alan istatistiklere bakıldığında; araĢtırmaya 

iĢtirak eden katılımcıların sosyal medyayı % 80.8 ile (n=164) öncelikle ―HaberleĢme  

(e-posta, mesaj vb)‖ amacıyla kullandıkları tespit edilmiĢtir. Sosyal medyanın 

kullanım amaçları arasında öne çıkan diğer baĢlıkların da % 73.9 ile (n=150) 

―Eğlenme (Video, müzik, oyun vb)‖, % 73.4 ile (n=149) ―Gündemi takip etmek ve 

haber alma‖, % 71.9 ile (n=146) ―Eski arkadaĢlarımla bağlantı kurma‖ ve % 70.4 ile 

(n=143) ―Eğitim ve öğretim‖olduğu görülmektedir.  

Çizelge 8. Sosyal Medya Kullanım Amacına ĠliĢkin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Sosyal Medya Kullanım Amacı 
Evet Hayır 

n % n % 

HaberleĢme (e-posta, mesaj vb) 164 80,8 39 19,2 

Eski arkadaĢlarımla bağlantı kurma 146 71,9 57 28,1 

Yeni arkadaĢlıklar kurma 125 61,6 78 38,4 

Fikir ve sosyal paylaĢımlar  137 67,5 66 32,5 

Eğlenme (Video, müzik, oyun vb).  150 73,9 53 26,1 

Gündemi takip etme ve haber alma 149 73,4 54 26,6 

Özel ilgi ve hobi gruplarına dâhil olma 104 51,2 99 48,8 

Eğitim-öğretim  143 70,4 60 29,6 

Diğer 28 13,8 175 86,2 

 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin cinsiyeti ile sosyal medya kullanım amaçları 

arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve sonuçlar Çizelge 9‘da 

gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

cinsiyetleri ile haberleĢme (e-posta, mesaj vb.) (X
2
=0,151;p>.05), eski arkadaĢlarla 

bağlantı kurma (X
2
=0,040;p>.05), yeni arkadaĢlıklar kurma (X

2
=0,397;p>.05), fikir 
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ve sosyal paylaĢımlar (X
2
=0,015;p>.05), eğlenme (video, müzik, oyun vb). 

(X
2
=0,835;p>.05),  gündemi takip etme ve haber alma (X

2
=0,001; p>.05), özel ilgi ve 

hobi gruplarına dâhil olma (X
2
=0,121; p>.05) ve eğitim-öğretim (X

2
=0,002;p>.05) 

amaçlı sosyal medya kullanımı arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. 

Çizelge 9. Cinsiyete Göre Sosyal Medya Kullanım Amacına ĠliĢkin  

Ki-kare Analizi Sonuçları 

Sosyal Medya  

Kullanım Amacı 

Cinsiyet  

X
2
 p Erkek  Kadın  

n % n % 

HaberleĢme  

(e-posta, mesaj vb.) 

Evet  130 80,2 34 82,9 
0,151 0,697 

Hayır  32 19,8 7 17,1 

Eski arkadaĢlarımla 

bağlantı kurma 

Evet  116 71,6 30 73,2 
0,040 0,842 

Hayır  46 28,4 11 26,8 

Yeni arkadaĢlıklar kurma 
Evet  98 60,5 27 65,9 

0,397 0,528 
Hayır  64 39,5 34,1 41 

Fikir ve sosyal 

paylaĢımlar 

Evet  109 67,3 28 68,3 
0,015 0,902 

Hayır  53 32,7 13 31,7 

Eğlenme (Video,  

müzik, oyun vb). 

Evet  122 75,3 28 68,3 
0,835 0,361 

Hayır  40 24,7 13 31,7 

Gündemi takip etme ve 

haber alma 

Evet  119 73,5 30 73,2 
0,001 0,970 

Hayır  43 26,5 11 26,8 

Özel ilgi ve hobi 

gruplarına dâhil olma 

Evet  82 50,6 22 53,7 
0,121 0,728 

Hayır  80 49,4 19 46,3 

Eğitim-öğretim 
Evet  114 70,4 29 70,7 

0,002 0,964 
Hayır  48 29,6 12 29,3 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin yaĢı ile sosyal medya kullanım amaçları arasında 

iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve sonuçlar Çizelge 10‘da 

gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

yaĢı ile haberleĢme (e-posta, mesaj vb.) (X
2
=1,858;p>.05), eski arkadaĢlarla bağlantı 

kurma (X
2
 =2,613;p>.05), yeni arkadaĢlıklar kurma (X

2
=0,664;p>.05), fikir ve sosyal 
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paylaĢımlar (X
2
=4,907;p>.05), eğlenme (video, müzik, oyun vb) (X

2
=1,995;p>.05),  

gündemi takip etme ve haber alma (X
2
=2,615; p>.05), özel ilgi ve hobi gruplarına 

dâhil olma (X
2
=0,562;p>.05) ve eğitim-öğretim (X

2
=0,066;p>.05) amaçlı sosyal 

medya kullanımı arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. 

Çizelge 10. YaĢa Göre Sosyal Medya Kullanım Amacına ĠliĢkin  

Ki-kare Analizi Sonuçları 

Sosyal Medya  

Kullanım Amacı 

YaĢ   

X
2
 p 20-29 yaĢ  30-39 yaĢ  40 yaĢ ve üzeri 

n % n %  n %  

HaberleĢme  

(e-posta, mesaj vb.) 

Evet  21 72,4 100 83,3 43 79,6 
1,858 0,395 

Hayır  8 27,6 20 16,7 11 20,4 

Eski arkadaĢlarımla 

bağlantı kurma 

Evet  18 62,1 91 75,8 37 68,5 
2,613 0,271 

Hayır  11 37,9 29 24,2 17 31,5 

Yeni arkadaĢlıklar  

kurma 

Evet  16 55,2 76 63,3 33 61,1 
0,664 0,717 

Hayır  13 44,8 44 36,7 21 38,9 

Fikir ve sosyal 

paylaĢımlar 

Evet  20 69,0 87 72,5 30 55,6 
4,907 0,086 

Hayır  9 31,0 33 27,5 24 44,4 

Eğlenme (Video,  

müzik, oyun vb). 

Evet  24 82,8 89 74,2 37 68,5 
1,995 0,369 

Hayır  5 17,2 31 25,8 17 31,5 

Gündemi takip  

etme ve haber alma 

Evet  19 65,5 93 77,5 37 68,5 
2,615 0,270 

Hayır  10 34,5 27 22,5 17 31,5 

Özel ilgi ve hobi 

gruplarına dâhil olma 

Evet  13 44,8 63 52,5 28 51,9 
0,562 0,755 

Hayır  16 55,2 57 47,5 26 48,1 

Eğitim-öğretim 
Evet  21 72,4 84 700 38 70,4 

0,066 0,968 
Hayır  8 27,6 36 30,0 16 29,6 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin branĢı ile sosyal medya kullanım amaçları 

arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve sonuçlar Çizelge 11‘de 

gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

branĢları ile haberleĢme (e-posta, mesaj vb.) (X
2
=0,556;p>.05), eski arkadaĢlarla 

bağlantı kurma (X
2
 =0,859;p>.05), yeni arkadaĢlıklar kurma (X

2
=3,443;p>.05), fikir 

ve sosyal paylaĢımlar (X
2
=3,618;p>.05), eğlenme (video, müzik, oyun vb). 

(X
2
=0,322;p>.05),  gündemi takip etme ve haber alma (X

2
=1,985; p>.05), özel ilgi ve 
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hobi gruplarına dâhil olma (X
2
=0,038; p>.05) ve eğitim-öğretim (X

2
=1,331; p>.05) 

amaçlı sosyal medya kullanımı arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. 

Çizelge 11. BranĢa Göre Sosyal Medya Kullanım Amacına ĠliĢkin  

Ki-kare Analizi Sonuçları 

Sosyal Medya  

Kullanım Amacı 

BranĢ  

X
2
 p Ortaokul Lise 

n % n % 

HaberleĢme  

(e-posta, mesaj vb.) 

Evet  127 81,9 37 77,1 
0,556 0,456 

Hayır  28 18,1 11 22,9 

Eski arkadaĢlarımla 

bağlantı kurma 

Evet  114 73,5 32 66,7 
0,859 0,354 

Hayır  41 26,5 16 33,3 

Yeni arkadaĢlıklar 

kurma 

Evet  104 67,1 21 43,8 
3,443 0,077 

Hayır  51 32,9 27 56,3 

Fikir ve sosyal 

paylaĢımlar 

Evet  110 71,0 27 56,3 
3,618 0,057 

Hayır  45 29,0 21 43,8 

Eğlenme (Video, müzik, 

oyun vb). 

Evet  113 72,9 37 77,1 
0,332 0,565 

Hayır  42 27,1 11 22,9 

Gündemi takip etme ve 

haber alma 

Evet  110 71,0 39 81,3 
1,985 0,159 

Hayır  45 29,0 9 18,8 

Özel ilgi ve hobi 

gruplarına dâhil olma 

Evet  80 51,6 24 50,0 
0,038 0,845 

Hayır  75 48,4 24 50,0 

Eğitim-öğretim 
Evet  106 68,4 37 77,1 

1,331 0,249 
Hayır  49 31,6 11 22,9 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

Eğitim-öğretimde sosyal medya kullanım amaçlarına iliĢkin tanımlayıcı istatistikler 

Çizelge 12‘de olduğu gibidir. Buna göre araĢtırmaya iĢtirak eden öğretmenler 

tarafından sosyal medya eğitim-öğretimde % 80.8 ile (n=164) en çok ―Derslerle ilgili 

materyal paylaĢma‖ amacıyla ve % 62.1 ile (n=126) en az ―Velileri öğrencilerin 

durumuyla ilgili bilgilendirme‖ amaçlarıyla kullanılmaktadır. Sosyal medyanın 

eğitim-öğretimdeki diğer kullanım amaçlarıise; % 75.4 ile (n=153) ―Eğlenme (Video, 

müzik, oyun vb)‖ , % 74.4 ile (n=151) ―Dersler ve okulla ilgili duyurular‖, %73.4 ile 

(n=149) ―Diğer öğretmenlerle eğitim-öğretim içerikli paylaĢımda bulunma‖, % 72.9 

ile (n=148) ―Öğrencilerle iletiĢim kurma‖, % 72.4 ile (n=147) ―‖Ödev teslimi ve 

kontrolleri, % 68.5 ve (n=139) ―Toplantılar ve etkinlikleri duyurma‖ Ģeklinde 

sıralanmaktadır.  
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Çizelge 12. Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya Kullanım Amacına ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya 

Kullanım Amacı 

Evet Hayır 

n % n % 

Öğrencilerle iletiĢim kurma 148 72,9 55 27,1 

Ödev teslimi ve kontrolleri  147 72,4 56 27,6 

Toplantılar ve etkinlikleri duyurma 139 68,5 64 31,5 

Derslerle ilgili materyal paylaĢma 161 79,3 42 20,7 

Eğlenme (Video, müzik, oyun vb).  153 75,4 50 24,6 

Dersler ve okulla ilgili duyurular  151 74,4 52 25,6 

Velileri, öğrencilerin durumuyla ilgili 

bilgilendirme  
126 62,1 77 37,9 

Diğer öğretmenlerle eğitim-öğretim içerikli 

paylaĢımda bulunma 
149 73,4 54 26,6 

 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin cinsiyeti ile eğitim-öğretimde sosyal medya 

kullanım amaçları arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve 

sonuçlar Çizelge 13‘de gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve 

spor öğretmenlerinin cinsiyetleri ile eğitim-öğretim kaspamında öğrencilerle iletiĢim 

kurma (X
2
=2,343;p>.05), ödev teslimi ve kontrolleri (X

2
=0,437;p>.05), toplantılar ve 

etkinlikleri duyurma (X
2
=0,001;p>.05), derslerle ilgili materyal paylaĢma 

(X
2
=1,001;p>.05), eğlenme (video, müzik, oyun vb) (X

2
=0,134;p>.05), dersler ve 

okulla ilgili duyurular (X
2
=1,001;p>.05), velileri öğrencilerin durumuyla ilgili 

bilgilendirme (X
2
=1,544;p>.05), diğer öğretmenlerle eğitim-öğretim içerikli 

paylaĢımda bulunma (X
2
=1,322;p>.05) amacıyla sosyal medya kullanımı arasında 

iliĢki bulunmamaktadır.  

Çizelge 13. Cinsiyete Göre Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya Kullanım Amacına 

ĠliĢkin Ki-kare Analizi Sonuçları 

Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya 

Kullanım Amacı 

Cinsiyet  

X
2
 p Erkek  Kadın  

n % n % 

Öğrencilerle iletiĢim kurma 
Evet  122 75,3 26 63,4 

2,343 0,126 
Hayır  40 24,7 15 36,6 
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Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya 

Kullanım Amacı 

Cinsiyet  

X
2
 p Erkek  Kadın  

n % n % 

Ödev teslimi ve kontrolleri 
Evet  119 73,5 28 68,3 

0,437 0,509 
Hayır  43 26,5 13 31,7 

Toplantılar ve etkinlikleri 

duyurma 

Evet  111 68,5 28 68,3 
0,001 0,978 

Hayır  51 31,5 13 31,7 

Derslerle ilgili materyal 

paylaĢma 

Evet  129 79,6 32 78,0 
0,050 0,823 

Hayır  33 20,4 9 22,0 

Eğlenme (Video, müzik, oyun 

vb). 

Evet  123 75,9 30 73,2 
0,134 0,715 

Hayır  39 24,1 11 26,8 

Dersler ve okulla ilgili 

duyurular 

Evet  123 75,9 28 68,3 
1,001 0,317 

Hayır  39 24,1 13 31,7 

Velileri, öğrencilerin 

durumuyla ilgili bilgilendirme 

Evet  104 64,2 22 53,7 
1,544 0,214 

Hayır  58 35,8 19 46,3 

Diğer öğretmenlerle  

eğitim-öğretim içerikli 

paylaĢımda bulunma 

Evet  116 71,6 33 80,5 

1,322 0,250 
Hayır  46 28,4 8 19,5 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin yaĢı ile eğitim-öğretimde sosyal medya kullanım 

amaçları arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve sonuçlar  

Çizelge 14‘de gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin yaĢı ile eğitim-öğretim kaspamında öğrencilerle iletiĢim kurma 

(X
2
=4,958;p>.05), ödev teslimi ve kontrolleri (X

2
=5,018;p>.05), toplantılar ve 

etkinlikleri duyurma (X
2
=4,683;p>.05), derslerle ilgili materyal paylaĢma 

(X
2
=0,605;p>.05), eğlenme (video, müzik, oyun vb) (X

2
=0,995;p>.05), dersler ve 

okulla ilgili duyurular (X
2
=0,605;p>.05), velileri öğrencilerin durumuyla ilgili 

bilgilendirme (X
2
=1,777;p>.05) ve diğer öğretmenlerle eğitim-öğretim içerikli 

paylaĢımda bulunma (X
2
=1,960;p>.05) amacıyla sosyal medya kullanımı arasında 

iliĢki bulunmamaktadır.  
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Çizelge 14. YaĢa Göre Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya Kullanım Amacına 

ĠliĢkin Ki-kare Analizi Sonuçları 

Eğitimde Sosyal Medya  

Kullanım Amacı 

YaĢ   

X
2
 p 20-29 yaĢ  30-39 yaĢ  40 yaĢ ve üzeri 

n % n %  n %  

Öğrencilerle iletiĢim 

kurma 

Evet  18 62,1 85 70,8 45 83,3 
4,958 0,084 

Hayır  11 37,9 35 29,2 9 16,7 

Ödev teslimi ve 

kontrolleri 

Evet  17 58,6 86 71,7 44 81,5 
5,018 0,081 

Hayır  12 41,4 34 28,3 10 18,5 

Toplantılar ve 

etkinlikleri duyurma 

Evet  15 51,7 84 70,0 40 74,1 
4,683 0,096 

Hayır  14 48,3 36 30,0 14 25,9 

Derslerle ilgili 

materyal paylaĢma 

Evet  24 82,8 93 77,5 44 81,5 
0,605 0,739 

Hayır  5 17,2 27 22,5 10 18,5 

Eğlenme (Video, 

müzik, oyun vb). 

Evet  24 82,8 89 74,2 40 74,1 
0,995 0,608 

Hayır  5 17,2 31 25,8 14 25,9 

Dersler ve okulla 

ilgili duyurular 

Evet  22 75,9 88 73,3 41 75,9 
0,170 0,918 

Hayır  7 24,1 32 26,7 13 24,1 

Velileri, öğrencilerin 

durumuyla ilgili 

bilgilendirme 

Evet  15 51,7 78 65,0 33 61,1 

1,777 0,411 

Hayır  14 48,3 42 35,0 21 38,9 

Diğer öğretmenlerle 

eğitim-öğretim 

içerikli paylaĢımda 

bulunma 

Evet  24 82,8 88 73,3 37 68,5 

1,960 0,375 
Hayır  5 17,2 32 26,7 17 31,5 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin branĢı ile eğitim-öğretimde sosyal medya 

kullanım amaçları arasında iliĢki olup olmadığı Kikare analizi ile incelenmiĢ ve 

sonuçlar Çizelge 15‘de gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan beden eğitimi ve 

spor öğretmenlerinin branĢı ile eğitim-öğretim kaspamında öğrencilerle iletiĢim 

kurma (X
2
=3,460;p>.05), ödev teslimi ve kontrolleri (X

2
=0,422;p>.05), toplantılar ve 

etkinlikleri duyurma (X
2
=2,944;p>.05), derslerle ilgili materyal paylaĢma 

(X
2
=1,566;p>.05), eğlenme (video, müzik, oyun vb) (X

2
=0,204; p>.05), dersler ve 
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okulla ilgili duyurular (X
2
=1,965;p>.05), velileri öğrencilerin durumuyla ilgili 

bilgilendirme (X
2
=0,005; p>.05) ve diğer öğretmenlerle eğitim-öğretim içerikli 

paylaĢımda bulunma (X
2
=3,178; p>.05) amacıyla sosyal medya kullanımı arasında 

iliĢki bulunmamaktadır.  

Çizelge 15. BranĢa Göre Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya Kullanım Amacına 

ĠliĢkin Ki-kare Analizi Sonuçları 

Eğitimde Sosyal Medya  

Kullanım Amacı 

BranĢ  

X
2
 p Ortaokul Lise 

n % n % 

Öğrencilerle iletiĢim 

kurma 

Evet  108 69,7 40 83,3 
3,460 0,063 

Hayır  47 30,3 8 16,7 

Ödev teslimi ve 

kontrolleri 

Evet  114 73,5 33 68,8 
0,422 0,516 

Hayır  41 26,5 15 31,3 

Toplantılar ve 

etkinlikleri duyurma 

Evet  111 71,6 28 58,3 
2,994 0,084 

Hayır  44 28,4 20 41,7 

Derslerle ilgili materyal 

paylaĢma 

Evet  126 81,3 35 72,9 
1,566 0,211 

Hayır  29 18,7 13 27,1 

Eğlenme (Video, müzik, 

oyun vb). 

Evet  118 76,1 35 72,9 
0,204 0,652 

Hayır  37 23,,9 13 27,1 

Dersler ve okulla ilgili 

duyurular 

Evet  119 76,8 32 66,7 
1,965 0,161 

Hayır  36 23,2 16 33,3 

Velileri, öğrencilerin 

durumuyla ilgili 

bilgilendirme 

Evet  96 61,9 30 62,5 

0,005 0,944 
Hayır  59 38,1 18 37,5 

Diğer öğretmenlerle 

eğitim-öğretim içerikli 

paylaĢımda bulunma 

Evet  109 70,3 40 83,3 

3,178 0,075 

Hayır  46 29,7 8 16,7 

* Sütun Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

Eğitim-öğretimde sosyal medya kullanım amaçlarının en çok tercih edilen sosyal 

medya platformlarına (Facebook, Youtube, Instagram ve Twitter) göre dağılımı 

Çizelge 16‘da gösterilmiĢtir. Buna göre eğitimde sosyal medya kullanımında 

Facebook platformunun öne çıktığı görülmektedir. Eğitim-öğretimde sosyal medyayı 

kullanan öğretmenler arasında Facebook‘un tüm kullanım amaçları bakımından en 

çok tercih edilen sosyal medya mecrası durumundadır. Youtube kullanımında ödev 
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teslimi ve kontrolleri, derslerle ilgili materyal paylaĢımı, dersler ve okulla ilgili 

duyurular ve diğer öğretmenlerle eğitim öğretim içerikli paylaĢımda bulunma öne 

çıkmaktadır. Instagram ağırlıklı olarak öğrencilerle iletiĢim kurma ve 

toplantı/etkinlikleri duyurmada tercih edilmektedir. Twitter ise diğer platformlara 

nazaran daha az kullanılmakla birlikte instagrama benzer Ģekilde öncelikle 

öğrencilerle iletiĢim kurma ve toplantı/etkinlikleri duyurmak amacıyla tercih 

edilmektedir.   

Çizelge 16. Eğitim-Öğretimde Sosyal Medya Kullanım Amaçlarının En Çok 

Tercih Edilen Sosyal Medya Platformlarına Göre Dağılımı 

Eğitimde Sosyal Medya  

Kullanım Amacı 

Facebook Youtube Instagram Twitter 

n % n % n % n % 

Öğrencilerle iletiĢim kurma 119 80,4 109 73,6 111 75,0 104 70,3 

Ödev teslimi ve kontrolleri 117 79,6 112 76,2 110 74,8 99 67,3 

Toplantılar ve etkinlikleri 

duyurma 
118 84,9 102 73,4 107 77,0 100 71,9 

Derslerle ilgili  

materyal paylaĢma 
129 80,1 126 78,3 123 76,4 106 65,8 

Eğlenme (Video, müzik,  

oyun vb). 
113 73,9 109 71,2 109 71,2 93 60,8 

Dersler ve okulla ilgili 

duyurular 
114 75,5 117 77,5 112 74,2 98 64,9 

Velileri öğrencilerin durumuyla 

ilgili bilgilendirme 
101 80,2 95 75,4 93 73,8 82 65,1 

Diğer öğretmenlerle eğitim-

öğretim içerikli paylaĢımda 

bulunma 

115 77,2 115 77,2 113 75,8 96 64,9 

* Satır Yüzdesi KullanılmıĢtır. 

Sosyal medyaya eriĢim sağlama ortamına iliĢkin tanımlayıcı istatistikler Çizelge 

17‘de olduğu gibidir. Belirtilen istatistiklere bakıldığında, çalıĢmaya iĢtirak eden 

beden eğitimi öğretmenleri sosyal medyaya % 90.6 ile (n=184) ağırlıklı olarak ev 

ortamından eriĢim sağlamaktadır. Ev ortamı dıĢında katılımcıların % 65.5‘i (n=133) 
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okul/iĢyerinde, % 47.3‘ü  (n=96)  toplu taĢıma araçları ve yolculuk ortamında ve % 

13.8‘ü ise (n=28) diğer ortamlardan interneteeriĢmektedir.  

Çizelge 17. Sosyal Medyaya EriĢim Sağlama Ortamına ĠliĢkin  

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Sosyal Medyaya EriĢim Sağlama Ortamı 
Evet Hayır 

n % n % 

Ev  184 90,6 18 8,9 

Okul / ĠĢyeri 133 65,5 70 34,5 

Toplu taĢıma aracı ve yolculuklarda 96 47,3 107 52,7 

Diğer  28 13,8 175 86,2 

 

Sosyal medya eriĢim araçlarına iliĢkin tanımlayıcı istatistikler Çizelge 18‘de 

belirtilmiĢtir. Buna göre katılımcıların % 94.6 ile (n=192) neredeyse tamamı olduğu 

akıllı telefonu üzerinden internete eriĢim sağlamaktadır. Ġnternet eriĢim aracı olarak 

tablet kullananların oranı % 63.1 (n=128), dizüstü bilgisayar kullananların oranı  

% 47.8 (n=97) ve masaüstü bilgisayar kullananların oranı ise % 34.5 (n=70) 

düzeyindedir.   

Çizelge 18. Sosyal Medyaya EriĢim Sağlama Araçlarına ĠliĢkin  

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Sosyal Medyaya EriĢim Sağlama Aracı 
Evet Hayır 

n % n % 

Akıllı Telefon 192 94,6 11 5,4 

Masaüstü Bilgisayar 70 34,5 133 65,5 

Dizüstü Bilgisayar 97 47,8 106 52,2 

Tablet 128 63,1 75 36,9 

 

Sosyal medya kullanım sıklığına iliĢkin tanımlayıcı istatistikler Çizelge 19‘da yer 

almaktadır. Ġstatistikler incelendiğinde, beden eğitimi öğretmenlerinin % 55.2‘si 

(n=112) sosyal medyayı hergün kullanmaktadır. Katılımcıların % 24.6‘sı (n=50) 

hafatada 4-5 gün, % 17.7‘si (n=36) ise haftada 2-3 gün sosyal medya kullanmaktadır. 

Bununla birlikte haftada 1 gün sosyal medya kullanalar yalnızca % 2.5 
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(n=5)düzeyinde iken, katılımcılar arasında sosyal medyayı hiç kullanmayan 

bulunmamaktadır. 

Çizelge 19. Sosyal Medya Kullanım Sıklığına ĠliĢkin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Sosyal Medya Kullanım Sıklığı n % 

Haftada her gün 112 55,2 

Haftada 4-5 gün 50 24,6 

Haftada 2-3 gün  36 17,7 

Haftada 1 gün 5 2,5 

Hiç kullanmıyorum - - 

 

Sosyal medya ortamları/araçlarıbilgi düzeyine iliĢkin tanımlayıcı istatistikler  

Çizelge 20‘de belirtilmiĢtir. Buna göre sosyal medya ortamları/araçlarına yönelik 

olarak çalıĢmaya iĢtirak eden öğretmenlerden % 54.2‘si (n=110) ―Çok iyi‖, % 27.1‘i 

(n=55) ―Ġyi‖ ve % 15.8‘i (n=32) ―Orta‖ düzeyde bilgi sahibi olduğunu ifade etmiĢtir.  

Bunun yanında bilgi düzeyi iyi olmayan öğretmenler % 3.0 (n=6) düzeyinde iken, 

sosyal medya ortamları/araçlarına yönelik hiç bilgi sahibi olmayan katılımcı 

bulunmamaktadır. 

Çizelge 20. Sosyal Medya Ortamları/Araçları Bilgi Düzeyine ĠliĢkin  

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Sosyal Medya Ortamları/Araçları Bilgi Düzeyi n % 

Çok iyi 110 54,2 

Ġyi 55 27,1 

Orta 32 15,8 

Ġyi değil 6 3,0 

Hiç yok - - 

4.3. Öğretmenlerin GörüĢlerine Yönelik Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Öğretmenlerin sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik ölçek ifadelerine 

verdikleri tanıtlara iliĢkin tanımlayıcı istatistikler Çizelge 21‘de sunulmuĢtur. Söz 
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konusu çizelgede yer alan tanımlayıcı istatistiklere bakıldığında;  katılımcıların 

sosyal medya ortamları/araçlarının mesleki geliĢime katkısına dair görüĢlerinin genel 

puan ortalamasının (X  4,10) olduğu görülmektedir. Buna göre öğretmenlerin sosyal 

medyanın mesleki geliĢime katkısna yönelik düĢüncelerinin olumlu olduğu 

söylenebilir. 

Çizelge 21. Sosyal Medya Ortamları/Araçlarının Mesleki GeliĢime Katkısına 

Dair GörüĢlere Yönelik Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Öğretmen GörüĢleri Min.  Max.  X  SS 

Öğretmeni daha sosyal hale getirir. 1 5 4,09 1,12 

Öğretmenin düĢünce dünyasını geliĢtirir. 1 5 4,12 1,00 

Öğretmenlerin akademik baĢarısını olumlu 

etkiler. 
1 5 4,12 1,04 

Öğretmenlerin mesleki motivasyonlarının 

artmasını sağlar. 
1 5 4,13 1,00 

Öğretmenin öğrencisine verdiği eğitim 

kalitesini arttırır. 
1 5 4,17 1,01 

Sınıf içinde öğretmen-öğrenci etkileĢimini 

arttırır. 
1 5 3,98 1,17 

Sınavlarda daha ayrıntılı ve hızlı geri bildirim 

sağlanmıĢ olur. 
1 5 4,10 1,09 

Öğretmenlerin iletiĢim becerisini arttırır. 1 5 4,08 1,12 

*Okul-öğrenci iliĢkisini azaltır. 1 5 4,14 1,10 

GENEL 13 43 4,10 1,00 

X : Ortalama, SS: Standart Sapma, * Ters KodlanmıĢtır.  

4.4. Öğretmenlerin GörüĢlerine Yönelik Fark Testleri 

ÇalıĢmanın bu kısmında sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik 

öğretmen görüĢleri arasında demografik özelliklere (yaĢ, cinsiyet, branĢ ve hizmet 

yılı) göre istatiksel olarak anlamlı farklılık olup olmadığı fark testleri ile analiz 

edilmiĢtir.  

Sosyal medyanın beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik 

katılımcı görüĢlerinde cinsiyete göre farklılık olup olmadığı Bağımsız Grup t-Testi 

ile incelenmiĢ ve analiz sonuçları Çizelge 22‘de gösterilmiĢtir. 
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Çizelge 22. Cinsiyete Göre Öğretmen GörüĢlerine ĠliĢkin Bağımsız Grup  

t-Testi Sonuçları 

DeğiĢken Cinsiyet n  S.S t p 

Öğretmen  

GörüĢleri 

Erkek  162 4,08 0,84 

-0,572 0,568 

Kadın  41 4,17 0,88 

 

Çizelge 22‘de yer alan sonuçlar incelendiğinde; sosyal medyanın beden eğitimi 

öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik katılımcı görüĢlerinde erkek 

öğretmenlerin puan ortalaması (X  4,08) ve kadın öğretmenlerin puan ortalaması 

(X  4,17) olarak belirlenmiĢtir. Söz konusu puan ortalamaları arasında istatiksel 

olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır(t(201)=-0,572; p>0.05). Buna göre sosyal 

medyanın beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik katılımcı 

görüĢleri arasında cinsiyete göre farklılık olmadığı söylenebilir.  

Sosyal medyanın beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik 

katılımcı görüĢlerinin yaĢa göre farklılık gösterip göstermediği Tek Yönlü Varyans 

Analizi (ANOVA) ile incelenmiĢ ve analiz sonuçları Çizelge 23‘de gösterilmiĢtir. 

Çizelge 23. YaĢa Göre Öğretmen GörüĢlerine ĠliĢkin Tek Yönlü  

Varyans Analizi (ANOVA  Sonuçları 

DeğiĢken  YaĢ n 
 

SS F p 
Anlamlı 

Fark 

Öğretmen  

GörüĢleri 

20-29 29 4,02 0,82 

1,522 0,226 - 

30-39  120 4,19 0,74 

40 ve üstü 54 3,94 1,04 

Toplam 203 4,10 0,84 

 

Çizelge 23‘de yer alan sonuçlar incelendiğinde; sosyal medyanın beden eğitimi 

öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik katılımcı görüĢlerinde 20-29 yaĢ 

x

x
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grubu öğretmenlerin puan ortalaması (X  4,02),30-39 yaĢ grubu öğretmenlerin puan 

ortalaması (X  4,19) ve 40-49 yaĢ grubu öğretmenlerin puan ortalaması (X  3.94) 

olarak belirlenmiĢtir. Söz konusu puan ortalamaları arasında istatiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmamaktadır (F(2-200)=1,522; p>0,05) Buna göre sosyal medyanın 

beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik katılımcı görüĢleri 

arasında yaĢa göre farklılık olmadığını söylemek mümkündür.  

Sosyal medyanın beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik 

katılımcı görüĢlerinde branĢagöre farklılık olup olmadığı Bağımsız Grup t-Testi ile 

incelenmiĢ ve analiz sonuçları Çizelge 24‘de gösterilmiĢtir. 

Çizelge 24. BranĢa Göre Öğretmen GörüĢlerine ĠliĢkin Bağımsız Grup  

t-Testi Sonuçları 

DeğiĢken BranĢ n  S.S t p 

Öğretmen  

GörüĢleri 

Ortaokul  155 4,08 0,83 

-0,334 0,739 

Lise 48 4,13 0,89 

 

Çizelge 24‘de yer alan sonuçlar incelendiğinde; sosyal medyanın beden eğitimi 

öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik katılımcı görüĢlerinde ortaokul 

öğretmenlerinin puan ortalaması (X  4,08) ve lise öğretmenlerinin puan ortalaması 

(X  4,13) olarak belirlenmiĢtir. Söz konusu puan ortalamaları arasında istatiksel 

olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (t(200)=-0,334; p>0.05). Buna göre 

sosyal medyanın beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢime katkısına yönelik 

katılımcı görüĢleri arasında branĢa göre farklılık olmadığı söylenebilir.  

Sosyal medyanın beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik 

katılımcı görüĢlerinin hizmet yılına göre farklılık gösterip göstermediği Tek Yönlü 

Varyans Analizi (ANOVA) ile incelenmiĢ ve analiz sonuçları Çizelge 25‘de 

gösterilmiĢtir. 

 

x



 

73 

Çizelge 25. Hizmet Yılına Göre Öğretmen GörüĢlerine ĠliĢkin Tek Yönlü  

Varyans Analizi (ANOVA  Sonuçları 

DeğiĢken  Hizmet Yılı n 
 

SS F p 
Anlamlı 

Fark 

Öğretmen  

GörüĢleri 

1-5 yıl 33 4,08 0,83 

1,218 0,313 - 

6-10 yıl 69 4,15 0,77 

11-15 yıl 53 4,26 0,69 

16-20 yıl 36 3,84 1,13 

20 yıl üzeri 12 3,91 0,82 

Toplam 203 4,10 0,84 

 

Çizelge 25‘de yer alan sonuçlar incelendiğinde; sosyal medyanın beden eğitimi 

öğretmeni mesleki geliĢimine katkısına yönelik katılımcı görüĢlerinde 1-5 yıl hizmet 

süresine sahip öğretmenlerin puan ortalaması (X  4,08), 6-10 yıl hizmet süresine 

sahip öğretmenlerin puan ortalaması (X  4,15), 11-15 yıl hizmet süresine sahip 

öğretmenlerin puan ortalaması (X  4,26), 16-20 yıl hizmet süresine sahip 

öğretmenlerin puan ortalaması (X  3.84) ve 20 yıl üzeri hizmete sahip öğretmenlerin 

puan ortalaması (X  3.91) olarak belirlenmiĢtir. Söz konusu puan ortalamaları 

arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (F(4-198)=1,218; 

p>0,05) Buna göre sosyal medyanın beden eğitimi öğretmeni mesleki geliĢimine 

katkısına yönelik katılımcı görüĢleri arasında yaĢa göre farklılık olmadığını söylemek 

mümkündür.  

x
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

Tekonolojide yaĢanan hızlı geliĢim ve internetin yaygın olarak kullanımı, insan 

yaĢamı da dâhil olmak üzere birçok alana etki etmektedir. Teknoloji ve internet 

sağladığı olanaklar ile bireylerin etkin ve hızlı iletiĢim süreci içersine girmelerine; 

çalıĢma ve ilgi alanları ile aktüaliteyi takip edebilmelerine; görüĢ ve deneyimlerini 

paylaĢmalarına imkân tanımaktadır. Günümüzde sosyal medyada bu bakımdan 

önemli bir öğe olarak öne çıkmaktadır. Sosyal medya bireylere kendilerini yansıtma, 

topluluk oluĢturma, paylaĢım ve iĢbirliği ortamı yaratma gibi konularda fırsatlar 

sunmaktadır.  

Günümüzde sosyal medyanın önemli hale geldiği alanlardan biri eğitim olmuĢtur. 

Bilhassa yaĢam boyu öğrenme anlayıĢı öğrenme-öğretme sürecinde sosyal medyanın 

konumunu daha da önemli kılmaktadır. Tüm yaĢ grubundaki öğrenen bireyler için 

sağladığı kolay, ücretsiz ve yaygın kullanım imkânları, iĢbirliği ve sosyal desteği 

arttırması, öğretim süreçleri içinde farklı uygulamları mümkün kılması, araĢtırma 

sürecine katkı sağlaması gibi hususlar eğitimde sosyal medyayı önemli bir faktör 

halinde getirmiĢtir. Daha kısaca ifade etmek gerekirse öğrenme-öğretme ortam 

yapılarını değiĢtiren sosyal medya, aynı zamanda bu ortamların geniĢ kitlelere mekân 

ve zaman sınırı olmaksızın eriĢimini kolaylaĢtırmaktadır.  

Sosyal medyanın öğrenenlerin yaĢamlarına olan etkileri düĢünüldüğünde, eğitim 

ortamının düzenleyicileri konumundaki öğretmenlerin sosyal medyaya kayıtsız 

kalmaları düĢünülemez. Sosyal medya sağladığı pek çok olanakla öğretmenlerin 

mesleki geliĢimine katkılar sağlamaktadır. Bu çerçevede bu araĢtırmada sosyal 

medyanın beden eğitimi öğretmenlerinin internet ve sosyal medya kullanımı ile 

öğretmenlerin mesleki geliĢimi üzerinde sosyal medyanın rolü incelenmiĢtir. ÇalıĢma 

kapsamında öncelikle yapılan literatür araĢtırması ile kavramsal çerçeve 

oluĢturulmuĢtur. Bu doğrultuda; sosyal medya ve kullanımı, sosyal medyanın tarihsel 

süreçte geliĢimi, sosyal medya kullanımını etkileyen unsurlar, sosyal medya türleri, 

kullanım amaçları, eğitimde sosyal medyanın kullanımı ve öğretmenlerin mesleki 

geliĢimleri üzerindeki etkisi üzerinde durulmuĢtur. Daha sonra ise Tokat ilinde görev 

yapmakta olan 203 beden eğitimi ve spor öğretmeninin katılımıyla bir uygulama 

gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırma verileri anket yoluyla elde edilmiĢ ve SPSS programı 
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aracılığıyla analiz edilmiĢtir. Elde edilen bulgular ise literatür ıĢığında ve benzer 

çalıĢmalarla kıyaslanarak tartıĢılmıĢ, değerlendirmeler müteakip maddelerde 

sunulmuĢtur. 

AraĢtırma kapsamında ilk olarak beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin internet ve 

sosyal medya kullanımı ele alınmıĢtır. Bu kapsamda; öğretmenlerin kolay internet, 

eriĢim imkânı, aktif e-posta hesabı, sosyal medya hesabı ile kiĢisel web sayfası sahibi 

olma durumları; interneti hangi amaçlarla kullandıkları, kullandığı sosyal medya 

platformları, sosyal medya kullanım amaçları, eğitim-öğretimde sosyal medyadan 

nasıl yararlandıkları, sosyal medyaya eriĢim sağlama ortam/araçları ve bu araçlara 

yönelik bilgi düzeyleri ile sosyal medya kullanım sıklıkları incelenmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük kısmının kolay internet eriĢim imkânı aktif 

e-posta hesabı ve sosyal medya hesabı bulunurken, kiĢisel web sayfasına sahip 

olanların sayısı oldukça düĢüktür. Literatür incelendiğinde söz konusu bulguların, 

―We Are Social‖ ve ―Hootsuit‖ platformlarının internet ve sosyal medya kullanımına 

yönelik olarak her yıl yayımladığı ―Türkiye‘de Dijital Ġstatistikleri‖ raporu ile 

uyumlu olduğu görülmektedir. Rapora göre ülkemizde genel nüfusa kıyasla internet 

kullanıcı oranı % 72 ve aktif sosyal medya kullanıcı oranı ise % 63 düzeyindedir 

(Digital in Turkey, 2019). Ayrıca MenteĢe (2013)‘nin lise öğretmen ve 

yöneticilerinin eğitimde sosyal medya ortam ve araçlarının kullanılmasına yönelik 

görüĢlerini incelediği çalıĢmada da bu çalıĢma ile uyumlu olarak 

öğretmen/yöneticilerin çoğunun internet eriĢim imkânına, aktif e-posta hesabınave 

sosyal medya hesabına sahip olduğu ve kiĢisel sayfalarının bulunmadığı 

belirlenmiĢtir.  

Ġnterneti kullanım amaçları incelendiğinde, öğretmenler tarafından internet kullanım 

amaçları arasında ―eğitim-öğretim‖ ile ―araĢtırma ve bilgi toplama‖ faaliyetlerinin 

öncelik taĢıdığı belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin ayrıca ―haberleĢme ve e-posta‖, 

―sosyalleĢme ve iletiĢim‖ ile ―eğlence, oyun ve hobi‖ amacıyla da internetten yoğun 

olarak faydalandığı saptanmıĢtır. UlaĢılan bu bulgu ―TUĠK-2019 Hanehalkı BiliĢim 

Teknolojileri Kullanım AraĢtırması‖ ile büyük oranda örtüĢmektedir. Söz konusu 

araĢtırmaya göre ülkemizde internet çoğunlukla mesajlaĢma, internet üzerinden 

telefonla görüĢme/video görüĢmesi, sosyalleĢme ve müzik dinleme amacıyla 

kullanılmaktadır (TUĠK Hanehalkı BT Kullanım AraĢtırması, 2019). 
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Sosyal medya platformaları arasında öğretmenler en çok ―Faceook‖ paltformunu 

kullanmakta, bu platformu sırasıyla ―Youtube‖, ―Instagram‖ ve ―Twitter‖ takip 

etmektedir. Öğretmenlerin cinsiyet, yaĢ ve branĢları ile tercih ettikleri sosyal medya 

platformları arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. ÇalıĢmada ulaĢılan bu 

bulguyu; cinsiyet, yaĢ ve branĢlarından bağımsız olarak Facebook platformunun 

beden eğitimi ve spor öğretmenlerine kullanıĢlı, katılımcı eksenli, dinamik, iĢbirliği 

esasına dayalı, meslektaĢlarla öğrenme ve öğretmeye dair konularda paylaĢım 

yapılabilecek, öğrenciler ve velileriyle etkileĢim sağlanabilecek bir ortam 

sağlamasından kaynaklandığı Ģeklinde yorumlamak mümkündür. Youtube platformu 

için bu bulgu öğretmenlerin derse yönelik hazırladıkları videoları öğrencilerle 

paylaĢtıkları Ģeklinde; Twitter ve Instagram platformları içinse, mesleki geliĢimden 

ziyade öğretmenlerin sanal kimlik oluĢturma ve toplumsal buradalık sağlama 

istekleri ile açıklanabilir. Bu bulgu literatürde yer alan çeĢitli çalıĢmalarla da uyumlu 

görülmektedir. Sosyal medya platformlarına iliĢkin ―Digital in Turkey-2019‖ 

raporunda ülkemizde en fazla kullanıcıya sahip sosyal medya ağları Youtube, 

Instagram, Whatsapp, Facebook ve Twitter olarak sıralanmakta olup, rapordaki 

sosyal medya paltformları kullanım sırası farklı olmakla birlikte bu çalıĢma bulguları 

ile örtüĢmektedir (We Are Social, 2019). ABD‘de 2010 yılında öğretmen, okul 

müdürleri ve kütüphanecilerle yapılan bir baĢka araĢtırmada, bireylerin aynı anda 

farklı sosyal ağları kullanmakla birlikte çoğunlukla Facebook kullandıkları 

belirlenmiĢtir (Eğitimde Sosyal Ağlar, Pratikler ve Gerçekler, 2010).Atabek‘in 

(2013)Türkiye ve ABD‘deki öğretmen adayları tarafından Facebook kullanımına dair 

yaptığı bir diğer araĢtırmada da, diğer sosyal ağlara kıyasla sahip olduğu kalite, 

yararlılık ve kullanıĢlılık gibi sebeplerle adayların Facebook platformunu daha fazla 

tercih ettiği bildirilmiĢtir. Keskin (2014)‘ün öğretmenler, öğretmen adayları ve 

öğrencilerin sosyal medya platformlarını benimseme süreci ve kullanım amaçlarını 

inceledikleri çalıĢmada da, bu çalıĢma bulgularına paralel olarak öğretmenlerin en 

fazla tercih ettikleri sosyal ağın Facebook olduğu saptanmıĢtır. SarıdaĢ ve Deniz 

(2018) sosyal ağların öğretmenlerin mesleki geliĢimine etkisini inceledikleri 

çalıĢmalarında, öğretmenlerin sosyal ağları mesleki geliĢimleri bakımından yararlı 

buldukları ifade edilmiĢtir. 
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Öğretmenler sosyal medyayı ağırlıklı olarak haberleĢme (e-posta, mesaj vb), eğlenme 

(video, müzik, oyun vb), gündemi takip etme ve haber alma, eski arkadaĢlarla 

bağlantı kurma ve eğitim-öğretim amacıyla kullanmaktadır. Eğitim-öğretime iliĢkin 

kullanımda ―derslerle ilgili materyal paylaĢımı‖amacı öne çıkmakla birlikte ders ve 

okul ile ilgili duyurular, diğer öğretmenlerle eğitim-öğretim içerikli paylaĢımlar, 

öğrencilerle iletiĢim, ödev teslimi ve kontrolleri, toplantı ve etkinlikleri duyurma ve 

velileri öğrencilerin durumuyla ilgili bilgilendirme gibi farklı amaçlarla da 

kullanılmaktadır. Öğretmenlerin cinsiyet, yaĢ ve branĢları ile sosyal medyayı genel 

amaçlar ve eğitim öğretim faaliyetlerine yönelik kullanım maksatları arasında 

anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. Ayrıca öğretmenler tarafından en çok tercih 

edilen sosyal medya platformları olan Facebook, Youtube, Instagram ve Twitter‘ın 

eğitim-öğretimdeki kullanım amaçlarıne yönelik incelemeye göre Facebook tüm 

kullanım amaçları bakımından en çok tercih edilen sosyal medya mecrasıdır. 

Youtube ödev teslimi ve kontrolleri, derslerle ilgili materyal paylaĢımı, dersler ve 

okulla ilgili duyurular ve diğer öğretmenlerle eğitim öğretim içerikli paylaĢımda 

bulunmada öne çıkmaktadır. Instagram ağırlıklı olarak öğrencilerle iletiĢim kurma ve 

toplantı/etkinlikleri duyurmada tercih edilirken, Twitter ise diğer platformlara 

nazaran daha az kullanılmakla birlikte Instagrama benzer Ģekilde öğrencilerle iletiĢim 

kurma ve toplantı/etkinlikleri duyurmada tercih edilmektedir.  Literatürde bu çalıĢma 

bulgularına benzer sonuçların elde edildiği çalıĢmalara rastlanmaktadır. Akgün 

(2016) çalıĢmasında sosyal medya paltformlarının öğretmen ve öğretim elemanları 

tarafından mesleki, haberleĢme, dosya, bilgi ve düĢünce paylaĢımı amacıyla 

kullanıldığını bildirmiĢtir. MenteĢe (2013) çalıĢmasında sosyal medya 

platformlarının eğitim-öğretimde yeni yaklaĢımları takip etme, meslektaĢlarla bilgi 

paylaĢımı, öğrencilerle etkileĢimde bulunma, ders materyallerini paylaĢma, sınavlarla 

ilgili detaylı ve hızlı geri bildirim sağlama gibi amaçlarla kullanıldığını bildirmiĢtir. 

Atabek (2013) de çalıĢmasında Facebook‘un öğretmenler tarafından ağırlıklı olarak 

eğitisel materyal paylaĢımı ve iletiĢim kurma amacıyla kullanıldığını ifade etmiĢtir. 

Öğretmenlerin sosyal medyaya eriĢim sağladığı ortam ve araçlar incelendiğinde, 

sosyal medyaya çoğunlukla ev ve okul/iĢyeri ortamından eriĢim sağlandığı, sosyal 

medyaya eriĢimde çoğunlukla akıllı telefonların kullanıldığı, bununla birlikte sosyal 

medyaya eriĢimde bir diğer mobil cihaz olan tabletinde tercih edildiği belirlenmiĢtir. 
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UlaĢılan bu sonuç; ülkemizde hanelerde internet eriĢim oranının son yıllarda sürekli 

artıĢ göstererk 2019 yılı itibariyle % 88.3 düzeyine ulaĢması (TUĠK Hanehalkı BT 

Kullanım AraĢtırması, 2019), tüm bireyler gibi öğretmenlerin de zamanlarının 

çoğunluğunu evlerinde ve sonrasında okul/iĢ ortamında geçirmeleri ve akıllı telefon 

kullanımının da 2019 itibariyle ülkemizde % 77 düzeyine ulaĢması nedeniyle 

beklenen bir husus olarak değerlendirilmiĢtir. 

Sosyal medya kullanım sıklığı ile sosyal medya ortam/araçlarına iliĢkin bilgi 

düzeyine bakıldığında, öğretmenlerin büyük çoğunluğunun sosyal medyayı sık sık 

kullandığı ve sosyal medya ortam/araçlarına iliĢkin oldukça iyi düzeyde bilgi sahibi 

olduğu görülmektedir. Literatür incelendiğinde bu çalıĢmadaki bulguları destekler 

Ģekilde öğretmenlerin sosyal medyayı sık sık kullandığına (Akgün, 2016; MenteĢe, 

2013) ve sosyal medyaya dair iyidüzeyde bilgi sahibi olduklarına (MenteĢe, 2013) 

yönelik çalıĢmalara rastlanmaktadır. 

AraĢtırma kapsamında incelenen bir baĢka konu sosyal medyanın mesleki geliĢim 

etkisine yönelik öğretmen görüĢleridir. Bu bağlamda tanımlayıcı istatistikler 

sonucunda, öğretmenlerin sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik 

―olumlu‖ görüĢlere sahip olduğu belirlenmiĢtir. Diğer bir ifadeyle öğretmenler; 

sosyal medya ortam/araçlarının kendilerini daha sosyal hale getireceği, düĢünce 

dünyalarını geliĢtireceği, öğretmenin baĢarısı ve motivasyonu ile eğitim kalitesine 

olumlu etki edeceği, iletiĢim becerisini ve öğrenci ile etkileĢimini arttıracağı 

düĢüncesini taĢımaktadırlar. Ġlgili literatür incelendiğinde ulaĢılan bu sonucu 

destekleyen pek çok çalıĢma olduğu görülmektedir. Yaylak ve Ġnan(2018) eğitim 

süreçlerinde sosyal medya kullanımına yönelik oalrak sosyal bilgiler öğretmenlerinin 

görüĢlerini inceledikleri çalıĢmada, öğretmenlerin sosyal medyayı mesleki 

geliĢimleri açsından yararlı buldukları vurgulanmaıĢtır. SarıdaĢ ve Deniz (2018) 

sosyal ağların öğretmenlerin mesleki geliĢimine etkisini inceledikleri çalıĢmalarında, 

öğretmenlerin sosyal ağları mesleki geliĢimleri bakımından yararlı buldukları ifade 

edilmiĢtir. Albert ve ark.‘nın (2018)öğretmen mesleki geliĢiminde sosyal medyanın 

rolünü ele aldığı çalıĢmada, sosyal medyanın tüm yönleriyle birlikte sürdürülebilir 

bir mesleki geliĢim ve yaĢam boyu öğrenme için sanal topluluklar aracılığıyla destek 

alınabilecek yeni yollar açtığı ileri sürülmüĢtür. Deniz (2016)‘nın öğretmenlerde 

Facebook‘un mesleki geliĢim için yardımcı bir araç olarak kullanılıp 
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kullanılamayacağını incelediği çalıĢmada, Facebook platformunun öğretmen mesleki 

geliĢimine yarar sağladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Sarsar ve ark.‘nın (2015) yaptığı bir 

diğer araĢtırmada osyal ağların kiĢisel ve mesleki geliĢim gibi kazançları yanında 

baĢarının artmasına da olumlu katkı sağladığı belirlenmiĢtir.  

AraĢtırmada son olarak sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik 

öğretmen görüĢleri demografik özellikler (yaĢ, cinsiyet, branĢ ve hizmet yılı) 

bağlamında incelenmiĢtir. Bu çerçevede yapılan fark testleri sonucunda; cinsiyet, 

yaĢ, branĢ ve hizmet yılına göre sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına dair 

öğretmenler görüĢleri arasında farklılık bulunmadığı belirlenmiĢtir. Ġlgili literatürde 

sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik öğretmen görüĢlerinin 

demografik faktörler temelinde incelendiği çalıĢmaların sınırlı olduğu görülmektedir. 

MenteĢe‘nin (2013) çalıĢmasında, sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına dair 

görüĢlerde cinsiyete göre farklılık olmadığı, buna karĢın yaĢ ve hizmet yılına göre 

farklılık olduğu bildirilmiĢtir. Li‘nin (2015) öğretmenlerde teknoloji kullanım 

niyetine yönelik cinsiyet farklılıklarının mesleki geliĢim programları ile ortadan 

kaldırılıp kaldırılamayacağını incelediği çalıĢmada, program öncesi erkek 

öğretmenler lehine olan eğitimde teknoloji kullanım niyetinin uygulanan mesleki 

geliĢim programı ile birlikte ortadan kalktığı ve kadın öğretmenlerin de teknoloji 

kullanımınaolumlu yaklaĢtığı belirlenmiĢtir. Kao ve ark (2018) internete dayalı 

mesleki geliĢime yönelik öğretmen tutumlarını inceledikleri çalıĢmalarında, cinsiyet 

ve yaĢın öğretmen tutumları üzerinde doğrudan bir etkisi olmadığını, bununla birlikte 

yaĢın dolaylı olarak öğretmen tutumlarında olumsuz etkiye sahip olduğunu 

bildirmiĢlerdir. 

Belirtilen hususlar ıĢığında beden eğitimi öğretmenlerinin internet ve sosyal medya 

kullanımı ile sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik öğretmen 

görüĢlerinin incelediği bu araĢtırmada elde edilen sonuçlar aĢağıda belirtilmiĢtir: 

i. Sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik olarak beden eğitimi 

öğretmenleri "olumlu" görüĢlere sahiptir. Öğretmenlere göre sosyal medya 

mesleki geliĢimleri için; öğretmeni daha sosyal hale getirme, düĢünce 

dünyasını geliĢtirme,  baĢarı, motivasyon ve eğitim kalitesini artırma ve 

diğer paydaĢlarla iletiĢimini arttırma gibi katkılar sağlamaktadır. 
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ii. Öğretmenlerin sosyal medyanın mesleki geliĢime katkısına yönelik 

görüĢleri; yaĢ, cinsiyet, branĢ ve hizmet yılına göre farklılık 

göstermemektedir. 

iii. Öğretmenlerin çoğu kolay internet eriĢim imkânı, aktif e-posta hesabı ve 

sosyal medya hesabına sahiptir, kiĢisel web sayfası kullanmayı ise tercih 

etmemektedir. 

iv. Öğretmenler eğitim-öğretimde sosyal medyadan; derslerle ilgili materyal 

paylaĢma, ders ve okulailiĢkin duyurular, diğer öğretmenlerle  

eğitim-öğretim içerikli paylaĢımlarda bulunma, öğrencilerle iletiĢim kurma, 

ödev teslimi ve kontrolleri, toplantı ve etkinlikleri duyurma ve velileri 

öğrencilerin durumuyla ilgili bilgilendirme gibi farklı pek çok amaçla 

kullanmaktadır.  

v. Öğretmenler tarafından en fazla tercih edilen sosyal medya platformu 

―Facebook‖tur. Bu platformu sırasıyla ―Youtube‖, ―Instagram‖ ve 

―Twitter‖ takip etmektedir. Öğretmenlerin cinsiyet, yaĢ ve branĢları ile 

tercih ettikleri sosyal medya platformları arasında anlamlı bir iliĢki 

bulunmamaktadır. 

vi. Öğretmenlerin cinsiyet, yaĢ ve branĢları ile sosyal medyayı genel kullanım 

amaçları ve eğitim öğretim faaliyetlerine yönelik kullanım maksatları 

arasında anlamlı bir iliĢki bulunmamaktadır. 

vii. Öğretmenler sosyal medyaya çoğunlukla ―ev‖ ortamından eriĢim 

sağlamakta, eriĢim için ―akıllı telefonu‖ tercih etmekte ve sosyal medyayı 

―sık sık‖ kullanmaktadır. Ayrıca sosyal medya ortam/araçlarına iliĢkin 

olarak iyi düzeyde bilgi sahibidirler. 

Günümüzde sosyal medyanın yaĢamın diğer pek çok alanında olduğu gibi eğitim 

alanındaki rolü de giderek artmaktadır. Yapılan pek çok araĢtırma ile sosyal 

medyanın öğretmenlerin mesleki geliĢimi için önemli bir araç olarak kabul edildiği 

ortaya koyulmuĢtur. Bu araĢtırma kapsamında da öğretmenlerin sosyal medyanın 

mesleki geliĢimlerine katkısı noktasında "olumlu" görüĢlere sahip oldukları ve 

eğitim-öğretim faaliyetlerinde Facebook, Youtube ve Instagram platformlarının çok 

maksatlı olarak kullanıldığı dikkate alındığında;   
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i. Öğretmenlerin sosyal medya ortam/araçlarını mesleki geliĢimleri açısından 

daha etkin Ģekilde kullanabilmelerini sağlamak üzere öğretmen adaylarına 

üniversitelerde verilen ―Eğitim Teknolojileri‖ ders içeriğinin sosyal medya 

ortam/araçlarının eğitimde kullanımına dair yeniden düzenlenmesinin,  

i. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından öğretmenlerin mesleki geliĢimlerini 

desteklemek üzere baĢta Facebook, Youtube ve Instagram platformları olmak 

üzere sosyal medyanın etkin biçimde kullanılmasının,  

ii. Öğretmenlerin sosyal medya platformlarından mesleki geliĢim amacıyla 

yararlanabilmelerine yönelik olarak hizmet içi eğitimler verilmesinin,   

iii. Her seviyedeki eğitim programının, eğitimde sosyal medya 

platform/araçlarının kullanılabilmesini mümkün kılacak Ģekilde teknolojik 

geliĢmeler doğrultusunda tekrar tasarlanmasının, 

iv. Öğretmenlerin sosyal medyaya kolaylıkla eriĢebilmelerine yönelik teknik 

altyapının oluĢturulmasının uygun olacağı düĢünülmektedir.  

Gelecek dönemde yapılacak araĢtırmalara yönelik olarak ise;  

i. Sosyal medya platformlarının öğretmen mesleki geliĢiminde nasıl 

kullanılabileceğine yönelik nitel çalıĢmalar yapılabileceği,  

ii. Literatürde yer alan çalıĢmaların sınırlı sayıda olmasından hareketle, sosyal 

medyaya dayalı mesleki geliĢim programlarına yönelik öğretmen görüĢlerinin 

demografik faktörlere bağlı olarak incelenebileceği, 

iii. Farklı sosyal medya platformlarının öğretmen mesleki geliĢimde kullanımına 

yönelik karĢılaĢtırmalı çalıĢmalar yapılabileceği değerlendirilmektedir. 
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EKLER 

Ek-1: Anket Formu 

 Sayın Katılımcı,  

 ―Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Medyanın Kullanımı Ve Mesleki 

GeliĢimlerine Katkısı Konusundaki  GörüĢleri‖ adlı bu anket, Kırıkkale Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Beden Eğitimi Ve Spor Anabilim Dalında, Sayın Doç. Dr. 

…………………danıĢmanlığında yürütülen bir yüksek lisans çalıĢmasının gereği 

olarak hazırlanmıĢ olup baĢka herhangi bir amaç için kullanılmayacaktır.  

 Lütfen adınızı veya numaranızı kodlamayınız. ( Ġçi boĢ parantezlere x iĢareti 

koyabilirsiniz). 

 

Adı Soyadı 

 

A. KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

1.YaĢınız:  (…………..) 

2.Cinsiyetiniz:  ( ) Erkek  ( ) Kadın 

3.BranĢınız:    (  ) Ġlkokul  (  ) Ortaokul  ( ) Lise 

4. Hizmet Yılınız:  (  ) 1-5 yıl  (  ) 6-10 yıl   (  ) 11-15 yıl 

   (  ) 16-20 yıl  ( ) 20 yıl ve üzeri 

          

Nu Ġfade  Evet Hayır 

5. Kolay eriĢim sağladığınız internet bağlantınız var mı?   

6. Aktif olarak e-posta kullanıyor musunuz?   

7. Sosyal medya platformlarında hesabınız var mı?   



 

92 

8. KiĢisel web sayfanız var mı?   

 

 

 

B. UYGULAMALAR 

 

Bu bölümde soruların üzerinde yer alan soru yönergelerini dikkate alarak 

cevaplayınız. 

İnterneti aşağıda belirtilen amaçlarda kullanıyor musunuz? 

Nu Ġfade  Evet Hayır 

9. HaberleĢmek ve e-posta   

10. SosyalleĢme ve iletiĢim   

11. Eğlence, oyun ve hobi amaçlı   

12. AraĢtırma yapmak ve bilgi toplamak amaçlı   

13. Eğitim öğretim amaçlı   

14. AlıĢveriĢ yapmak amacıyla   

15. Banka ve diğer resmi iĢlemler amacıyla   

16. Güncel olayların takibi, gazete, ajans ve televizyonlar    

17. Diğer (Belirtiniz ………………………………………..)   

 

 

Aşağıdaki sosyal medya platformlarını kullanıyor musunuz? 

Nu Ġfade  Evet Hayır 

18. Facebook    

19. Twitter   

20. Ġnstagram   

21. Youtube   

22. LinkedIN   
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23. Google+   

24. Pinterest   

25. Bloglar   

26. Wikiler   

27. Schooltube   

28. Edmodo   

29. Diğer    

 

 

 

Sosyal medyayı hangi amaçla kullanıyorsunuz? 

Nu Ġfade  Evet Hayır 

30. HaberleĢme amacıyla kullanıyorum (e-posta, mesaj vb)   

31. Eski arkadaĢlarımla bağlantı kurmak için kullanıyorum   

32. Yeni arkadaĢlıklar kurmak için kullanıyorum   

33. Fikir ve sosyal paylaĢımlar amacıyla kullanıyorum   

34. Eğlenme amacıyla kullanıyorum (Video, müzik, oyun vb).    

35. Gündemi takip etmek ve haber almak için kullanıyorum   

36. Özel ilgi ve hobi gruplarına dâhil olmak için kullanıyorum   

37. Eğitim-öğretim amacıyla kullanıyorum   

38. Diğer (Belirtiniz. …………………………………………)   

 

Eğitim-öğretim alanında sosyal medyadan hangi amaçla yararlanıyorsunuz? 

Nu Ġfade  Evet Hayır 

39. Öğrencilerle iletiĢim kurmak için   

40. Ödev teslimi ve kontrolleri için   

41. Toplantılar ve etkinlikleri duyurmak için   

42. Derslerle ilgili materyal paylaĢmak için   

43. Eğlenme amacıyla kullanıyorum (Video, müzik, oyun vb).    

44. Dersler ve okulla ilgili duyurular için   

45. Velileri, öğrencilerin durumuyla ilgili bilgilendirmek için   

46. Diğer öğretmenlerle eğitim-öğretim içerikli paylaĢımda 

bulunmak için 
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Sosyal medyaya daha çok hangi ortamlardan erişim sağlıyorsunuz? 

Nu Ġfade  Evet Hayır 

47. Ev    

48. Okul / ĠĢyeri   

49. Toplu taĢıma aracı ve yolculuklarda   

50. Diğer (Belirtiniz ……………………………………..)   

 

Sosyal  medya erişiminde aşağıdaki araçlardan en çok hangilerini 

kullanıyorsunuz? 

Nu Ġfade  Evet Hayır 

51. Akıllı telefon    

52. Masaüstü bilgisayar   

53. Diz üstü bilgisayar   

54. Tablet    

 

55. Sosyal medyayı ne kadar sıklıkla kullanıyorsunuz? Uygun olan seçeneği 

işaretleyiniz. 

a) Haftada her gün  

b) Haftada 4-5 gün 

c) Haftada 2-3 gün  

d) Haftada 1 gün  

e) Hiç kullanmıyorum 

 

56. Sosyal medya ortamı ve araçları ile ilgili ne kadar bilgi sahibisiniz? 

a) Çok iyi 

b) Ġyi 

c) Orta 

d) Ġyi değil 

e) Hiç yok 

 

C. DÜġÜNCELER 

Anketimizin bu kısmında sosyal medyanın eğitim-öğretimde kullanılması ve beden 

eğitimi öğretmenlerinin kiĢisel geliĢimine katkısına iliĢkin yazılan ifadelere katılma 

durumunuza göre size en uygun seçeneği iĢaretleyiniz. 
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Nu 

Sosyal medya ortam araçlarının beden 

öğretmenlerinin mesleki gelişimine 

katkısı; 
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57. Öğretmeni daha sosyal hale getirir      

58. Öğretmenin düĢünce dünyasını geliĢtirir.      

59. 
Öğretmenlerin akademik baĢarısını olumlu 

etkiler 

     

60. 
Öğretmenlerin mesleki motivasyonlarının 

artmasını sağlar 

     

61. 
Öğretmenin öğrencisine verdiği eğitim 

kalitesini arttırır 

     

62. 
Sınıf içinde öğretmen-öğrenci etkileĢimini 

arttırır 

     

63. 
Sınavlarda daha ayrıntılı ve hızlı geri 

bildirim sağlanmıĢ olur 

     

64. Öğretmenlerin iletiĢim becerisini arttırır      

65. Okul-öğrenci iliĢkisini azaltır      

 

Değerli vaktinizi ayırıp, anketimize katıldığınız için teĢekkürler… 
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